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Doosan
Disclaimer


Control Of Substances Hazardous To Health (COSHH) Regulations

The following information is given to assist the owners/operators of machines used in

U.K.
HAZARD WARNING
1. THE FOLLOWING SUBSTANCES ARE MAW OF 2. THE FOLLOWING SUBSTANCES MAY BE PRODUCED DURING THE
THIS MACHINE AND MAY BE HAZARDOUS TO HEALTH IF USED OPERATION OF THIS MACHINE:
INCORRECTLY:
SUBSTANCE PRECAUTION
SUBSTANCE o ERECAUTION * BRAKE LINING DUST AVOID BREATHING DURING MAINTENANCE
* ANTIFREEZE AVOID INGESTION, SKIN CONTACT AND BREATHING OF FUMES * DIESEL EXHAUST FUMES AVOID BREATHING
i coMP. LUB. - e - " " " JAVOID BUILD UP IN CONFINED SPACES
se ENG. LUB. OIL - - - "
e vATIVE GREASE . . ) . - . *s MOTOR ELECTRICAL DUST AVOID BREATHING DURING MAINTENANCE
RUST PREVENTIVE - - . - " - (BRUSHES / INSULATION)
=« DIESEL FUEL - " - - " "
s BATTERY - . - - - .
COMPRESSOR AlR AVOID BREATHING,DIRECT JET CONTACT WITH ANY PART OF « PORTABLE MACHINES
BODY

s ELECTRICALLY POWERED MACHINES

* WATERCOOLED ENGINES ONLY
+*+ DIESEL ENGINED MACHINES ONLY

3. FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINEf) BY REQUEST THROUGH OUR

CUSTOMER SERVICE DEPARTMENT.
01/01/90




HAZARD WARNING

THE FOLLOWING INFORMATION IS GIVEN TO ASSIST THE OWNERS/OPERATORS OF MACHINES USED IN THE UNITED KINGDOM
FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED BY REQUEST THROUGH INGERSOLL-RAND CUSTOMER SERVICE DEPARTMENT

THE FOLLOWING SUBSTANCES ARE USED IN THE MANUFACTURE
OF THIS MACHINE AND MAY BE HAZARDOUS TO HEALTH IF
USED INCORRECTLY

THE FOLLOWING SUBSTANCES MAY BE PRODUCED DURING
THE OPERATION OF THIS MACHINE

SUBSTANCE

PRECAUTION

SUBSTANCE

PRECAUTION

® Antifreeze
Compressor Lubricant

A Engine Lubricating Qil
Preservative Grease
Rust Preventative

A Diesel Fuel

A Battery
Compressor Air

Avoid Ingestion, Skin Contact and Breathing of Fumes
Avold Ingestion, Skin Contact and Breathing of Fumes
Avoid Ingestion, Skin Contact and Breathing of Fumes
Avoid Ingestion, Skin Contact and Breathing of Fumes
Avoid Ingestion, Skin Contact and Breathing of Fumes
Avoid Ingestion, Skin Contact and Breathing of Fumes
Avoid ingestion, Skin Contact and Breathing of Fumes
Avoid Breathing and Direct Jet Contact With Any Part
of the Body

Q

3

Brake Lining Dust

(Brushes/Insulation)

Avoid Breathing During Maintenance

Diesel Exhaust Fumas | Avoid Breathing

Diesel Exhaust Fumes | Avoid Bulld-up of Fumes in Confined Spaces
Electrical Motor Dust Avoid Breathing During Maintenance

[) INGERSOLL-RAND. STANDARD PRODUCTS DIVISION

® Watercooled Engines Only
A Diesel Engined Machines Only

Q

] Electrically Powered Machines only

Portable Machines Only

COSHH SUPPLEMENT

Revislon 01 01/80
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FOREWORD

AVANT - PROPOS

VORWORT

PREFAZIONE

INTRODUCCION

In preparing this muttilanguage
publication, every effort has
been made to provide sufficient
information to permit an opera-
tor to perform his duties so asto
receive maximum performance
and trouble free service from
the compressor. All classes of
equipment, regardless of how
weli built, require certain
amount of attention. The pur-
pose of this publication is to
acquaint an operator with the
functions, operation and servic-
ing of the various components,
which were built with the very
best of materials and workman-
ship, 1o obtain maximum life
from the compressor,

Before starting the compressor,
the instructions should be care-
fully read to obtain a thorough
knowledge of the duties to be
performed. Take pride in the
compressor, keep it clean, and
in good mechanical condition,
For major servicing, not covered
in this publication, consult your
nearest Ingersoli-Aand Company
Branch office, or the distributor
from whom the compressor was
purchased. Correspondence with
a branch office, or distributor,
must always specily the serial
number ot the compressor as
well as the model.

Tous nos efforis ont é1é apportés
dansla composition de cette
brochure en vue d’informer
I'utilisateur aussi complétement
que possible et de lui permettre
ainsi d'obenir le maximum de
rendement.

Tous les équipements sans
exception, quelle que ‘soit leur
fabrication, exigent un minimum
d’artention.

Le but de carte brochure est de
familiariser "utilisateur avec les
fonctions, travail et lubrification
des différents composants de 1a
machine, lesquels ont été
fabriqués avec des matériaux de
premier choix et une main
d’oeuvre des plus qualitides, dans
le but de pyolonger au maximum
la vie du compresseur.

Avant la mise en roule de la
machine, if importera de lire
attentivernent les instructions
atin d’avoir une connaissance
parfaite des consignes @
respecter.

N taut que Vutilisateur soit fier
de son compresseur et qu'll le
garda dans un état impeccable de
propreté et de fonctionnement.

Pour des réparations importantes
non décrites dans ce manuel,
consulter le plus proche bureau
de la Compagnie Ingersoll-Rand
ou le Distributeur chez wui le
compresseur a #té acheté. Dans
toute correspondance, précisaz
bien le type du compresseur et
son numéro de série.

Diese mehrsprachige Anieitung
soll dem Bedienungspersonal
alles Wissenswerte iber die
Wartung und einen stdrungs-
freien Betriecb vermitteln. Die
einselnen beschreibungen sollen
mit der Funktion, Bedienung
unr® Wartung vertraut machen,
um eine optimale Leistung und
lange Lebensdauer des Gerites
zu gewdhrleisten.

Die Anleitung sollte vor der
Inbetrisbnahme des Kompressor
sorgfiltip gelesen werden, um
die erforderliche Bedienung und
tachgerechte Wartung genau
kennenzulernen.

Vor dem Anlassen des Komp-
ressors sind die Anweisungen
sorgfiitig durchzulesen, damit
sin genauses Bild ilber die zu
leistenden Auggebén erhalten
wird. Man sofite auf den Komp-
ressor stolz sein, ihn sauber und
mechanisch in gutem Zustand
halten. Grole Wartungen, diein
diesem Buch nicht behandelt
warden, bitte sn der nichsten
Ingersoll-Rand Dienstelio oder
beim Fachindler, bei dem der
Kompressor bezogen wurde,
besprechan. Jegliche Korresp-
ondenz mit einer Zweigstella
oder dem Fachhindler muBl stets
die Seriennummer und Angsben
tiber das Modell enthalten,

Nella stesure di queste pub-
blicazione in pia lingue si v fatto
ogni sforzo per dere all bperatore
tutte le informazioni necessarie
per ottenere dalla macchina le
migliori  prestazioni con il
massimo rispcttodelle condizioni
d’uso e manutenzione.

Ogni macchina, per bein costruita
che sia, richiede sempre sicune

elementari operazioni di
manutenzione. Lo scopo di
questa pubblicazione ¢ di

familiarizzare \'operatore con la
manutenzione della macchina, la
lubrificazione di tutti i suoi
compenenti costruiti con
materiali selezionati ed
assemblati de manodopera
qualificate, il tutto el fine di
oftenere la messima durata del
Vastro compressore,

Prima di avviare il compressore
¢ opportuno leggere attenta-

mente le istruzioni al fine di -

conoscere  sufficientemente  le
reali prestazioni a caratteristiche
della _macchine, Cercate di
curare il Vostro compresson,
mantenetelo pulito e in buone
condizioni  meccaniche. Per
ulteriori e piu precise consighi
sulla manutenzione nonriportati
su questa pubblicazione, consul-
tate il rappreseniante o la filiale
Ingersoll-Rand pin vicina. Per
gualsiasi contatto © corrispon-
denza con le filiai n i
rappresantante Ingersoll-Rand si
dovrd sempre specilicare il
modello della macchina e il suo
numerg di matricola.

Se ha preparado este manual
con sumo cuidado con el
propdsito de dar al operario toda
la informacién necesaria para el
rendimiento miéximo, y sin
averids, del compreser. Todo
equipo, aungue sea de la mejor
fabricacién, exige atencidn. El
objeto de esta publicecitn es el
de hacer conocer al operario las
funciones, [as operaciones y el
mantenimiento de los distintos
componentes, los cuales han
sido fabricados con slementos y
mano de obra de primera
calidad, para asi prolonger al
maximo la vida del compresor.

Antes de la puesta en marcha de
la maquina hay que leer con
atencidn las instrucciones, para
asi tener un perfecto conoci-
miento de las medidas que hay
que tomar. El operario debe
estar orgulloso de su compresor,
manteniéndolo en un estado
impecable de
funcionamiento. Cuando sea
necesario realizar un servicio de
revisidbn mayor, no incluida en
esta publicacibén, se debe
consultar a la Oficing de
Ingersoll-Aand mas préxima, o
al distribuidor donde se comprd
el compresor. Cada vez que se
haga una consulta la corespon-
dencia debe especificar tanto el
modelo como el nimero de serie
del compresor.
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GENERAL DATA CARACTERISTIQUES TECHNISCHE DATEN -
COMPRESSOR COMPRESSUER KOMPRESSOR
Model P175SD Modile P175 SD Maodell P175SD
Actual Free Air Delivery 175 cfm Débit d'air réel 175 cfm tatsichliche Luftzufuhr 175 cfm

Normal Operating Press
Maximum Pressure
Cooling System

il Capacity

Operating Ambient Temp
Range at Sea Level

102 psig 7 bar
114 psig 7.9 bar
Qil Injection

9.1 Ltrs 2 Gals
23°c —52°C

Pression marche normale

Pression maximum

Systéme de refroidissement

Capacité huile

Temperature ambiante de
marche au niveau de la mer
entre

102 psig 7 bar
114 psig 7.9 bar
Injection d'huile
9.1 Ltrs 2 Gals
23°c - 529

normaler Betriebsdruck
maximaler Druck
Kiihianlage

Olkapazitit

Betrieblicher Umgebungstemp-

eraturbereich bei Seehohe

102 psig 7 bar
114 psig 7.9 bar
Oleinspritzung
9.1 Ltrs 2 Gals
23% - 529

ENGINE MOTEUR MOTOR

Type / Model Deutz F3L912 Type/Mod kle Deutz F3L912 Typ/Modell Deutz F3L912
No. of Cylinders 3 No' de cylindres 3 Anzahl der.Zylinder 3

Qil Capacity 2.5 Gals 11 Litre Capacité huile 2.5 Gals 11 Litre Olkapazitit 2.5 Gals 11 Litre
Speed at Full Load 2500 RP.M. Vitesse i pleine charge 2500 R.P.M. Geschwindigkeit bei 2500 R.P.M.
Speed at ldle 1400 R.P.M. Vitesse & vide 1400 R.P.M. Vollbelastung

Electrical System 12 Volt Neg Ground Svstéme électrigue 12 Volt Neg Ground Geschwindigkeit im Leerlauf 1400 R.P.M.

Power available at 2500 rpm
Battery

Fuel Tank Capacity

54 bhp 40.3 Kw
128 ah

17.6 Gal 80 Litres

Puissance disponible a 2500 pmn 54 bhp 40.3 Kw

Batterie
Capacite du reservoir fuel

128 ah
17.6 Gal 80 Litres

Elektroanlage

Verfugbare Leistung bei 2500 U/min 54 bhp 40.3 Kw

Batterie ]
Kraftstofftank-Fillvermogen

12 Volt Neg Ground

128 ah
17.6 Gal BO Litres

WEIGHTS

POIDS

GEWICHTE

Shipping Weight

Gross Weight

{Ready to Operate}

No. of Wheels / Tyre Size
Tyre Pressure

1050 Kg
1120 Kg

2/6-70 x 15 6PR
3.25 Bar 47.1 psip

Poids d.expédition

Poids brut

{Prét b opérer)

Nb’ de roues/taille pneus
Pression pneus

1060 Kg
1120 Kg

2/6-70 x 16 6PR
3.25 Bar 47.1 psig

Versandgewicht
Bruttogewicht
(betriebsberiet)

Anzah! der Rader/Reifengrobe 2/6-70 x 15 6PR

Reifendruck

1050 Kg
1120 Kg

3.25 Bar 47.1 psig

1.4
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CARATTERISTICHE DATOS GENERALES e ons
GENERALI Ll ok
COMPRESSORE COMPRESOR thial)
Modello P175 SD Modelo P175SD Jlgs ArVe ., Jog
Mandata Aria Effettiva 175 cfm Entrega actual de aire libre 175 cfm ¢ - TVO Sllt chygl) Jadht L
Pressione Normale d’Esercizio 102 psig 7 bar Presion operaci on normal 102 psig 7 bar Ob V4 da b il gl Ve Solall it his
Sistema di Raffreddamento 114 psig 7.9 bar Sistema de enfriamiento 114 psig 7.9 bar 2y e ) a0 ol
Capacita Qlio Iniezione olio Capacidad de aceite Inyeccion aceite A e
Presion maxima Q.L Ltrs 2 t(’3als Pressione massima 9.1 Ltrs 2 Gals sai ¥t haall
Gamma temperatura ambiente  23°C — 52°C Gama de temperatura ambiente 23°C — 62°C ! s (g gns ki Al Tt 51 o Bl
di esercizio a livello mare de operacion al nive! del mar oY [ vy
{quota zero) re
MOTORE MOTOR Py
Modello Deutz F3L912 Tipo/Modelo Deutz F3L912 LES VIR RO CpT Al e g
Numero di Cilindri 3 No. de cilindros 3 1 Sl se
Capacita Olio 2.5 Gats 11 Litre Capacidad de aceité 2.5 Gals 11 Litre An e dne
Giri a regime massimo 2500 RP.M. Velocidad con carga completa 2500 RP.M. Yo Jodt Bl de N
Giri a regime minimo 1400 R.P.M. Velocidad en vacio 1400 R.P M. Vi bl i 0t
. Impianto Elettrico 12 Volt Neg Ground Sistema el étrioc 12 Volt Neg Ground o) ok BB AY FuAa i
Potenza disponibile 8 2500 rpm '54 bhp 40.3 Kw Potencia disponible a 2500 rpm 54 bhp 40.3 Kw 4jlhd
Batteria 128 ah Bateri.a 128 ah rada ji) Yoo o ke Dol 5y
Capacita Serbataio Carburbante 17.8 Gal 80 Litres Capacidad tanque combustible  17.6 Gal 80 Litres by lsoa, ¥ ] guSa dlax vt
PESI PESOS SUTR
Peso di Spedizione 1050 Kg Peso embarque 1050 Kg AR o g ‘:"J‘r“
Peso Lordo (pronto a 1120 Kg Peso bruto (listo para trabajar} 1120 Kg Baar. Jl'-"f'Y' a5
funzionare NoUmero de ruedas/tamahode  2/6-70 x 15 6PR . . . (Jeil) 5aley
Numero di ruote/dimensione  2/6-70 x 15 6PR Neum aticos A VAT =1V UL i/ 2Nl e
dei pneumatici Presion neum aticos 3.25 Bar 47.1 psig R R ARSE P Y daas
Pressione dei pneumatici 3.25 Bar 47.1 psig
1 2 INGERSOLL-RAND
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GENERAL DATA

CARACTERISTIQUES TECHNISHE DATEN CARATTERISTICHE DATOS GENERALES
GENERALI

WARNING

CONTAINS
ASBESTOS

Breathing asbestos
dust is dangerous
to health

Follow safety
instructions

INGERSOLL-RAND




GENERAL DATA

CARACTERISTIQUES

TECHNISCHE DATEN

CARATTERISTICHE

GENERALI
DATOS GENERALES

T B} JPTY)

SAFETY WARNING

Components of a non-metallic
fibrous mmaterial may contain
small quantities of white
gsbestos. When handling, dis-
mantiing or assambling these
components please observe the
following rules :

1. Always operate in a well
ventillated area.

2. Dispose of waste in a sealed
container.

3. Use water to damp down
dust.

4, Avoid inhalation of dust
particles.

AVERTISSEMENT SECURITE

Les éléments en matiére non-
métalligue peuvent contenir de
faibles quantités d’amiante
blanc. Pour le montage, le
démontage et la manutention de
ces dléments’ cbserver les pré-
cautions suivantes :

1. Le travail doit toujours se
faire dans un endroit bien aéré.

2. Jeter les déchets dans un
récipient hermétique.

3. Utiliser de I'sau pour faire
déposer la poussiére d’amiante.

4, Eviter d'inhafer les parti-
cules de poussibre d'amiante.

WARNUNG

Teille aus nichmetallischemn, fas-
erigen material kdnnen kleing
mengen weiflen Asbestmaterials
enthaltan. Beim Beriihren, Dem
ontieran oder Montieran solcher
Produkte bitte nachstehende
Anwaisungen befolgan : '

1. Stets in gut durchliifteten
Raumaen arbeitan.

2. Die Entfernung von abfall
hat stets in sinem gbpesiegelten
Behdlter zu erfolgen.

3. Mit Wesser Staub eind-
mmen.

4. Einatmen wvon Staubailen
vermaiden.

AVVERTIMENTI DI
SICUREZZA

| eomponentl che sono prod-
otti con una sostanza fibrosa
non metallica possono cont-
enere piccole quantitd di
asbesto bianco, Quando si mane-
agiano, si smontano o si rimon-
teno tali componenti si prega di
osservare le regole che seguono:
1. Lavoare sampre in una
zona ben ventilata,

2, Buttar via ogni rifiuto in
un contenitore sigillato.

3. Usare accqua per ridurre la
polvera,

4. Evitare I'inalszione di part-
icelle di polvera,

ADVERTENCIA

Componentes de un material
fibroso no metélica pueden
contener pequehas cantidades
de asbesto blanco. Al manejar,
desarmar o armar estos comp-
onentes, siravse observar las
sigulentes reglas :

1. Siempre trabsjar en un brea
bien ventilada.

2. Botar losdesperdiciosen un
recipients sellado.

3. Usar agua para molar el
polvo.

4. Evitar la inhalacion de
particulas de polvo.
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OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO
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BEFORE STARTING

1. Place the unit in a position
s level as possible. The design
of these units permitse 15 degree
lengthwise and a 15 degree side-
ways limit  on outofdevel
operation. The engine not the
compressor, is the limiting factor
in any case, When the unit is 1o
be operated out-ofdevel it is
importart to keep the engine
crankcase oil level near the high
fevel mark {with the unit level},
DO NOT overfill either the
enginea or the compressor with
oil.
CAUTION : If the unit is to be
connected to a common header
or together with any other source
of compressed sir: make sure &
checkvalve is fitted to the unit.

2. Open blowdown valve to
ensure all prassure is relisved in
system, Then close valve,

3. Check the compressor oil
fevel in sight glass with compres-
sor level, oil level should be
between max. & min, marks on
sight glass indicator,

4. Check the engine lubricat-
ing ol in accordance with the
operating instructions of the
engine operatar’s manual.

6. Check diesel fuel level. A
. good rule is to top up after each

shitt.

This prevents condensation

occurring in fuel tank,

CAUTION : Um only a No. 2.D
diessl fuel ol with & minimum
cetane numbaer of 45 and sulphur
content not greater than 0.5%.

AVANT LE DEMARRAGE

1. Placer le groupe sur sol
aussi plat que poassible. L'incli-
naison maximala est fixéde 3 1
aussi hien dans le sens de la
longueur que dans celui de fa
largeur. Le moteur, non pas la
compresseur, constitue le facteur
limitatif. S'il  est envisagd
d'exploiter le groupe sur une
dénivelation, il est important que
Ihuile moteur arvive jusqu’au
repdre maxi ou peu sen faut
(groupe horizontal).

NE PAS TROP REMPLIRd huile
ni ke moteur ni la compresseur.

ATTENTION : Montage obligs-
toire tur le groupe d'un clapet
de retenus en cas de brenche-
ment & un collecteur de mise sn
commun ou & une sutre source
d’air comprimé.

2. Ouwvrir 1a soupape o' éch-
appemant afin d'sliéger le syst-
éme de toute pression. Puis
fermer la soupape.

3.  Contrdle du niveau d'huile
compresseur & laide du viseur;
compresseur de niveau, lhuile
doit arriver entre les repéres
maxi et mini du viseur.

4. Contrdle de I'huile moteur
suivant prescriptions de 12 doc-
umentation du constructeur.

5. Conurdle du niveau de
gazole. H est une bonne pratique
de faire le plein au terme de
chaque poste.

Ceci empéche la condensation
dans les réservoirs de carburant.

VOR DEM ANLASSEN

1.  Kompressor maoglichst
waagerecht  aufstellen.  Seine
Konstruktion erlaubt den
Betrieb bei 15° Neigung in
Liingsrichtung und 15° Neigung
in Querrichtung, einem Grenz.
wert, der Letzten Endes nicht
durch den Kompresser, sondern
durch den Maotor bedingt wird.
Bei Betrieb des Kompressors auf
schragem Geldnde ist darauf zu
achten, dall (bei waagerechter
Stellung!l der Olstand im Kurbel-
gehduse des Motors méglichst
nahe an die obere Markierung
herankommit .

Motor und Kompres.'sor NICHT
mit O iberfiillen.

ACHTUNG : Wenn der Kompres-
%0F° an  ginen  gemeinsamen
Druckkessel angeschiossen oder
oder mit anderen Kompressoren
wusammengeschaltet werden soll,
mufl unbedingt ein Rickschlag
ventil eingebaut wereden.

2. Zur vollstindigen Druck-
entiastung des Systerns das
Entlastungsventit &finen. Dann
wieder schlieBen.

3.  Bei waggerechtam Kom.
prassor den Otlstand im Schaugtas
ablesen; er muB znvischen der
Maximal- und Minimal- Markier-
ung des Schauglases liegen.

4. . Motorschmisrél nach den
Anweisungen des Motarhand-
buches kontrollieren.

PRAIMA DI AVVIARE LA
MACCHINA

1. Pigzzare la macchina in una
posizione |a piu orizzontale pos-
sible. 11 massimo dislivelto con-
sentito dal disegno & di 159 sia
nel senso della larhezza che in
senso longitudinale. In ogni caso,
il fattore che limita la possibilitd
di usare la macchina in dislivello
non ¢ il gruppo compresscre, ma
it motore. Quando si debba
lavorare in  posizione non
{ivellata, occorre mantenere il
fivello olio nella coppa motore
{misurato con la macching in
posizione orizzontale vicino al
segno di max.

In ogni caso, NON mettere mal,
né nel motore né nel compres.
sore, piv olio della quantitd
massima consentita.

ATTENZIONE : Sella maechina

viene collegata ad un collettors

comuns, o visne montato In
parallsio con altre fonti di aris
comprasss, si dovrd instaflare
wifla macching unas velvols di
non ritorno.

2. Aoprira la valvola di scarico
in modo da scaricare tutts fa
pressione presente nel sistenas.
Chiddere guindl questa valvola.

3. Colcompressoreinposizione
livellata, controllare attraverso il
ventrino spis il livello olio nel
compressore. Tole livello deve
essere tra | contrassegni max. e
min. syl vetro indicatore.

1. Colocar la unidad en I»
posicidbn la mas horizontal
posibte. El disefio de estss
unidades permite una operacidn
desnivelada con un limite de.
15%, tanto a lo largo. como
lateratmente. El motor vy no el

‘compresor es el factor restrictivo

en coda coso. Cuando wa neces-
orio operar la unidad en una
posicién desnivelada es impor-
tante que el nivel de aceite del
cérter corresponda a la marca
superior en el indicador, verifi-
cado cuando 1 unidad se encuen-
tra en la posicién horizontal.

NO LLENAR ni el motor ni el
compresor con un exceso de
aceite,

ADVERTENCIA : No conectsr
s unided 2 un colector o &
cusiquier otra fuente de sirs
comprimido sin squipsria
previamente con ung vilvuls de
retencibn. :

2. Abrir la vitvula de purga
pata asequrarse que ho hay pre-
sibn en el sistema, Entonces
cerror fa vAlvuta.

3. Manteniendo nivelado el
compresor, verificar el nivel det
aceite. El nivel del aceite debe
estar entre las marcas de méximo
y minimo en el indicador.

4,  Verificer el aceite |ubri-
cante del motor en conformidad
con las instrucciones dadas en el
manual det operador.
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6. Cilose all service walves 10
allow full amir pressure which
ensures proper oil circulation.

7. Do not operate the mach-
ine with the doors open as this
may cause overheating,

NOTE : in order to allow unit
to start at a reduced load, »
buttontype “start-run” valve,
located on the control panel, is
incorporated In the regulation
control system. The valve auto-
matically returns to start posi-
tion when the unit is stopped
and air pressure blowndown.

8. CAUTION : If air needs
to ba bled from the fusl system,
use the banjo fitted, on the side
of the injection pump.

The inner nut (1arge) only should
be releassd. DO NOT RELEASE
the small outer nut.

STARTING UNIT

All normai starting functions

are incorporated in the kay
operated switch {1).
A, Turn key to override

position, All four lights A 8,
C, and O, on the circuit board
should be illuminated,

8. Continue 1o turn switch
to “start” position and release
to “run’’ position as soon as
engine starts. The override of
the safety shutdown devices
will | be carried out
until engine oil pressure rises and
the system will then operate
normally,

ATTENTION : Utiliser exclusive-
maent du gezole No. 2-D, indice
de cétane 45 pinimum, tensur
maximum sn soufre 0,5%.

6. Fermer toutes valves de
refoulement de sorte que 13 cir-
culation d'huife soit assurée par
une pression d'air  maximum.

7. Ne pes faire marcher la
machine avec les portes ouver-
tes comma ceci peut entrainer
de la surchauffe,

REMARQUE : Une valve de
démarrage-marche normale A
bouton située sur le tableau de
commande, montde sur le cir-
cuit de régulation, permet de
démarrer & charge réduite. A
I'arrét du groupe (chute de la
pression de refoulemem), la
valve revient sutomatiquement
en position de déma rage.

a. ATTENTION : St est
nécessaire de purger le systéma
d’alimentation, utiliser le banjo
prévu sur le cdté de la pompe
d'injection. SEUL Vécrou in-
tériour lle plus gros) doit #tre
desserré. NE PAS DESSERRER
le petit dcrou extérieur.

ENSEMBLE DE DEMARRAGE

Toutes les fonctions de dé-
marrage normal sa trouvent dans
le contact & clé (1).

A, Mettre Ia clé A a position
by-pass. Les qustre vouants A.B,
C ot D sur 1o panneau de circuit
devraient s'allumer.

5. Disselstand kontroflieren,

Es impfiehlt sich, den Tank
nach  jeder Arbeitsschnicht
aufzufillen.

Dadurch wird Kondensation im
Krafistofftank vermieden.

ACHTUNG : Nur Dieseldt mit
einer Cotanzahl von mindestens
45 und einem Schwefelgehal
von hdchstens 0.5% verwenden.

6. Zum Aufbau des Luhr-

druckes im Interesse guter
Otzirkulation  alle  Austrirts-
ventile offnen.

7. Komprassor nicht  mit

offenen Tiren betreijen, da
dies zum HeiBlauf fihren kann,

ANMERKUNG : Um den Kom-
pressor gegen geringere  Lasi
anfahkren zu kdnnen, ist in das
Regelsystem ein “Start-Betrieb”
Vemiil mit Knopf an der
Bedienungstafel eingebaut. Bei
Abstellen des Kompressors und
Abfallen des Luftdruckes kehrt
dieses Ventil automatisch in
Start-Stellung zuriick.

8. ACTUNG : Zum Entliiften
der Kraftstoffanlage die
Hohlschraube an der Seite der
Einspritzpumpe verwanden. Nur
dis innere {groRe) Mutter l8sen,
Die kleine duflers Mutter DARF
NICHT gelast werden,

ANLASSEN DER EINHEIT

Der Schlidsetschatter (1} ist fix
alle normalen Startfunktionen
zustindig.

4. Controllare il liveflo alio nel
motore, seguendo le istruzioni
riportate nel libretto uso a8
manu tenzione del motore,

5. Contollare il livello nafta,
E’ buona normal rabboccare o
termine di ogni turno di lavoro.

In tal modo si previene la form.
azione di condensa nel

ATTENZIONE : Usare esclusiva-
mente gasolio n.2-D, con numero
di cetano peri od slmeno 45 »
con contenutae di zolfo non
superiors sllo 0.5%

6. Chiudere tutte le valvole di
servizio, in modo da permettere
la piena pressione d’aria neces-
saria per far circolare benel olio.

7. L'apparecchiatura non
dave essere messs in funzione
con porte aperts altrimenti si
potrebbe verificare del
surriscaldamento.

NOTA : Per consentire I'gwvis-
mento della macehina con carico
parzializzato, nel sistema di
regolazione & incorporate una
valvola 'awismento-marcia’ del
tipo & pulsante, situsta sul pan-
nello di comando, Quendo la
macchina si arresta ¢ non vi @
pi0 pressione residua, la valvola
ritorna  kutomaticamente  in
posizione di avwwismento,

8. ATTENZIONE : Se
bisogne spurgare dell’aria dal
sistema d’slimentazione del
carburente, si deve usare il
raccordo orientabile situsto sul

6.  Verificar el nivel del com-
bustible diesel. La costumbre de
lienar ei tanque despuéds de cada
turno de trabsjo da buenos
resultados.

Esto previene condensacibn en
el tangue de combustible,

ADVERTENCIA : Ussss sols-
ments sceite diesel No. 2-D con
un numerc minimo ctsno de
45 y un contenido de szufre no
mayor de 0.5%.

6. Cerrar todas las valvules de
setvicio para asi permitir presin
maéxima de aire, el cusl assgura
la circulacidn debids del aceite.

7. No hacer funcionsr |»
mbquina con ~ las  puertas
esto podrid causar recsienta-
miento.

NOTA : Para permitir que la
unidad @srranque 8 carga
reducida, uns vélvwis de

"'srrangquemarcha”, con sy pul-
sador ubiceda en la tablilla de
mando, es incorporada of sistema
de regulacidn de control.
Cusndo la unidad deja de
funcionar y la presidn baja
este vélvula vuelve automatice
mente a{a posicidn de arranque.

8. PREVENCION : Si hay que
purgar aire del circuito de
combustible, tiene que hacerss
por al racor banjo en el costado
de |a bomba de inyecelbn.
Solaments ss debe aflojar Is
tuerca interfor les decir Is
grande). NO AFLOJAR Ia
pequefia tuerca de mbs afuera.
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tubricating oil and cooling air to
carry hest awsy (rom the com-
bustion chamber, besrings, shafts
etc. Turn the switch to the
"OFF” position.

NOTE : As soon as the engine
stops the automatic blowdown
valve should relizsve sll pressure

from the receiver-separstor
system,
CAUTION : Never sllow the

unit to stand idle with prewsure
in the receiver-saparator system.

Should any of lh; three shut-
down failures occur, the unit
will stop.

In a shutdown situation the
function of the panel lights
is to indicate the specific fasil-
ure which caused the unit to
shut down,

Laisser chaufler le moteur, puis
appuyer sur la valve de démar-
rage-marche normale.  Aucun
inconvénignt dés lors & meltre
le moteur en pleing charge.

ARRET

Fermer toutes valves de refoule-
ment. Tourner & vide pendant
quetques minutes pour réduire
Is température du moteur. Il
importe qu'un moteur toume &
vide pendant 3 4 5 minutes avant
I'arrét de sorte que lhuile de
graissage et Vsir de refroidis-
sement puissent assurer I'echange
de 1a chaleur développée par tes
chambres de combustion, fes
routlements, les arbres eic Tourner

le comact &  position ‘arckt”.
AREMQRQUE : Dés l'arrdt du
moteur, la valve sutamatique

vide-vite doit décharger com-
pidtamant te circuit bouteille-
séperateur.

ATTENTION : Ne jamais Isisser

~un groupe A Varrdt avec lo cir-

cuit  boutsille-sépaateuvr en
pression,

St l'un des trois apparells
d'urgence se déclenche, 1'en-
sembte s'arrdtaera.

Dans une situstion d'arrdt d'urg-
ence, Is fonction des voyants
du pannesu est d'indiquer la
cause spécifique a entraing Yar-
rit de I'ensemble.

AHSTELLEN

Alle Austrittsventile Schliellen.
Kompressor einige Minuien leer
lauten lassen, damit der Molor
abkithlen kann. Der Motor mufy
vor dem Abstellen unbedingt 3
bis 5 Minuten leerlaufen, damil
das Schmierol und die Kihituft
die Wirme wvon der Brenn
kammer, den lagern, Wellen
sbfihren kinnen.

Schalter in Stellung OFF
{AUS) drehen.

AMME RKUNG Sobald der
Motor zum Stillstand kommt,
baut das automatische Ent-
lastungsventil den Druck im

Druckspeicher-Abscheidersystem
wollkommen ab.

ACHTUNG : Kompressor niemals
mit unter Druck stehendem
Druckspeicher-Abscheidersystem
stehen lassen.

Falls einer der drei Zustinds
eintritt, die das Abstellen des
kompressors erforderlich
machen, stellt sich die Maschine
ab.

In dieser Situstion zalgen die
Kontrollsmpan den Fehler an,
der den Kompressor sbgestelit
hat,

BETRIEBSSTUNDENZAHLER
Nr. GA zeigt die Betriebsstunden
des Kompressors an.

questo punto it motore passa
subito a massimo regime ed il
compressore raggiunge entro
pochl istenti la sua pressione
operativa normale.

Di norma la macchina va avviata
con i rubinetti de servizio aperti.

ATTENZIONE : Non lasciar mai
che la pressions del sistema
scordds o) di sotto di 50 libbre/
pollice? (clod 1,45 bar) per
sssicurate s compressore una
lubrificazione adeguata malgrado
1a temperatura bassa.

Lasciar prima al molore il tempo
di scaldarsi, e guindi premere il
pulsante di”"avwiamento-marcia”.
A queste punto si potrd senza
alcun rischio mettere il motore
in regme di piento carico.

ARRESTO

Chiudere tutti | rubinetti di
servizio. Par far scendere Is tem-
peratura de! motore, permettere
al compressor ¢ girare a vuoto
per qualche minuto. E’ impor-
tante far girere it motore af
minimo per 35 minuti prima
dell’arresto perché ["olio lub-
rificante e {"aria del sistema di
rafireddamento posanl) smaltire
il calore della camera di com-
bustione, dei cuscinetti, degli
scceteray  Mettere il com-
mutstore in posizione di

AVVERTENZA Appena it
motore si arresta, la valvola
automatica di scarico dovrebbe
consentire la fuoruscita della
pressione rimasta nel sistema
servatoio-seporatore.

‘p.n asegurar 13 clrculacion
sdecuada de aceite en o com-
presor en temperaturas bajss.

- Si el motor no arranca refidrese

a Trouble Shooting Chant
{Cuadro de Averids) que se
encuentia en esta publicacion y
tammbién al menual preparado
pata el operador del motor.

Permita que el motor se caliente
y acontinuacidn pulsar el botdn
de ta vétvulas  'start-run”
{arranque-marcha). En  este
momento se puede, sin pefigro,
poner ¢! motor en plens carga.

PARADA

Cerrar todas las vilvulas de
servicio. Parmitir que I8 unidad
funcione sin carge por varios
minutos para reducir ts temper-
atura del motor. Es importante
mantener un MOtor en vacio por
3 a 5 minutos antes de parario
para permitir que el aceite
tubricante y el sire de entria-
miento quiten el calor de fa
cémars de combustitn, los
cojinetes, 10s ejes, ete. Poner el
interruptor en posicibn “OFF"
{cerrado).

NOTA : Al pararse el motor ls
vitvula de purga sutomitica
debe guitar toda Ia presién del
sisterna receptor-seperador.

ADVERTENCIA : Nuncs per
mitir presibn en o sistema
receptor-separsdor cusndo ls
unidad e encuentrs parada.
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OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L"USO

FUNCIONAMIENTO

J-. .-'

CAUTION Ensure that all
curcult board Hghts sre ex-
tinguished. if sny lights re-
main filuminsted, stop maching
snd chack engine oil and engine
oil pressure switeh.

C. The angine will now be
running ot reduced speed. Allow
unit to warm up then depress
start+un valve (3}). The engine
will immediately increass to
max. Speed snd compressor
will soon reach normal op-
erating pressure.

Normally the wunit must be
started with the service valves
closed.

CAUTION : Naver sllow the
system pressurs to fell below 50
psi {3.4G Bar} to ensure adequate
oll flow to the compressor st
low temperature.

1f the engine does not start, refer
to the Trouble Shooting Chart
found in this publication and to
the separate engine operalor’s
manual.

Allow the engine to warm up,
then push the "startrun’’ valve,
At this point in the operation of
the unit it is safe to apply full
load 10 the engine.

STOPPING

Close all service valves. Allow the
unit to run unioaded for a Tew
minutes to reduce the engine
tempersature. It is important to
idla an engine 3 to § minutes
before shutting it down to allow

B. Continuer & tourner Ia
c¥ jusqu'd la position de”dé-
marrage’” et la remettre & Ia
position “marche” dés que Je
moteur démerre. Le by-pass
des appareils de sécurité sera
effectué dés que la pression
d'huile dans lensemble du
moteur 3'éldve, le systéme slors
marchera normalement.

ATTENTION : S'assurer que
tous s voyants du psnneau
du circuit sont dteints. Si un
voysnt guelconque reste sltumé
srrbter la machine et wvicifier
rhulle dis moteur st te contact
de pression d'hulle.

C. Le moteur tournera
maintenant & une vitesse
Laisser chauffer 'enssmbte puis,
appuyer sur la soupspe de
démarrage (3). Le moteur tour-
nera nalors mpidement 4 s
vitesse maximum et le com-
presseur stteindra bientdt s
pression d'opération normale.

En principe, le démarrage est
effectué aprés fermeture des
valves de refoulement.

ATTENTION : La pression ne
doit jameis chuter au-dessous de
S0 psi (3,45 bars), il y va du
débit d’huile vers le compresseur
sux basses températures,

Si e moteur ne part pas, se
reporter au tgbleau de recherche
de pannesincorporé 3 | présente
documentation, et 3 l1a docu-
mentation séparée du con-
stucteur du moteur.

A. . Schlissel in (iberstever-
Stellung drehen, UDie vier
Lampen A, B, C, und D auf der
Schaltplatte missan

B. Schalter welter in Stert-
Stellung drehan und, sobald der
Motor anspringt, in Betriebs-
Stellung schalten fassen. Die
Sicharheits- Absteftefhrichtungen
werden ijberstevert, bis der Mot-
ordldruck ansteigt und dos
System normal laufen kann.

ACHTUNG : Sicherstellen, daB
afle Lampen susgegangen sind.

Wenn noch eine Lamps
Konpressor sbstellen und
Motorl und Motor$l-Druck-

wiichter kontrollierne.

C. Der Motor lauft jetzt mit
goringerer  Drehzahl. Warmlau-
fen lassen und Start-Berriob-
Ventit {3) betitigen. Der Motor
|uft eofort suf volle Touren
und erreicht bald den norm-
alen Betriebsdruck.

Im Normaifall wird der Motor mit
geschlossenen Ventilen angelassen,

ACHTUNG Druck niemals
unter 50 psi (3,45 Bar} sinken
lassen, damit  susreichende
Olversorgung des Kompressors
bei niedrigen Temperaturen
gewihrleistet wird.

Wenn der Motor nichl anspringt,
in der Fehlersuchetabelle dieser
Oruckschrit und im  ein
schligigen Motorhandhuch
nachschlagen.

Motor warmiaufen lassen und
“Stari-Betrieb " Ventil betatigen.
Der Motor kann jetz1 mit Vollast

flanco dells pompa d‘iniezione,
E necessarior svitare soltanto il
dado pil grosso che b poi quello
interno, NON BISOGNA AS-
SOLUTAMENTE SVITARE |l
pil piccolo dedo esterno.

DISPOSITIVE
D'AVVIAMENTO

Tutte le normali  funzioni
d’avvismento sono state

incorporate nel commutstore s
chiavetta {1}.

A, Girara 1a chisvetta in
posizione d’intervento
esclusivo  [ciod di
Tutte te quattro spie A, B, C
e D situste sulla piastra cir-
cultale devono essere accese.

B. Si passa quindi it commu-
tatore alla posizions di “stert”
ed appens il motore si avvie il
commutatora va in posizione
di “run”. | dispositivi d'arresto
automatico vengono ‘by -passati’
automasticamenta fino a che ls
pressiona dell ‘olio del motore
comincia s salire od il sistema
funziona normaimente,

ATTENZIONE - Verificars che
tutte le sple sul clrcuito risuitine
spente. S8 une wpis qusisias)
rimane accems, bisogna fermare
sublto la macchina s controllare
i1 livellq d'clic nel motore e
Finterruttors dl pressions dell’
oflo.

C. A questo punto il motore
sta  funzionande a8 regime
ridotto. Bitogna lasciario

riscaldare per poi premere la
valvola di ‘stert-run” (3). A

‘override’}.

UNIDAD DE ARRANQUE

Se han incorporsdo todss las
funciones normales de srranque
an la llave Interruptor.

A Hacer girar a llave hasta’
legar a Ia posicion bypass
(desvid). Las custro luces A, B,
C. ¥y D en el tablero de circuitos
deberén iluminarsa.

B. Continuar girsnda el in-
terruptor hasta tlegar a Ia posic-
ibn  “start” (srrangque) y en
cuanto &l motor camience 8
funcionar cambiar la posicidn &
“run” {marchs). Los elementos
de paro por seguridad serén des.
viados hasta que suba la presion
del sceite del motor; de shi’en
adelante ¢! sistema trabajarh
normalmente,

ADVERTENCIA : Assgursre
que todas las luces del tablero
de clrcultos esten spagedes. Si
aiguna de les luces siga encen-
dida parar la mbguine y exam-
Inwe o acelte del motor v of
interruptor de la presibn del
sceite del motor.

C. El motor shora funciona
a8 una velocided reducids. Per-
mitir que ta unidad se caliente
entonces presionar o botbn
de ta vhivula “start-run” (ar-
ranque-macha) (3). De inme-
disto o motor ecelard 8 su
welocidad méximas y o com-
presor luego acalzerd la pres
ibn normal de aperacibn,

ADVERTENCIA:Nuncapermita
que ¢l sistema de presibn beje s
menos de 50 psi {145 Bar}
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OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NCRME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

J-‘ - '

TOTALISATEUR D'HEURES
DE FONCTIONNEMENT réf.
6A. N indique le nombre
d’'heures de fonclionnement du
groupe.

ATTENZIONE :Primadilasciare
Ia machina a riposo, non mancars
di sccerterd  che it sistema
sarhatoio-separatore non sia pii
in pressione

H dispositivo d'svviamento si
fermerh se una qualsiasi delle
tre possibilith di guasto viene
averificarsl,

Il CONTAORE : (n. di ril. 6A)
potta il conto delte ore di lavaro
della macchina.

Si fatla una de les tres protec-
ciones de parada 1a unidad de-
jaré de funcionar. En una
situacibn de pencia las Yuces del
tablero de mando indicarfin-el
fallo que ha causado dicha par-
ada.

CUENTAHORAS Rel; No. 6A
indica el ‘numero de horas de
operacidn de 13 unidad.
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACICN
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GENERAL

The compressor is initially sup-
_ plied with Ingersoll-Rand Com-
pressor Lubricating Oil suffic-
ient for 500 hours operation.
Always check the oil level
before start up of a new com-
pressor. M unit, for any reason,
has been drained it must be
filled with clean new oil before
it is put in operation.

COMPRESSOR OIL CHANGE

After 500 hours operation {or
2500 hours if synthetic tubricant
used) an oil change must take
place. If compressor has been
operated under adverse condi-
tions, or under long shutdown
periods, an earlier oil change
may be necessary as oil
deteriorates with time as well as
by operating conditions. Regular
oil change every 300 - 500 hours
[or six manths, whichever comes
first) is not only desirable but a
good insurance against the accu-
mulation of dirt, sludge or
oxidized oil products.

CAUTION : Make sure that the
compressor oil level is never
sbove the cantre of sight gauge.
Add oil onty if the level falls to
the bottom of the sight gauge
when unit is not running.

Completely drain the receiver-
. separator, piping and oil cooler.
After the unit has been com-
pletely drained of all oil, replace
the drain plugs, making sure they
are tight. i the oil is drained
immediately after the unit has
been run for some time, most of
the sedimeant will be in suspen-

GENERALITES

Dans un premier temps, le com-
prasseur est fourni rempli de
lubrifiant pour compressaurs
Ingersoll-Rand en quantité suf-
fisante pour 500 heures de fon-
ctionnement. Toujours vérifier
le niveau d'huile avant de lancer
un nouveauy compresseur. Si,
pour un motif quelconque,
I’buile a été vidangée, le com-
presseur doit dtre rempli d'huile
propre avant sa mise en service.

VIDANGE D'HUILE

Une vidange compléte de I'huile
ost obligatoire aprés 500 h de
fonctionnement ou 2.500 h avec
les lubrificants synthéques. Si les
conditions d’utilisation du com-
presseur sont défavorables, et de
toute fagon apréds prolongé, il
est parfois nécerssaire de procéder
4 des vidanges plus fréguentes
car 'altération de I'huile résuite
non seulament des conditions de
fanctionnement, mais aussi du
temps’ Une vidange compléte
toutes les 300-500 h {ou 6 mois
4 défaut de ce total d’hueres de
fonctionnement) est non seule-
ment souhaitable, mais encore
elle constitue une bonne assur-
ance contre Faccumulation de
crasses, boues et déchets oxydés
d’hydrocarbures.

ATTENTION : Le nivesu d’huile
du compreseur ne doit jamais
monter asu-dessus du milieu du
viseur. Faire I'appoint exclusive-
ment si ls nivesu chuts au bas
du viseur moteur & Farrdt.

Der Kompressor wird vor Aus-
lieferung mit  Ingersoll-Rand
Compressor  Lubricating O}
ausreichend fiir 500 Betriebs-
stunden, wversehen. Vor der
inbetriebnshme eines Grund
das 01 abgelassen wurde, mul
der Kompressor vor (nbetrigb-
nehme mit reinem, frischen OI
gefiillt werden.

KOMPRESSOROLWECHSEL

Nach 500 Betrigbsstunden {oder
2500 Stunden bei synthetischer
Schmierung) st ein Olwechse!
vorzunehmen ungiinstigen Einsatz-
bedingungen oder lingeren
Betriebsunterbrechungen kann
hiufigerer Olwechsel erforder-
lich werden, da das O im Laut
der Zeit seine Wirkung verliert,
Es wird regeimalliger Olwechsel
alle 300 bis 500 Betriebsstunden
{oder mindestens alle sechs
Monate} ampfohlen, da auf diese
Weise die Ablagerung wvon
Schmutz. Schlamm und Oloxy-
dationsprodukten asusgeschaltet
wird.

ACHTUNG : Otstand nie iiber
die Mitte des Schauglases hinaus
steigen lassen.

Druckspeicher-Abscheider, Rohr-
teitungen und Olkihler ganz
entleeren. Danach die Ablafl-
schrauben wieder gut schlieBan.
Wenn das O sofort nach
Abstellen des Kompressors
abgelassen wird, sind die maisten

GENERALE

1 compressore viene fornito
inizislmente rlempite di una
quantitd di olio Jubrificante
da compressori Ingersoll-Rand,
sufficiente per 500 ore di fun-
zionamento. Si raccomanda in
ogni caso di controllare il livello
dell’olic prima di avviare un
nuovo compressore, Qualare, per
qualsiasi ragione, i1 compressore
risultasse  scarico  oOccorreré,
prima di metterlo in funzione,
riempirlo di olio pulito a nuovo.

CAMBIO OLIO
COMPRESSORE

Cambiare I'clio 500 ore d'eser-
cizio {0 2500 se si usa un lubri-
ficante sintetico). Se il

motocompressore @ stato sotto-
posto a impieghi gravosi o &
rimasto @& lungo fermo, pud
essere necessario diminuire il
periodo tra | cambi clio. L'olio
infatti si altera con il tempo e in
condizioni di uso severe. t cambi
olio etfettuati regolamente ogni
300 - 500 ore {in ogni caso non
ottre & mesi) sono una buona

precauzione per evitare
I"accumulo di sporcizia, scaglie o
prodotti derivanti dall’ossida

zione dell'olio.

ATTENZIONE : Il livello dell’
olio compressors non deve mai
supsrare il centro del vetrino
spia. Aggiungers olio s8 il
livello dell’'clio, a macchina
ferma, sflora il bordo inferiore
del vetrino spia.

GENERALIDADES

En primer lugar el comprasor
contiens una cantidad de aceite
{Iingersoll-Rand) suficiente para
500 horas de funcionamiento.
Controlar slempre al nivel de
aceite antes de poner en marcha
un COMPresor nuevo. §i, por
cualquiera razbn que ses, la
unidad ha sido veciada, as neca-
sario llenarla con aceite nuevo y

limpio entes de pnerla en
marcha.

CAMBIO DE ACEITE DEL
COMPRESOR

Se debe cambiar el aceite
despites de 500 horas de

operacidn {0 2500 horas si se ha
usado un tubricante sintético). Si
el trabajo del compresor ha sido
bajo condiciones desfevorables,
o si han habido largos peridos de
paradaes posible que este cambio
S8 NBeCcessrio antes, puesto que
el aceite sedeteriora tanto por el
tiempo como por condiciones
adversas. Cambios de aceite cada
300-500 horas {0 seis meses
segin lo que ocurra primero)
son no sOlo deseables pero
también un buen seguro contra
las acumulaciones de suciedad,
sedimento o productos de aceites
oxidados.

ADVERTENCIA : Assgurarse
que ol nivel ds aceite del com-
presor punca ssté mic arribe
qus ol centro del indicador. Sblo
ailadir aceite cuando of nivel =
encuentra al fondo del indicador
cuando la unided s sncumtra
parsda.

FAPICY P P

e aSy Ulal hailalh oy 50
o il LS Wl Jyee SO Gl
Gy it |5 Jas il
REVEECHA WAL TR R U
G Y L jie ol 2318 13)
o o S Lachs dabel ot
Jernt

Il oy i

e 00 dag I s
S ek o oy Joad
(ibldaal ot isle Jlaa!
AR ko (el
PP A WA W
G i Ay ok sl A
JECPTRPURR S I
L LGPPSR Sy
R E i
L L e
R S IR
miea (U el e
e
g ft e et gl
- haS3l

ay Sy O U e
e 5 g Gl glnty Y ailall
BOW gl aa Y
e Jal Q1 gt i
s Al e SG Ls 3
C s

v bl Sl e WS O
g Tl opey b
Shalhw Jhael ids gl al
w3 130y . LSt -y STy oy

.0

Rev.1 1/89

INGERSOLL-RAND




LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

32531

sion and, therefore, will drain
more readily.

CAUTION : Shorter oil changs
imervals may ba nocessary [f
unit is operated under sdverse
conditions.

WARNING : DO NOT, under
any circumstances, remove any
drain plugs, or the oil filler plug
from the compressor lubricating
and cooling system without first
making sure the air receiver sys-
tem has been completaly relieved
of all air pressure,

CAUTIDON : Some oil mixtures
are incompatible, and result in
the forma_tign of varnishes, shel-
lacs or lacquers which may ba
insoluble. Such deposits can
cause serious troubles including
clogging of the filters. To avoid
such problems always specify
ingarsoll-Rand Comprassor Lub-
ricating Oil {5 litre container
CPN 92735109 25 fitre con-
tainer CPN 92735117,

oL FILTER CHANGE

On 8 new compressor replace
the oil filter element after the
first 50 and 150 operating hours
or every six months, whichever
comes first.

When using an oil conforming to
specification MIL L 461562 or
DEXRON automatic transmis-
sion fluid drain and refill with
new oil every 500 aperating
hours or every six months,
whichever comes first.

L'huile est conforme aux spéci-
fications de la section a) du
tableau qui suit. Si Fon utilise
d’'autres  lubrifiants, ceux<i
devraient également 8tre con-
formes A ces speécifications.

appréciable, car le gros des
sédiments ast alors en suspension
ce qui en favorise I'écoulement.

ATTENTION : Eventuellement,
raccourcir la périodicité des
vidanges dans des conditions de
fonctionnement défavorables.

DANGER : EN AUCUN CAS il
ne faut déposer un bouchon
{vidange ou remplissage) retevant
du circuit da graissage du com-
presseur ou celui de refroidisse-
ment sans s’assurer au préalable
que la bouteille d'air est totale-
ment détendue.

ATTENTION: Certains mélanges
d’huiles sont incompstibles et
ritquent de former des varnis,
des shellacs ou des laques éven-
tuellement insolubles. Ces dépots
risquant de causat de sérisusas
ditficultés, y compris un colmat-
sge des fives, Pour dviter ces
probldmes, toujours spécifier
1’huile lubrifiante pour compres-
saurs Ingersoll-Rand {récipients
6 litres CPN 92735109, récipi-
ents 25 litres CPN 92735117},

REMPLACEMENT DU FILTRE
A HUILE

Sur un groupe neuf ou remis en,

Schmutzstoffe in  Suspension
und laufen daher leichter ab.

ACHTUNG : Bei ungiinstigen
Betriebsbedingungen ist hauf-
igerer  Olwechsel erforderlich.

WARNUNG : ERST DANN die
AblaBschrauben oder den Ein-
fillverschiu@ von der Schmier-
und Kiihlanlage des Kompressors
losschrauben, wenn der Druck
im Druckspeicher vollstindig
abgebaut wurde.

ACHTUNG! Gewisse UOlsorten
sind inkompatibal und fiihran
zur Bildung von untBslichen
Lacken, Scheltack ‘oder Firnis-
produkten. Diese setzen sich ab
und konnen schwerwiegende
Stérungen zur Foige haben, u.a,
Verstopfung der Filter. Um
soiche Problome zu vermeiden,
solite stets Ingersoll-Rand Com-
prassor Lubricating O1 (5 Liter
Behilter CPN 92735108 / 25
Liter Behilter CPN 92735117}
vorgeschrisben werden,

OILFILTERWECHSEL

Des Filterelement rﬁuﬂ bei
neven und iiberholten Kom-

_prassoren zunichst nach 50 und

150 Betrigbsstunden und danach
alle 500 Batriebsstunden oder
mindestens alle sachs Monate
gewechselt werden,

1 nach MIL.L46152 oder
DEXRON fur  Automatik-
Getriebe alle 500 Betriebs-
stunden oder minestens alle
sechs Monte wechsein.

" di essere sicuri

Svuotare completamente il
serbatoio-separatore, le tubazioni
e il radiatore dellolio Riawi-
tare il tappo a sarrario.
Eseguendo questa operazione
con I'olio ancora caldo lo

svuotamento richiede meno
tempo ed eventuali impuritd
si troveranno ancora in sospen-
sione.

ATTENZIONE : Con impieghi
gravosi pud esers necemario
cambiars |'olio compressors con
maggior frequenza.

PRECAUZIONE : Non svitare
mai nessus tappo di svuots
mento o di riempimento prima
che qualche
circuito non sia in pressione,

ATTENZIONE : Alcuni oli, sa
miscelati, risultano incompatibill
¢ portano alla  formazione di
vernicl, gomme lacche o lacche
che possono assere insolubili.
Tali depositi possono provocare
inconvenienti gravi, tra cul
tIntasamento  dei  filtri. Per
svitare problemi dal genere si
raccomands di utilizzare sampre
I'olio lubrificante da compres-
sors Ingersoll-Rand (confezione
da 5 {itri : CPN 92735109; con-
fazione ds 25 litri CPN
92735117).

SOSTITUZIONE FILTROOLIO

A macchina nuova o revisionata
sostituire il filtrc olio compre-
sore a 50 e 8 150 ore - Succes-
sivemente ogni 500 ore oppure
ogni 6 mest. Se viene usato olio
corrispondente alle specifiche

Drenar completamente el
receptor-separador, las yuberias
y el enfriador de aceite. En
cuanto se ha vaciado completa-
mente el compresor, volver a
colocar los tapones de purga,
asegurandose que estin  bien
apretados. 5i el vaciado se realiza
inmediatamente  después de
trabajo prolongado del com-
presor, la mayor parte de los
sedimentos se encontrardn en
suspensidn y resultard més facil
drenarlos rapidasmente.

ADVERTENCIA : Los intervsios
sntre cada cambio de aceite
deberin ser miés cortos en ol caso

de trabsjo en condiciones
desfavorables.

ATENCION : Cuslquiera que
sean las condiciones NO

QUITAR NUNCA el tapén de
Itenado del sistema de lubri-
cacibn y refrigeracién del com-
presor sin asegurarse previamente
de que no existe presion alguna
de aire en el sistema de recepcidn
de aire.

ADVERTENCIA Ciertas
mezclas de aceite son incompat-
ibles y pueden resultar forma-
cionas da barnpices, lacas, stc.
que puedsn sar insolubles. Tales
depbsitos pusdsn  ocasionar
sorios dafios, teles como atascos
on lozs filtros. Para evitsr tales
probiemas especificar siempre
aceite lubricants Ingersoll-Rand
para compresores (envases de

‘B litros CPN 92735109 y snvases

de 25 jitros CPN 92735117).

o1
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LUBRICATION LUBRIFICATION SCHMIERUNG LUBRIFICAZIONE LUBRICACION ol
ENGINE LUBRICATING OIL atst, remplacer 1'8lément filtrant MOTOR 0L MIL-L-46152 | ikui DEXRON CAMBIO DE FILTRQ DE

Refer to Engine Operator’s apras les premibdres 50 et- 150 h Siehe Motorfuhrungshandbuch. camblere il filtro alento ognl ACEITE

Manual, de fonctionnement. Ensuita, 6 mesi.

COMPRESSOR LUBRICATING
AND COOLING OIL
RECOMMENDATIONS
Ingersoll-Rand Lubricating OQil
is recommended for use in |I-R
Portable Compressors 5 litre
container CPN 92735109, 25
litre container CPN 92735117,
The oil canforms to the specifi-
cations found in section a) of
the following table, If alternate
lubricants are wused they too
should conform to these specifi-
catigns,

CAUTION Cars should be
taken 10 ensure that il down-
stream components will be com-
patible with synthetic lubricants.

a) AMBIENT TEMPERATURE
125%¢ (51.7°C)
to
~10°F {-23.3%C)
USE LUBRICANT:
MIL-L-46152 — SAE 10W
or
MIL-L-2104B —SAE 10W
ar
DEXRON or DEXRON
Il AUTOMATIC TRANS-
MISSION FLUID

b} AMBIENT TEMPERATURE
-10°F (-23.3%C)
10
_50°F |-456°C)
USE LUBRICANT

changer I'élément toutes les 500
h de fonctionnement ou touts
les 6 mois si cette période
intervient en premier’

S'il est fait ussge d'une huile

conforme MIL-L46152 ou
DEXRON (huile hydraulique
pour boites automatiques),

vidanger et faire la plein d'huile
nueve toutes les 500 h de fon-
cionnement ou tous les 6 mois
si cette période. intervient en
premier’

HUILE LUBRIFIANTE POUR
MOTEURS

Consulter le manuel de
I'operateur du moteur.

HUILE LUBRIFIANTE ET DE
REFROIDISSEMENT POUR
COMPRESSEURS
RECOMMANDATIONS
L'emploi de V'huile lubrifiante
Ingersoll.Rand est recommandé
pour les compresseurs |-R
portatifs, Récipients 5 litres
C¢N 92735109, récipients 25
litras CPN 92735117,

ATTENTION : S'assurer de ja
compatibilitd avec les lubrifiants
_/nthitiques, de chaque com-
posant situé en aval du moteur.

EMPFOHLENES SCHMIER-
UND KUHLOL FUR DEN
KOMPRESSOR

Fur |-R Portable Compressors
{fahrbare Kompressoren) wird
der 5-Liter Behiilter CPN
92735109 oder der 25-Liter

Behilter CPN 92735117 emp-

fohlen. Das Ol entspricht den

ACHTUNG : Sicherstelen, daB
sich alle  nachgeschaiteten
Bauteile mit kiinstlichen
Schmiermittetn vertragen.

alUMGEBUNGSTEMPERATUR
51,7°C bis -23,3%C
MIL-L-46152 — SAE.10W
. oder
MIL-L- 21048 — SAE 10W
oder
DEXRON oder DEXRON
N fiir AUTOMATIK-GETRIEBE

bJUMGEBUNGSTEMPERATUR

-23,3°C bis —455°C
**MIL-L-23699B
[Synthetisches Schmiermittel)
"'UMIL-L-46167
{Arktik-Schmiermitiel)

Nur & der Spezifikation
MIL-L-46152 nach API-Klasse
CC, nicht CD, verwenden.

OLIO LUBRIFICANTE PER

IL MOTORE

Fare riferimento al Manuate
d'istruzioni relativo al motore.
OL10 PER LUBRICAZIONE E
RAFFREDDAMENTO DEL
COMPRESSORE
RACCOMANDAZIONI

Lotio lubrificante Ingersoll-Rand
& raccomandato per l'uso nei
compressori  trasportabili 1R,
in contenitori da 5 litri {(CPN
92735109} e da 25 litri {CPN
92735117}, E' conforme alle
caratteristiche di cui alla sezione
a} delta tabella seguente . Qualora
st utilizzino lubrificenti attarna-
tivi, & essenziale che siano con-
formi a gueste stesse caratteri-
stiche.

ATTENZIONE : Tutto cid che
viene a contatto con ['clio deva
ossers  compatibile con i
lubrificanti sintetici.

a) ON TEMPERATURA
AMBIENTE DA
1259F (51.79C}

a
—10°F {-23.3°C)
USARE OLIO CON
SPECIFICHE

MIL-L46152 — SAE 10W

oppure

MIL-L-21048 — SAE 10W

En una unidad nueva o revisada

cambiar el filtro de aceite
desputésde las primeras 50y 150
horas de funcionamiento. A con-
tinuacion cambiar el elemento
cada 500 horas de trabajo, o
bien cada seis meses, segun lo
que ocurra primero,

Durante el uso de un aceite con-
forme con las especificaciones
MIL-L46152 o DEXRON para
transmisibn autom ética, vaciar y
llenar completamente con aceite
nuevo cada 500 horas de fun-
cionamiento o cada meses segin
lo que ocurra primero.

ACEITE LUBRIFICANTE
PARA EL MOTOR

Veasé el manual del operador
del motor,

ACEITE DE ENFRIAMIENTO
Y LUBRICACION PARA EL
COMPRESOR

Se recomienda el uso del aceite
de lubricaci bn Ingersoll-Rand en
compresores portatiles |-R
envase de 5 liros CPN
92735109 y envase de 25 litros
CPN 82735117. El aceite se
ajusta 3 las especificaciones que
figuran en la seccibn a} de la
siguiente tabla. Si se alterna el
uso otros lubricantes, &stos
deben también ajustarss a estas
especificaciones.

ADVERTENCIA: Tenga cuidado
que todos los componentss sean
compatibles con lubricantes
sintbticos.

o2
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

33N

° *MIL-L.-236998B

{Synthetic Lubricant}
ttMIL-L-46167
{Sub-zero Arctic Lubricant)

Ascertain  that  MIL-L-46152
lubricants meet AP1 Class CC
only and not CD.

sssMIL-1.-23699B — Lubricants
which meet this specification are
used in most jet aircraft engines
and shouid be available world
wide.

** sMIL-L-46167 — is intended
to supersede Federal Specilica-
tion APG No. t {Aberdeen
Proving Ground Purchase
Description No. 1} APGNo. 1 is
the current designation for sub-
zero arctic lubricans.

For temperatures above 125°F
{51.7°C) or below -50°F
. {—456°C), piease consult \-R
Customers Service Department.

DEXRON — Reg. TM. of
General Motors Corp.

al]TEMPERATURE AMBIANTE
“125%F (51,7°C)
)

—10°F (-23,3%C)
UTILISER UN LUBRIFIANT:
MIL-L-46152 — SAE 10W
ou
MIL-L-2104B - SAE 10W

ou
HUILE HYDRAULIQUE POUR
TRAANSMISSIONS AUTO-
MATIQUES DEXRON ou
DEXRON 1!

b}TEMPERATURE AMBIANTE
—10°F {~23.39C)
3
—50°F [~-4586°C)
UTILISER UN LUBRIFIANT
** MIL-L-236998
{Lubrifiant de synthése)

"' MIL-L-46167
{Lubrifiant pour climais

articques, gel permantem)

Lubrifiants MIL-L-46152 obliga-
toirement conformes AP| classe
CC & I'exclusion de 13 classe CD.

ess MIL-L-236998 — Lubrifi-
ants utilisés dans la plupart des
moteurs d'avions 3 réaction, en
principe disponibles dans le
monde entier.

**MIL-L-23699B — ODerartige
Schmiermitiel kommen weit-
gehend in Disentrisbswerken
zur  Anwendung und sind
aligemein verfigbar.

s=sspIL-L-46167 — Tritt an die
Stelle von Federal Specification
APG Nr. 1 (Aberdeen Proving
Ground Purchase Description
Nr. 1), gegenwiartige Spezitika-
tion fir Arktik-Schmiermittel.

Bei Umgebunystemperaturen
iber 51,7°C ader unter —45,6°C
lassen Sie sich von Ingersolt-Rand
beraten.

DEXRON - Eingetragene
Schutzmarke von General
Motors Corp. '

oppure

DEXRON o DEXRON 11
PER TRASMISSIONI

AUTOMATICHE
CON TEMPERATURE
bl AMBIENTIDA

—109F {—23.3°C)

a

—S0°F (—45.6°C)

USARE OLIO CON
SPECIFICHE
* *MIL-L- 236998
oppure
v MIL'.L-46167

Verilicare che Folio (MIL.L-
46152 corrisponda alla classe
CC e non CD delle speciliche
AP

Gli olii con specifica ** MIL.
L-236998 vengono usati per i
motori  degli  aviogetti. Sono
peicid disponibili in tutte il

*** MIL-L-46167 — E’ la speci-
fica sositutiva della specifica
federale APG No. 1, che indica
normalmente i lubrificanti da
utilizzarsi con  temperature
artiche.

Per temperature superiori a
125°F (51.79C) o inferiori a
—60°F (—456°C), consultare
I'assistenza  tecnica  Ingersoll-
Rand piu vicinga,

DEXRON — Marchio Deposi-
tato detla General Motors Co.

alTEMPERATURA AMBIENTE

126°F (51.7°C)

]
--10°F {-23.3°C)
USE LUBRICANTE :

MIL-L-46153 — SAE 1OW

o
MIL-L-21048 — SAE 10W
o
DEXRON o DEXRON 1)
FLUIDO DE TRANSMISSION
AUTOMATICO

bITEMPERATURA AMBIENTE

—10°F (—23.39C)

a
~50°F (—45.6°C)
USE LUBRICANTE
**MIL-L-23699B
{Lubricante sintético)
T EMIL-L-46167

{Lubricante para temperaturas
glaciales de menos de cero}

Asegurese que lubricantes Mil-L-
46152 conforman con Clase CC
del APl y no CD.

*** Mil-L-236998 — Lubricantes
conformes a esta especificacion
s¢ usan enita mayorid de aviones
jet y se podran comprar en todas
aprtes del mundo,

t2r MU-LA4B8167 estd previsto
para sustuir a las especificaciones
APG No. 1 (Aberdeen Proving
Ground Purchase Description
No. 1). APG No, 1 es la desig-
nacion corriente parslubricantes
aptas para condiciones glaciales
menos de cero,
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

el

s** MIL-L-46167 — Lubrifi-
ants desinés & remplacer Ila
spécification fédérale APG No.1
{Aberdeen Proving Ground Pur-
chase Description No. 1) APG
No. 1 est actuellement la
désignation des lubrifiants pour
climats artiques (ge! permanent}.

En ce qui concerne les tempéra-
tures supérieures & 1250F
(51,79C} ou inférieures A
—50°F {-456°C), s'adresser au
servica apréds vente ingersoll-
Rand.

DEXRON — marque déposée
Genera! Motors Comp.

Para temperaturas mas alta que
125°F 151.7°C) o menores que
—50°F (—45.6°C} sirvase con-
sultar el Departmento |-R
Servicio para Clientes.

DEXRON — Marca Registrads
de la General Motors Coro.

Rev.1 1/89
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MAINTENANCE

SERVICE INTERVAL DESCRIPTION MAINTENANCE
HOURS PERIOD REQUIRED
Daily Air filters Clean dust collector boxes
Daily Fuel tank " Refill to prevent condensation
50 Weekly Protective Shutdown Probes Visually check tightness
50 Compressor oil filter . Replace after first 50 hours from new
Month Cooler Check for build up of foreign matter.
Clean if necessary by blowing out with air
or pressure wash.
150 Compressor oil filter Replace after first 150 hours from new.
500 6 Months Compressor cil filter Replace
500 6 Months Compressor oil Replace
500 6 Months Hoses Inspect
500 6 Months Scavenge Line Clean if necessary
1000 1 Year Air filter elements Replace
1 Year Wheel bearings Pack with grease
2500 Compressor oil Replace if synthetic lubricant
As required Separator element Replace if damaged
As required Battery Clean terminals and grease

INGERSOLL-RAND




ENTRETIEN

HEURES DE INTERVALLES DESCRIPTION MAINTENANCE
SERVICE D'ENTRETIEN NECESSAIRE
Quotidiennement Filtres d'air Nettoyer les coltecteurs de poussiere
Quotidiennement Réservoir & carburant Remplir pour prévenir {a condensation
50 Hebdomadairement Détecteurs d’arr 8t de Contr ble visuel de étanchéité/serrage
Protection
50 Filtre d'huile Remplacer le neuf apres les premiéres
du compresseur 50 heures de fonctionnement
Mensuellement Réfrigérant Dép dts dventuels de corps éstrangers.
Nettoyer si nécessaire & I'air comprimé
ou au jet d'eau
150 Filtre d’huile Remplacer le filtre neuf apres les
du compresseur premi gres 150 heures.
500 Semestriellement Filtre d'huile comp. Replacer
500 Semestriellement Huile, compresseur Changer
500 Semestriellement Flexibles Inspector
500 Semestriellement Conduite de balayage Nettoyer le cas échéant
1000 Annuellement Eléments filtre d'air Remplacer
2500 Annuellement Roulements de rous Graisser

Huile du compresseur

Changer si lubrifiant synthétique

Selon les besoins

Selon les besoins

Elément séparateur

Batterie

Remplacer si endommagé
Nettoyer les pbles et graisser

4.4
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WARTUNG

BETRIEBS- ZEITLICHE BESCHREIBUNG ERFORDERLICHE
STUNDEN ABSTANDE WARTUNG
téiglich Luftfilter Staubkisten sdubern
Téaglich Kraftstofftank Nachfiillen, um Kondensation zu vermeiden
50 wochentlich schiitzende Absperrsonden Festigkeit visuell nachpriifen
50 Offilter Kompressor nach den ersten 50 Betriebsstunden erneuern
monatlich kiihler Auf Fremdkiirper untersuchen. Gegebenfalls
mittels Durchblasen mit Druckluft oder
Druckwiische reinigen.
150 Kompressor-Olfitter Nach den ersten 150 Betriebsstunden erneuern.
500 6 monatlich Kompressor Offilter erneuren
500 6 monatlich Kompressordl ernsuren
500 6 monatlich Schliduche inspizieren
500 6 monatlich Spillleitung gegebnenfalls reinigen
1000 ' Jahrlich Luftfilterelemente ersetzen
Jahrlich Radlager 'mit Fett stopfen
2500 Kompressorél bei synthetischem Schmiermittel erneuren
Bei Bedarf Abscheiderelement bei Beschédigung ersetzen

Bei Bedarf Batterie Anschiuistellen sdubern und einfetten

4 2 - INGERSOLL-RAND
®




MANUTENZIONE

Aaddl DA dae

MANUTENZIONE INTERVALLO DESCRIZIONE MANUTENZIONE
ORE RICHIESTA
Giornalizro Filtri d'aria Pulire te scatole di raccolta polvere
Giornatiero Serbatoio carburante Riempire per evitare condensazione
50 Settimanale Sonde d’arresto di protezione Verificare visualmente la tenuta
50 Filtro olio compressore Sostitulre dopo le prime 50 ore da nuovo
mese Refrigerante Verificare se esiste accumulo di materie
Pulire se necessario soffiando con aria compressa
o lavare a pressione
150 Filtro olio compressore Sostituire doppo e prime 150 ore de nuovo
500 6 mesi Filtro olio compressore Sostiture
800 6 mesi Olio compressore Sostituire
500 6 mesi Tubazioni Controllare
500 6 mesi Tubo di recupero Pulire se necessario
1000, 1 anno Elementi filtro aria Sostituire
1 anno Cuscinetti ruota Riempire di grasso
2500 Olio compressore Sostituire se Jubrificante sintetico

Come richiesto

Come richiesto

Elemento separatore
Batteria

Sostituire se danneggiato

Pulire terminali e ingrassare

4.3
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syl

HORAS DE PERIODA DESCRIPCION MANTENIMIENTO
SERVICO INTERVALO REQUERIDO
Diario Filtros de aire Limpiar cajas colecci bn de polvo
Diario Tanque de combustible Rellenar para prevenir condensaci bn
50 Semanal Sondas protectivas parada Verificar tensibn visualmente
50 Filtro aceite compresor Reemplazar despucés de tas primeras
50 horas de uso
Mes Refriﬁerador verificar que est & limpio
Limpiar si hay necesidad soplando con aire
o lavando con agua a presidn
160 Filtro aceite compresor Reemplazar después de las primeras
180 horas de uso
500 6 meses Filtro aceite compresor Reemplazar
500 6 meses Aceite compresor Cambiar '
500 . 6 meses Mangueras Controlar
500 ) 6 meses Linea de purga Limpiar si hay necesidad
1000 1 afio Elementos filtro de aire . Reemplazar
1 afio Cojinetes ruedas Empaquetar con grasa
2500 Aceite compresor Cambiar si es lubricante sint ético
Cuando sea necesario Elemento separador Reemplazar si est a dafiado
Cuando sea necesario Bateria Limpiar terminales y engrasar

4.4
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

Lisall

GENERAL

The service/maintenance chart
shown in this section indicetes
the various components descrip-
tion snd the intervals when
maintenance has to take place.
0il capacities, etc., cen be found
in the general data. Any specifi-
cation or specific requireamant
on preventive maintenance for
engine refer 1o | Engine
Instruction Manual.

SCAVENGER LINE

The scavenge line runs from the
drop tube in the centre of the
separator tank cover to the
orifice elbow fitting located in
the air end rear bearing housing.
Check orifice and hoses at every
service 8¢ a blockage will cause
oil carryover,

COMPRESSOR OIL
FILTER

Change the compressor oil filters
at 50 hours, 150 hours and
thereafter every S00 hours or
avery six months whichever
comes first.

To service the oil filter it is
necessary to shut the unit down.
Wipe off any external dirt and
oit from the exterior of the
filter to minimise any contami-
nation entering the lubrication
system,

Turn the spinon filer
slement counter<lockwise to
remowe 1t from the filter housing,

GENERALITES

Le tableau d’entretien présenté
dans cette section indique les
différants composants et les
intervalles auxcquels ils doivent
étre entretenus. Les capacités
d'huile, etc. . ., se troubent dans
les caractéristiques générales,
Pour les caractéristiques et
I'entretien du moteur, se reporter
au manuel dinstructions du
moteur, '

CIRCUIT DE
RECUPERATION

La ligne de récupération va du
tube viseur su centre du cou-
vercle du réservoir séparataur, &
Forifice duv montage en couds
situé au boltier de routement
arridre  d'échappement d'air.
Vérifier lorifice ot les canali-
sations souples Achague ent-
retien comme un bouchage
entrainera un  débordement
d'huile.

FILTRE A HUILE
COMPRESSOR

Changer les filtres & buile du
aprés 50 heures, 150 heures st
toutes les 500 haures ou tous les
6 mois dépendant lequel des
deux arrive d'abord.

Pour entretenir le filtre & huile,
il est nécessaire d'arreter
Iensemble. Essuyer de Vextér-
jeur du filtre toute saleté
extérieure et toute trace d'huile
atin de minimiser toute con-
tamination qui pourrait péné-
trer le systéme de lubrification.

ALLGEMEINES

In diesem Abschnitt werden die
verschiedenan  Intervalle zur
Wartung beschrieben, Die
Wartung des Motors sollte nach
Angabe des Herstellers erfolgen.

OLRUCKLAUF/
ABSCHEIDER

Die Spilleitung verlduft direkt
vom Tropfrohrchen im Deckel
des Abscheidekessels um
Kniestiick-Fitting im lufiseitigen
Lagergehduse Mundstiicke und
Schliuche bei jedem Service
untersuchen, da Verstopfungen
zu Oliibertrag filhren,

KOMPRESSOROLFILTER

Die Olfilter des kompressors
nach 50 Studen, 150 Studen
und danach alle 500 Studen
oder maximal sachs Monate.

Zur Wartung des Olfilters muft
die Maschine abgestellt werden.
Zum Schutz gegen die Kontam-
ination der  Schmieranlage
Schmutz und 01 von der Aullen-
seite des Filters abwischen.

Filteretement nack links
drehen und aus dem Gehiuse
nehmen.

ACHTUNG : Luekartige Riick-
stinde am Filterelement deuten
suf eine unrichtige Olspezifika-
tion hin. {1 sofort wechseln.
Siehe Abschnitt 3 der Betriebs-
anleitung.

GENERALITA’

Nella tabella manutenzione/
riparazione sono descritti i vari
gruppi componenti del moto-
compressore e la frequenza con
cui si devono effettuare le
operazioni di manutenzione. Per
specifiche o dati caratteristici
relativi al motore riferirsi alt
manuale di istruzione del
motore.

TUBO DI RECUPERO
Il tubo di ricupero collega it

tubo di scarico situato nel
centro della cisterna di
separazione con il raccordo a
gomite  situato  sull’alloggio
posteriore dei cuscinetti del
gruppo compressore. |
raccordi ed | tubi fessibili
vanno sempre controllati

durante 1a fase di manutenzione,
in quanto un blocco qualsiasi
verrebbe a causare uno scarico
d’olio.

FILTRO OL1O
COMPRESSORE

Sostituire i filtri dell.olio del
ogni 50 ore, ogni 150 ore e
quindi ogni 500 ore oppure
sei  mesi, secondo quale
intervallo viene a scadere prima.

Per effettuare la mantenzione
della, cartuccia del ‘olio &
necessario fermare il motore.
E necessario inoltre pulire
dali'esterno  della  cartuccia
qualsiasi  eccesso d'olio o
frammmenti di sporcizia, in modo
da minimizzere. il pericolo di
contaminazione del sistema
lubrificante.

GENERALIDADES

El cuadro de mantenimiento
presentado enestaseccion indics
los diferentes componentes y los
intervalos en los cuales deben ser
mantenidos. Las capacidades del
aceite, etc. se encontrarén en |os
Datos  Generales. Cuslquier
especificacién © requerimientos
especificos para el manteni-
miento preventivo del motor
sirvase consultar el manual de
instrucciones del motor.

CIRCUITO DE
RECUPERACION

El circuito de recuperacibon
va desde ¢l tubo de caifla en el
centro de la tapa del tanque
separador hasta e conectador
acodado del orificio que se
encuentra en & chrter del coji-
nete posterior del compresor.
Haga un chequeo del orificio y
las mangueras durante cads
servicio de revisidbn : una ob-
struccidn casusarf@ un arrastre
de aceite,

FILTRO DE ACEITE DEL
COMPRESSOR

Cambie los filtros de aceite del
a las 50 horas, 150 horas y des-
pués ceda 500 horas o coda teis
meses segin jo que suceda pri-
mero.

Durante el servicio de man-
tenimiento del filtro de aceite
es necesario parar la maquina.
Limpiar todss las acumulaciones
de suciedad o aceite del extarior
del filtro con el fin de reducir
cualquiera impurificacibn gue
pueda entrar al sistemna de lubri-
cacibn.
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

CAUTION : if there is any indi-
cation of formation of varnishes,
shaflacs or lacquers on the oil
filter alemant, it is » warning that
the compressor lubricating and
cooling oil has improper charac-
toristics and should immediately
be changed. Refer to Section 3,
Lubricstion in tha Operator's
Manusl.

2.  Clean filter gasket contact
area,

Instal new filter by turning
element clockwise until gasket
makes initial contact. Tighten
an additional! % to % turns,

Start engine and check for
leaks before placing unit back
into service.

COMPRESSOR OIL
SEPARATOR ELEMENT

Normally the separator elemant
will not require periodic replace-
ment provided the air and oil
filters are properly maintained,

COMPRESSOR OIL

Any oil change must take place
ewary 500 operating hours or
every six  months, whichever
comes first.

Add oil only if lewel falls to the
bottom of the sight gasuge when
compressor is shut down.

Tourner la cartouche con-
somnable dans le sons contraire
des aiguilles d’'une montre pour
la déposer de la tédtwe de filtre.

ATTENTION : En présence de
dipdts de vernis, de gommes ou
de faques sur "élément filtrant,
procéder immdédiatement 3 Na
vidange de Vhuile car ces
matidres constituant autant de
signes que I'huile de graissage-
refroidissement du compresseur
est non conforme. Sa reporter
A la section 3 Graissage du
présant manuel.

2.  Nettoyer la surface de con-
tact du joint du filtre.

Poser un filtre neufl en
tournant la cartouche dans le
sens des aiguilles d'une monitre
jusqu’d ce que le joint fasse
contact, Serrer plus loin de 1/2
ou 3/4 tour.

Faire démarrer le moteur
et contréler Vétanchéité avant
de remettre e groupe en service

ELEMENT SEPARATEUR
D'HUILE COMPRESSEUR

En principe I'élément séparateur
ne nécessite aucun rempalce-
ment périodique pour autant
que 'entretien des filtres 3 air et
4 huile soit correct.

HUILE COMPRESSEUR

Vidange d'huile toutes les 500 h
de fonctionnement ou tous les 6
mois si cetie période intervient
en premier.

2. Kontaktflichen der Filter-
dichtung reinigen.

Neuen Einsatz nach rechts
drehen, bis die Dichtung anliegt.
Dann 1/2- bis 3/4-Drehung
weiter festdrehen.

Motor anlassen und vor
Weiderinbetriebnahme des Kom-
pressors  auf  Undichtigkeit
priifen.

KOMPRESSOR-
OLABSCHEIDER
ELEMENT

Solange Luft- und Olfiler ord-
nungsgema instandgehalten
werden, erfordert diese Einheit
im altgemeinen keine regelmaBige
Erneuerung.

KOMPRESSORUOL

Ol alle 500 Stunden oder
mindestens alle sechs Monate
wechseln.

ACHTUNG : O niemals iber
die Mitte des Schauglass hinaus
ansteigen lassen. Nur dann nach-
fidlen, wenn das 1 bei Abstellen
des Komprassors bis auf den
Boden des Schauglases sinkt.

MOTORFILTER/
OLFILTER/
KRAFSTOFFILTER

Smontare il filtro, svitan-
dolo in senso antiorario.

ATTENZIONE : Se si verifica
nal filtro laformazione di vernici,
morchie o lscchae, I'olio ha subito
stterazioni significativa o deve
immedistamenteesserecambiato.

2. Pulire la superficie di con-
tatto della guarnizione del filtro.

Montare un filtro nuovo,
avvitandolo in senso orario fino
ache laguarnizione sia a contatto
con la sua sede. Serrare poi a
mano per 12 o 3/4 di giro.

Mettere in moto e verificare
che non vi siano perdite.

ELEMENTO FILTRANTE
DEL SERVATOIO
SEFPARATORE

Normalmente il filtro separatore
non richiede sostuziom
periodiche, se i filtri dell’ aria
e dell’ olio sono stati oggetto di
una buona manutenzione,

OLI0 COMPRESSORE

Deve essere sostituite ogni 500
ore oppure gmi 6 mesi.

ATTENZIONE : N livello non
deva mai superare il centro del
vetrino spia. Aggiungera olio solo
se, a macchina ferma il livallo
4 molto basso rispetto sl centro
de! vatrino.

Girar 2! elemento del filtro
en el sentido contrario a las
agujas del retoj con el fin de
sacarlo del carter del filtro.

Verificar que las juntas del

-filtro esten libres de suciedades

y dafios, Limpiar o reparar si es
necesario.

ADVERTENCIA : Si hay cusl-
quier indicacibn de 1a formacién
de barnices o de lacas en of
slsmanto del filtro de aceite esto
safisl de sisrma indicndo que ol
aceite lubricants y refrigerants
del compresor contiens caracter-
istices indebides y que s
praciso cambiarls de inmadiato.
Vas Seccidn 3, Lubricacidn, en
ol manual del operador.

2.  Limpie el dred de contacto
de la junta del {iltro.

Instalar un filtro nuevo,
girando el elementoen el sentido
de las agujas de! reloj, hasta que
la junta haga contscto inicial.
Apretarlo con un giro adicional
de 1/2 a 3/4 vuelta.

Poner en marcha el motor
y comprobar que no hay fugas
antes de volver a poner la
unidad en servicio.

ELEMENTO SEPARADOR
ACEITE COMPRESOR

Normalmente el elemento sep-
arador no necesitard reemplazo
periddico con tal que los filtros
de aire y aceite tienen manteni-
miento adecuado.

ACEITE DEL COMPRESOR

Cambios de aceite son necesarios
cada 500 horas de trabajo o cada
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MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO Lial
ENGINE FILTER/OIL ATTENTION : L'huile ne doit Die Wartung derselben ist . ingrassare ogni 12 mesi con seis meses segun lo que ocurra L I
FILTER/FUEL FILTER jamais monter su-dessus du Anweisung und Angaben im grasso per cuscinetti corrispon- primero. o mall e

All must be serviced in accord-
" ance with the instructions and
as scheduled in the engine opera-
tion and rmaintenance manual.

PROTECTIVE SHUT-
DOWN SYSTEM

Constists of:

A. Air discharge temperature
switch. Gil pressure switch belt
break switch.

Check switches ewvery three
months for correct operation.

Once 8 year, the temperature
actuated switch should be tested
by removing it from the unit and
placing it in a bath of heated oil.

The oil pressura switch should
operate a 1 bar, the compressor
temperature _switch  shouid
operate at 120°C.

BATTERY

Keep the battery terminals and
cable clamps clean and lightly
greased to prevent the build-up
of corrosion. Keep correct elec-
frolyte level within the cells.

The holddown clamp should
be kept tight enough to prevent
the battery from moving,

CAUTION : Always disconnect
the battery cables bafore parfor-
ming any maintanance or servica.

milieu du viseur. Faire I'sppoint
exclusiverment si le niveau chute
au bas du viseur, compresseur &
Farrbt.

FILTRES DU MOTEUR/
FILTRES A HUILE/

FILTRE A

COMBUSTIBLE

Tous doivent &trg entretenus
selon les instructions et cormnme
prévu dans le manuel d opéracion,
du moteur et d’entretien.

SECURITES ENTRAIN-
ANT L'ARRET DU
GROUPE

Ce sont :

A, Contact de température
de décharge d'air. Contact de
pression d'huile, contact de rup-
ture de courroie.

Vééilier tous les 3 mois le fon-
ctionnement de ces sécurités.

Une fois per an, contrbler fe
thermocontact dans un bain
d'huile chauffée aprés ['avoir
déposé.

Le contact de pression d huile

- devrait s’actionner & 1 bar, e
contact de température du
compresseur devrait s,actionner
a120°c.

BATTERIE

Pour empécher 1a corrosion, les
bornas et les tétes de cibles de
la batterie doivent étre 3 tout
moment propres et graissées.

Motorhandbuch und Wartungs-
buch zu etfolgen.

SICHERHEITS
ABSCHALTSYSTEM

Bestehend aus:

A, Luftaustritts-Temperatur-
wichter. Oldruckwichter. Rie-
menbruchwaichter.

Funktion der Temperatur- und
Druckwachter alle drei Monate
kontroltieren.,

Der Oldruck wachter muB8 1 bar,
der Kompressortemperatur-
wilchter bei 120°C ansprachen.

BATTERIE

Batterie- und Kabelklemmen
sauberhalten und zum Schutz
gegen Korrosion leicht sinfetien.
Fir den richtigen Elektrolyt.
stand in den Batteriezellen
sorgen. Die Halterung muf fest
genug sitzen, um Verschiehen
der Batterie 2u verhindern.

ACHTUNG : Vor stlen Wartungs-
oder Reparaturarbeiten  die
Batteriekabel abtrennen.

LUFTFILTERELEMENTE

Luftfilterelemente tiglich kon-
trollieren und immer darauf
achten, daf sie in Ordnung sind.
Wenn der Kompressor und der
Motor gegen Schmutz und
Staub geschiitzt werden sollen,

dente alle specifiche MIL-G-
10924,

FILTRI MOTORE/
FILTRI DELL ‘OLIO/
FILTRO CARBURANTE

Tutti guesti filtri vanno esaminati
e sostituiti secondo le istruzioni
e gli intervalli di tempo elencati
nel manuale di manutenzione e
funzionamento del motore,

DISPOSITIVI
D'ARRESTO D!
SICUREZZA

Si distinguono in ;

A, Termosato per scarico
aria. Pressostato olio. Inter-
ruttore di rottura cinghia.

Controllare i dispositivi di
sicurezza almento ogni 3 mesi,

L'interruttore per la temperatura
deli'olib dey’ essere in grado
d'entrare in funzione alla pres-
sione di 1 bar.

La pressione del’clio dev'essere
di 1 bar; il termostato del
compressore deve entrare in
funzione a 120 C.

BATTERIA

Mantenere i contatti e i morsetti
puliti e leggermente ingrassati
per evitare corrosione, Mantenere
il corretto livello dell’ elettrolite.

ADVERTENCIA : Es impres-
cindible que o! nivel del sceite
nunca se encusntre mis srribe
del centro del indicsdor. Afiade
aceite _sblo cuando o) nivel m
sncusntre en ol fondo del
indicador cusndo ol compresor
ests parado.

FILTROS DEL MOTOR/
FILTRO DEL ACEITE/
FILTRO DEL
COMBUSTIBLE

Todos los filtros deben tener
servicios de revisidn conforme
a las instrucciones y segun lo
programado en el manusl de
operacidn y mantenimiento del
motor,

SISTEMA DE PARADA
PROTECTIVA

Consiste en

A. Interruptor de tempera-
tura de descarga de aire.

Para asegurarse que los inter-
ruptores estén funcionando bien
contrblelos cada tres meses.

Una vez al afio se debe controlar
el funcionamiento del interrup-
torftemperatura. Séquelo de la
unidad y péngalo en un bafio
de aceite caliente.

El interruptor de presibn de

aceite deberid funcionar a 1 bar,
el interruptor da temperstura
det compresor deberié funcionar
s 120°C,
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MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO - Llpead!
AlR FILTER ELEMENTS Rétablir  systématiquement le missen die Luftfilterelement Le regette di lissaggio devono BATERIA Y SIRY S S G U PR Y

niveau d’électrolyte de chaque regelmiiBlig  erneuert/gewartet essere sufficientemente strette T Yo o
The air filter elements should élément. Le serrage des ferrures werden. per evitare spostamenti della Mantenga los -terminales y lss e

be inspected daily. The restric-

- tion indicator will show green to
indicate a serviceable filter. When
indicator shows red the element
must be changed.:

When changing elements, clean
inside canisters to maintain per-
fect sealing,

[nspect all hoses and clamps on .

"Clean Air'" side. Any defects
should be corrected immediately
as neglect in this area will result

in early engine or air end failure, .

In the event that a filter elemem
must be reused immediately,
maintenance of the element

should be performed as follows:

Direct compressed air through
the element in the direction
opposite to the normal air flow
through the element. Move the
nozzle up and down while rotat-
ing the slement. Be sure to keep
the nozzie at least one inch
(25.4 mm} from the pleated
paper. -

CAUTION : To prevent damage
to the filter elemant, never
sxceed 8 maximum gir pressure

of 100 psig (69 Barl. Com-
pressed air clesning is recom-
mended whenever an element
must be reussd immediately.

de retanue doit suffire &
immobiliser la batterie.

ATTENTION : Débranchement
obligatoire des cibtes de batterie
avant touts intervantion
d’entratien.

FILTRES A AIR (Elements)

Les éléments du filtre 8 air font |

I'object d'un contrdle quotidien.
L'indicateur de colmatage restera
vert tant que le filtre est bon &
Vusage. Quand  |'indicateur
deviendra rouge I'élément devra
étre changé.

Quand on change les éléments,
nettoyer l'intérieur des car-
touches afin d'obtenir un joint
parfait.

Inspecter toutes les durits et les
brides du coOte “air propre”.

. Toutes anomalies devraient étre

immediatement rectifides
comme toute négligence dans

cette partie entrainerait une

défaillance prématurée du
moteur ou une défaillance du
terminal d’air.

S'assurer que toutes les brides et
jointe sont bien serrés etqu'itn'y
a pas de fuite dans le conduit.
Dans le cas ol un élément de
filtre devrait étre réutilisé
immédiatement, son entretien
devrait étre exécuté de 1a fagon
suivant :

Bei Modellen mit Verschmut-
engsanzeiger steht die Anzeige
normal im griinen Feld und zeigt
die  Betriebsbereitschaft  des
Filters an, Wenn die Anzeige im
roten Feld steht und der Kom-
pressor unter Voilast arbeitet,
das Filterelemenmt wie folgt
reinigen oder wechseln:

Wenn ein Filterelement sofort
wiederverwendet werden muB,
wie folgt vorgehen:

Eferment gegen die normale
Stromungsrichtung  mit  Luft
durchblasen. Dise auf- und
abwiirtsbewegen, wihrend das
Element gedrett wird. Diise
‘nicht niher als 25,4 mm an das
Elernent heranbringan,

ACHTUNG : Damit das Filter-
element nicht beschidigt wird,
mit hidchstens 6,9 Bar srbeiten.
Diasa Art der Reinigung wird
dann smpfohlen, wenn das Ele-
ment _sofort wiederverwendat
werden solt. Gewaschene
Elemente vor dem Wiedersinbau
grindtich trocknen.
ANMERKUNG : Es  wird
sofortiger Einbau eines neuen
Eterments empfohlen, damit der
Kompressor  mdoglichst  bald
wieder in Betrieb gehen kann. In
der Zwischenzeit das  alte
Element reinigen, trocknen und
fir spater aufbewahren.

. batteria.

ATTENZIONE : Staccars sampre
i cavi prime di procedsrs a
qualtsiasi manutenzione o
riparazions.

FILTRI ARIA

Fli elementi filtranti devono
essere controllati giornaimente,

L'indicatore d’ingoigo indica un
filtroin buone condizioni tramite
il color verde. Se il medesimo
indicatore presenta il color rosso
vuol dire che l'elemento dev’
essere sostituito.

Quando si scambiano gl
elementi, & necessario oulire
I'interno delta scatola filtro per
continuare ad avere una tenuta
perfetta.

Tutti i tubi flessibili e fascette
stringitubo dalla parte "aria
pulita” vanno esaminatJ attenta-
mente rettificando subito un
qualsiasi ditetta, Se non si seque
quest’ avvertenza si corre il
rischio d.avere dei guasti
prematuri sul motore o nel
sisterna ad aria compressa.

Se @ possibile riutiltizare lo stesso
elemento  filtrante  procedere
come segue: soffiare il filtro can
aria compressa dirigendo il getto
in senso opposto al normale
senso di aspirazione con movi-

pinzas de los cables limpios v
ligerameante cubiertos de gras
para asi prevenir la formacion
de corrosién, Mantenga el nivel
comecto  electrdlito  en  los
elementos. Las grempas deben
estar bien apretados para evitar
el movimiento de la bateria.

ADVERTENCIA : Siemprs hay
que desconectar los cables de s
bateria antes de hscer cuaiquier
trabejo de servicic o mantani-
misnto.

ELEMENTOS DEL
FILTRO DE AIRE

Se debe examinar 10s elementos
del filtro de aire todos los dias.

Si 1a sefial del indicador de
restriccidn es verde el filtro es
servible. Cuando la sefal es roja
se debe cambiar el elemento.
mento rotarorio, avendo cura di
lasciare almeno un pollice
{254 mm} tra I'ugello e la carta
del fiitro,

ATTENZIONE Per evitare

danni of filtri non supsrare nal

una pressions di mandatas di 100
psi 7,03 kg/cm2). Ls pulizis del
fittro con aris compresss & con-
sigliabile solo quando deve smere
immediatamente rimesso  in

‘servizio. Un elemento lavato
deve essers lasclato assclugsre -

opportunamente prima di essere
riutilizzato.
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

Liall

COOLING FAN DRIVE

Periodically check that the fan
mounting bolt in the fan hub
has not loosened. If, for any
reason it becomes necessary to
remave the fan or to retighten
the fan mounting bolt, apply a
good grade of commercially
available thread-locking com-
pound to the bolt threads
and torque the boit to 18 lbs.
ft. {24Nm). Fan belt should be
checked regularly for wear,

COMPRESSOR OIL
COOLER

When grease, oil and dirt accu-
mulate on the exterior surfaces
of the oil cooler, its efficiency i3
impaired. Each month it is
recommended that the oil cooler
be clesned by directing com-
pressad air carrying, if possible,
# non-flsmmable safety solvent
through the core ol the oil
cooler. This should remove the
accumulation of grease, oil and
dirt from the exterior of the oil
cooler core so that the entire
cooling area can transmit the
heat of the lubricating and cool-
ing oil to the air stream,

HOSES

Every 500 hours of operation il

is necessary to inspect all of the’

imake lines 1o and from the ai
cleaners, and all of the flexible
hoses used for air lines, oil lines
and fuel lines,

Diriger I'air comprimé 3 travers
I'élément dans la
opposée & calle que suit norma-
iement le circuit d’air 3 travers
y'élément. Bouger la tuyére de
haut &n bas, iout en faisant
tourner  Félément. Tenir la
tuydre 3 environ 254 mm.

ATTENTION Afin  d'eviter
d'endommager  Vélément, la
pression d'sir ne doit jamis
excéder 69 bars (100 psig).

Le nettoyage A |'air comprimé
ost recommandé dans tous les
cas od un dlémant doit  étre
réutilisé immedistemeant. Un
immédiatemant. Un dlémeant ltavé
doit #tre séché soigneusement
avent son emploi.

COMMANDE DU
VENTILATEUR DE
REFROIDISSEMENT

Vérifier pérnodiquement que
la bouton de motage du ventil-
ateur dans le moyeu du ventil-
ateur ne s'est pas désserré, Si,
pour quelque raison que ce soit,
il s'avére nécessaire d'bter fe
wentilateur ou de resserrer le
boulon de montage du ventil-
ateur,. endurire d'un produit de
verrouillage de pas de bonne
qualité, les filets du boulon st
appliquer un couple de torsion
da 18 tivres pied {24Nm). La
courroie du ventilateur davrait
#tre inspectée régulitement afin
de contr oler son usure.

direction

 fliche zur

Verschmutzungsanzeiger,  lalls
vorhanden, weider auf Griin ein-
stollen. Zu diesem Zweck auf
den Anzeiger oder Ausidger
dricken.

VENTILATORANTRIEB

RegelmiBig nachpriifen, ob sich
die Ventilator befestigungs-
schraube in der Nabe gelockert
hat. Wenn sus irgendeinem
Grund der Ausbau des Venti-
lators oder das Nachstellen der
Befestigungsschraube  erforder-
lich wird, Gewinde mit einem
guten handelsiiblichen Gewind-
earretiermittel behandeln und
die Schraube auf 18 Ibs ft {24
Nm} anziehen. Ventilatorriernen

regelmiBlig auf Verschleill
untersuchen, .
KOMPRESSOROL-

KUHLER

Ansammlungen von Fett, Ol
oder Schmutz an den Aufien-
flichen des Oikiihlers
beeintrichtigen seine Leistung.
Jeden Monat mit Druckluft und.,
wenn miglich, einem nicht-
teuergefahrlichen Ldsungsmittel
durcnblasen.

Dadurch werden Fett-, Ol und
Schmutzanshmmiungen von der
Aullenseite des Ohlkiihlers ent-

fernt, so da8 die gesamte Kiihl-
ibertragung  der
Wirme des Schmier- und Kihiols
auf den Luftstrom verfighar ist.

Se il motocompressore deve
esser subito rimesso in servizio,
si raccomanda di usare un filtro
nuovo. Si pud cosi soffiare e
tavare il vecchio immagazzinan-
dolo per essere usato di nuovo
come ricambio,

Se esiste, ripristinare anche
I'indicatore di efficienza
premendo sui  fondo finché
riappare il verde.

VENTOLA DI
RAFFREDDAMENTO

E necessario controllare periodi-
camente che il bullone di
montaggio della centola nan si
sia svitato. Se per qualsiasi
motivo bisogna smontate |a
ventols Odppure stringere di
nuovo I'apposito bullone di
montaggio, si consiglia d‘appli-
care sul filetto dal bullone uno
dei normasli composti blocea-
vite prima d‘applicare al bullone
una coppio di 24 Nm. La cinghia
della ventola di raffreddamento
dev'essere esaminata ad inter-
valli regolari per rilevarne
I'eventuale usura.

RADIATORE OLIO
COMPRESSORE

Se sulle superfici radianti esterne
de! radiatore si accumula grasso,
olio o polvere, la sua efficacia
diminuisca, Ogni mese, quindi,
la superficie radiante deve essere
pulita con aria compressa’
mescolata se possibile, ad un
solvente  non  inflammabile,

- una pulgada

Al momente de cambiar el
elementa limpie el interior del
filtro para asi canservar un sello
perfecto,

Revise todas las mangueras y
grampas en el lado del "aire
limpio™, Corrija cualquier
defecto de inmediato : en ésta
area el descuido resultard en una
averid prematura del motor o
del compresor,

En caso de que un elemento del
filtro tuviera que volver a usarse
de inmediato, el mantenimiento
del elemento serd como sigure :

Pase aire comprimido por el
elemento en ¢l sentido contrario
al del flujo normal. Mover la
boquilla de arriba a abajo,
haciendo girar el elemento al

' mismo tiempo. Asegurese que la

boquilla no llegue a menos de
{254 mm) del
papel plegado,

ADVERTENCIA : Para wvitar
daiios al elemento del filtro,
nunca llegua a una presidbn mis
alta de 100 psi (G.9 Bar). Se
recomianda la limpieza con aire
comprimido cuando es necesario
of reuso inmedisto de un
slemento. lavado tisne que sstar
completamente seco antes del
re-uso.

NOTA : Se recomienca encare-
cidamente que un elemento
nuevo sea empleado tan pronto
sea posible para asegurar ¢ fun-
cionamienta continuo de la
unidad. De esta menera el
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All components of the engine
cooling air inteke system should
be checked periodically to keep
the engine at peak efficiency.

FUEL TANK

The fuel tank should be filled
daily or ewery eight hours. To
prevent condensation in the fuel
tank it is advissble to top up
after compressor is shutdown or
at the end of each working day.
Every six months the drain plug
should be removed from the
tank draining any. sediment or
accumulated condensate.

REFRIGERANT D'HUILE DU
COMPRESSEUR

Lorsque les corps gras et
polluants colmatent les surfaces
externes du réfrigérant d'huile,
le rendement de ce dernier est

réduit. M est recommandéd de-

procdder tous les mois av
nattoyage du réfrigérant d'huile,
pour cela on utilise un jet d'air
comprimé véhiculant, si possible,
un solvant de sécurité ininflam-
mable, par le radiateur du
réfrigérant d'huile. De cette
maniére, on nettoie les corps
gras et polluants de l'extérieur
du radisteur de sorte que
I'entidre surface d'échange soit
en mesure de dissipgr au flux
I'air la chaleur véhiculée par
I'huile de graissage-refroidisse-
ment.

FLEXIBLES

Toutes les 500 h de fonctionne-
meant il est nécessaire de con-
tréler chague conduit d'arrivée
et de sortie d'air des filtres, ot
tous les raccords souples d'air,
d,huile et de gazole.

Tous les composants du disposi-

tif d’admission d’air de refroidis-
serment du moteur doivent faire
I'objet d’un controle périodique
pour permeftire au moteur de
fonctionner a rendement
maximum,

RESERVOIR DE GAZOLE

Le plein sa fait tous les jours ou
toutes les B h. Pour éviter toute
présence d'eaux de condensation

Im Fall von die Kihlleistung
beeintriichtigenden  Schiamm-
oder Lackansammlungen im
Otkibter tritt die Luft mit hoher
Temperatur aus, wodurch der
Kompressor  automatisch  ab-
gestellt wird. Zur Behebung
dieses Fehlers muf der Olkiihler
ausgebaut und mit einem vom
Hersteller empfohlenen Mittel
gereinigt werden. JNur gute,
zuverldssige Reinigungsmittel
verwenden, da Konzentration
und chemische Zusammenset-
zung oft sehr verschieden sind.
Nach der Reinigung mull der
Olkiihler vor dem Wiedereinbau
durchgespiilt werden.

SCHLAUCHE

Alle 500 Betriebsstunden missen
alle Luftfilterleitungen und alle
in den Luft-, O1- und Kraftstoff-
feitungen um Einsatz
kommenden Schiduche iiberpriift
werden.

Da Kompressor und Motor
elastisch gelagert, die Luftfilter
jedoch starr befestigt sind, sind
flexible Verbindungen eine
unertaBliche Voraussetzung.

Zum Schutz gegen Luftaustritt
miissen alle Gummiverbindungen
und die Schraubschellen der
Schlduche absolut fest sitzen.
RegeliniBige Untersuchung
dieser Verbindungen auf Ver-
schleiR ist daher unertdfllich,

spruzzati attraverso le -alette di
raffreddamento. Rimuovendo,
cosi, il grasso, I'olic 1a polvere,
I'area della superficie radiante
aumenta, aumentando con-
temporaneamente la capacitd di
raffreddamento.

TUBAZION]

Qgni 500 ore di funzionamento
¢ necessario controllare (e
tubazioni aria che arrivano 2
partono dai filtri, le tubazioni
flessiblli del\’ aria, dell’ olio &
della nafta.

Tutti i componenti del sistems
di filtraggio e di raffreddamenta
devono essere controllati
periodicamente per mantenere il
motore in perfetta efficienza
wenn sich die regelmatlige War-
tung der Lufifilter auch lohnen
soll. Das Eindringen staubiger
Luft in die Brennkammer des
Motors oder in den Kompressor
fithrt zu unvermeidlichem frih-
zeitigem Motor- und
Kompressor-Verschieill.

Alte Kihlluftansaugkanale regel-
mifig kontrollieren, um die

Spitzenteistung des  Motors
sicher zustellen.
KRAFTSTOFFTANK

Jeden tag oder alle acht Stunden

auftanken. Um Kondensation
im Tank zu  vermeiden,
empfiehit sich das Auffillen

elemento primero se puede lavar
u guardar come reemplazo en el
futuro.

Si existe, wvuela a poner el
indicador de limpieza en la
posicion verde. Para hacer esto
apriete la parte superior del
indicador.

MOTOR ODEL VENTILADOR

Verificar periodicamente que el
perno de fijacidbn del cubo del
vantilador no se haya soltado.
Si, por cuslguira razbn sea nec-
ssario sacar el ventilador o re-
sfetar ol perno de fijacibn,
aplicar una- grasa des calidad
comercial para sellado de ros-
cas a8 los pasos de Ia rosca y
apretar el perno & un par torsor
de 18 libras/pie {24Nm). Se
deba examinar la corres del
ventilador con regulerided para
ver si muestra sefios de deter-
ioro.

REFRIGERADOR DEL
ACEITE DEL COMPRESOR

La eficacia del refrigeragor de
aceite baja cuando grasa, aceite
vy suciedad se acumulan en la
superficie exterior. Se
recomienda que cads mes el
refrigerador sea limpisdo por
aire comprimido que lleva, si es
posible, un solvente ininflam-

able por el centro del
refrigerador.
MANGUERAS

Cada 500 horas de trabajo es
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dans le réservoir de gazole, il
est conseillé de faire le plein
aussitdt aprds|‘arrét du compres:
seur ou & la fin de chaque
journée de travail. Tous les 6
mois, déposer le bouchon de
vidange du réservoir en vue
d'evacuer les sédiments et eaux
de condensation.

nach Abstellen des Kompressors
oder am Ende des Arbeitstages.
Altes sechs Monate die Ablal3-
schraube abnehmen und
Ablagerungen oder Kondensatan-
sammiungen ablaufen lassen.

ACHTUNG : Der Kraftstoftank
sollte nie ganz feer gefahren
werden, ds  sonst Einspritz:
pumpe, Leitungen und Filter
ent¥iftet werden milssen.
Entliftungsanweisungen  nach
Angabe des Motorherstellers der
Motorbetreibsanleitung entneh-
men.

Nach  Wartungsarbeiten, in
weichen die Kraftstoffleitung
zerlegt wird, muB die Anlage
ebenfslls vor Anlassen des
Motors entliiftet werden.

SERBATOIO NAFTA

1l serbatoio deve essere riempito
tutti t giorni o ogni 8 ore. Per
evitare fenomeni di condensa &
preferibite procedere al riforni-
mento a freddo o alla fine della
giornata tavorativa. Ogni 6 mesi,
svitare il tappo di spurgo per il
drenaggio di sedimenti o di
condensa che potrebbe essersi
accumulata.

ATTENZIONE : Il serbatoio
fon deve rimanere vuoto,
sftrimenti, si dovrd procedere
allo spurgo dell’ aria aspirata. Le
istruzioni per essguire quests
operszions song spiegate
dettaglistaments nel manuale di
uso ¢ manutenzions del motors
fornito con la macchina. Bisogna
ricordarsi di spurgars il circuito
snche se sil sostituiscono le
tubaziuni della nafta o dopo i
drenaggio del serbatoio.

necesario examingr todos los
tubos de admisidbn que entran a
y salen de los limpiadores de
aire, y también " todas las

mangueras flexibles usadas para .

aire, aceite y combustible,

El diseflo de estas unidades
requiere que el motor y el com-
presor sean montados elastica-
mente, en combinacidn con
filtros de aire rigidos, vy
conexiones flexibles entre las
partes SON absolutamente
imprescindibles.

Es también necesario que no
haiga escape de aire alguno y pera
este fin asegurese que todas las
juntas de caucho y las grampas
tipo tornillo de las mangueras
estan firmemente apretadas. Una
inspeccién  regular  de estas
ronexiones es necesaric para
evitar desgastes 0 raturas ademés
de un mantenimiento continuo
de los filtros de aire. La intro-
duccién de aire cargado de
polve o una mala filtracién en
1a entrada pueden originar sin
duda alguna el  desgaste
prematuro de! motor y del
compresor.

Todos los componentes del
sistema de entrada de aire de
refrigeracibn del motor deberédn
ser verificados periodicamente
con el fin de mantener en el
motor su méximo rendimiento.

TANQUE DE COMBUSTIBLE
Se debe llenar el tanque de

combustible todos los dias o
cada ocho horas. Para evitar que

JA2
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‘

se formen condensaciones esto
se debe hacer despues de la
parada del compresor o al final
de la jornada de trabajo. Habré
que quitar, caga seis meses, el
tapdn de drenaje del tanque para
limpiarto de todo sedimento y

_ de los sedimentos o conden-

saciones acumulados.,

ADVERTENCIA : Se dsbe tener
un cuidado absoluto con el
obieto de svitsr que ol tanque
de combustible ss seque. Pero
an caso contrario serd necessario
purgar ol aire de la bomba de
inyeccion, o filtro del com-
bustible y las tuberiazs de
inyeccién. Instruccionss pars
purgar ¢l sire se encuentran en
el Manusl de Instruccibn del
Motor. También, cusiquier man-
tenimisnto que necesits [a des-
conexién deo tubarfas de com.
bustible o drenajs de tanques
requisrs la purga del sire det
sistema antes de poner en
marcha el motor.

4.43

INGERSOLL-RAND




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTEMIMIENTO Ltalt

Rev. 1 6/89

4 14 INGERSOLL-RAND




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

Lialt

ADJUSTMENT OF E.E.C.
T.BAR BRAKES

COMMENCE WITH THE
~ SYSTEM LOOSELY
ASSEMBLED.

1a. Each whee! brake must be
adjusted in turn as follows
whilst rotating wheel in a
FORWARD direction.

Adjust Brakes until they lock up
using adjuster ‘1A’. Back off

until slight resistance is felt
during rotation, (approx. 2-3
wens).

Using a spanner adjust nuts ‘18’
antt lock up with the compens-
ator paraltel to the axle,

Ensure handbrake lever is fully
released and coupling head
fully extended.

Take up the slack with the
nut behind the compensator
{*1C'Yuntil lever play is not
greater than 14mm ("1D7).
Ensure all locknuts are secured.

Spring free length should be
190mm {"1E’),

2a With handbrake on first
notch, the spring store should
compress to 40mm to 50mm.

3a When unit gets a severe push
backwards while parked : Brakes
adopt their reverse mode and
spring store extends to retain
parked conditions, Handbrake
will then fee! less tensioned - but
Unit will stay parked.

REGLAGE DES FREINS A
BARRE DE TORSION EEC

POUR COMMENCER,
ASSEMBLER LE SYSTEM
SANS SERRER

1a. I} faut régler tour & tour
chaque frein de roue comme
suit tout en faisant tourner la
roue vers FAVANT,

A l'aide du dispositif de réglage
“1A", régler las freins jusqu‘a
ce qu'ils soient blogués. Revenir
en arridre jusqu'd ce gu'une
légire résistance soit ressantie
pendant la rotation (2 & 3 tours
environ).

A I'aide d’une clé A vis, régler
les écrou 18" at les bloguer,
e compensateur étant paralidl &
I'assieu.

S’assurer que le levier de frein 3

main ast complétement
depioyée.
Tendre e mou en tournant

I'ecrou derridre l& compensataur
{“C"} jusqu’d ce que le jeu du
levier ne soit pas supdrieur &
14 mm ("1D”). S'assurer que
tous les contre-écrous sont
fermement serrés.

L.a longueur libre de ressort doit
dtre de 190 mm ("1E*}.

23 Le frein & main étant au
premier cran, la compression
du ressort devrait atteindre
40/50 mm’

3a Quand l'unitdé subit une
poussée considérable vers
I'arritra en stationnement, les

JUSTIERUNG DER EWG
ZUGSTANGENBREMSEN

MIT LOSE MONTIERTEM
SYSTEM ANFANGEN

1a. Jede Radbremse muB wie
folgt der Reihe nach bei vorwiirts
rotierendem  Rad  eingestellt
werden.

Bremstei! bis zum Sperrpunkt
mit Justierteil ‘1A’ einstellen.
Nachlassen bis beim Rotieren
ein leichter Widerstand firlbar
ist (ca. 23 Umdrehungen).

Mittels Schraubenschlissel
Muttern 1B justieren und mit
Ausgleicher parallel zur Achse
arretieren.

Darauf achten, da die Hand-
bremse vollstndig getdst und
der Kupplungskopf voll
ausgalegt ist.

Spielraum mit der Mutter hinter
dem Ausgteicher ‘C’ verringern,
bis der Hebelspielraum nicht
mehr als 14mm {'1D’) betragt,
Darauf achten, dal alle Gegen-
muttern festsitzen.

Freier Federraum sollte 1S90mm
{"1E°} betragen.

2a "Wenn die Handbremse
zur ersten Kerbe angezogen ist,
solite die Feder noch 40 mm
bis 50 mm Kompressions-
vermogen aufweisen.

3a Wenn die Maschine in
gaparkter  Stellung  einen
starken - stoR nach hinten
erhidlt, werden die Bremsen in
Umkehrstellung versetzt und

REGOLAZIONE DEI FRENI A
FERRO ATE.E.C.

COMINCIARE CON LE PART!
DELL'IMPIANTO MONTATE,
SENZA STRINGERLE

1a. Ciascum freno di ruota deve
essera regolato individusimente
nel medo qui descritto facendo
girare la ruota in AVANTI,

Regotare i freni finché si bioce-
ano usando il regolatore "1A°,
Invertire il senso della rotazione
finché& non si avverte una leggera
resistenza. {circa 23 giri).

Usando una chigve, regolare i

dati "18" e Dbloccarli con il
compensatore paratlefo all
‘assale,

Assicurarsi che la leva del freno

a mano sia completamente abbas-

sata e che la testa detl "accoppia-
mento sia completamente
estesa,

Eliminare il gioco con il dado
dietro il compensatore ('C}
finché il gioco della leva non
supera 14 mm ("1D1.
Assicurarsi che tutti i contro-
dadi siando fissati,

La lunghezza non sottoposta a
tensione dovrebbe essere 190
mm {"1E"). -

2a Col freno a mano al
primo intaglio la molla
dovrebbe  comprimere a
40-50 mm.

3a Quando il gruppo riceve
una forte spinta all ‘indietro
mentre & parcheggiato, i freni

AJUSTE EEC DE FRENOCS
BARRA-T,

COMIENCE CON EL SISTEMA
ARMADO SIN APRETAR

. 1a, Cada freno de rueda ser

ajustado uno por uno de la
forma siguiente, mientras s8
hace girar la rueda en direc-
cidn de AVANCE,

Ajuste los frenos hasta que
ta blogueen con ls eyuds
del sjustador "1A’. Afloje hests
sentir una ligera resistancie
durante Ia rotacidn (2-3 vueltes
approximadamente).

Con la ayuda de una llave,
pjuste las tuercas ‘18’ y bloquee
con el compensador parelelo al
eje.

Asegdrese de que la palance
del freno de mano estd comp-
letamente soltads y el cabezal
de acoplamiento completamente
extendido,

Elimine |a flojedad con 1a tuerca
situada detrés del compensador
[‘C'} hasta que el juego de la
planca no sea superior a 14mm
{1D"). AsegUrese de que todas
las contratuerces estén seguras,

La longitud total del resorte
deberd ser de 190 mm {*1E’}.

Za, Con 8l freno de mano
filado en s primera muesca, e
recinto del resorte se com-
primird a 40mm - 50 mm,

3s. Cuando la unidad sufre
un severc empujbn hacia atrbs
estando estacionada :@ Ios
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freins adoptent leur mode
“marche arridre’ at te ressort
se détend pour conserver le
stationnement. La frein & main
semblera alors moins serrd -
mals I'unité demeurera
stationnaire.

das Federungsvermigen wird
erweitert, so dall die geparkte
Stellung beibehalten werden
kann. Die Handbremse
erscheint dann weniger stark
angezogen, aber die Einheit
bleibt in geparkter Lage.

adottano il modo di retro-
marcia e la molla si estende
onde titenere la condizione di
parcheggio. Nl freno a mano
apparirh meno sottoposto a
tensione, ma il gruppo rimarra
parcheggiato.

frenos adoptan su modalidad
de marcha atrés, y el recinto
del resorte se extiende, a fin
de retener condiciones de
sparcamiento. Se senitirh gque
el freno de mano esta menos

tensionado - pero hasta
(entonces), permancerh
estacionada.

.16
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USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND SPARE PARTS

N'UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGE HSOLL-H.AND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN

USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND
oY W) - J g it SLA ol hadb pas
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E.E.C. T.BAR BRAKE CABLF
REPLACEMENT

1. Brake Lever Eyelet
2. Cable Ball End
3. Fixed Half
4,  External Cable Ferrula
6. Loose Half
6. Backplate
To Fit New Cable :-
A. Do Not Remova Hub Assy.

8. Remove Loose Half of
Holder

C. Insert Cable Balt End in
Cast Eylet

D. Replace Loose Half

€. Fit External Ferrule Over
Holder

REMPLACEEMENT DUE
CABLE DE FREIN A BARRE
DE TORSION EEC

—h

Qeillet du levier de frein

2. Extrémité A rotule du
cable

3.  Moitié fixe

4. Virole externe du chble
5. Moitié mobile

6. Plaque d'appui

Pour monter un nouveau
céble :-

A. Ne pas démonter le moyeu

B. Déposer la moitié mobile
du dispositif de fixation

C. Introduire la rotule du
chble dans i"osillet moulé

0. Remonter la moitié mobile
Placer la virole externe au-

dessus du dispositif de
fixation.

EWG ZUGSTANGE BREMS-
KABELERSATZ

1.  Gse Bremshebal

2. Kabelkugelends

3. Feststehende Halfte
4, AuBere Kabelzwinge
5. Lose Hilfte
6. Riickplatte

Bigm Einsetzen sines
neun Kabels :-

A. Nabenmontage . nicht
entfernan

B. Loosen Hilfte der Halt-
erung entfernen

€. Kabelkugelende in dis
gagossene Ose einfilhren

D. Lose Halfte wieder
einsetzen

E. AuBere Zwinge iiber der
Halterung anbringen

PAGINI MANUTENZIONE
(PART! FUNZIONANT})

1. Occhiello lava del freno
2, Estremité sfera cavo

3.  Meth fissa

4., \Virola cavo esterna

6. Metdlibera

6. Pisstra di fondo

Per fissare il nuovo cavo :-

A. Non rimuovers il gruppo
mozzo

B. Rimovere lameth libera
della staffa di supporto

C. Inserire Estremith sfera
cavo nell‘occhiello fuso

0. Rimettere 8 posta la metd
libera

E. Fissare virola estarna sulla
staffa di supporto

EECREEMPLAZO DE CABLES
PARA FRENOS BARRA.T

1. OQjete palanca freno
2.  Punta de bola del cable
3. Medio fijo
4, Ffulade cable extamo
6. Medio suelto
6. Placa trasora
Para montar cable nusvo :-
A. No sacar conjunto dal cubo

Sacar medio suelto del
soporte

C. Introducir punta de bola
del cable en al ojete

D. Reemplazar medio suelto

E. Montar férulaexternatobre
el soporte
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REGULACION DEL pe o dad Dladad

SPEED AND PRESSURE REGLAGE DU REGULATEUR DRUCK-~ UND DREHZAHL - ISTRUZIONI PER LA
REGULATOR ADJUSTING DE VITESSE ET DE PRESSION REGLER TARATURE E DEL REGULADOR DE PRESION Y " g iy haalt
INSTRUCTIONS REGOLATORE DE PRESSIONE  DE VELOCIDAD .

E D1 VELOCITA’'
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SPEED AND PRESSURE
REGULATOR ADJUSTING
INSTRUCTIONS
{P85/P100/P140/

REGLAGE DU REGULATEUR
DE VITESSE ET DE PRESSION

DRUCK— UND DREHZAHL-
REGLER

ISTRUZIONI PER LA
TARATURE E DEL
REGOLATORE Df PRESSIONE
E DI VELOCITA’

REGULACION DEL
REGULADOR DE PRESION Y
DE VELOCIDAD

ohie Jan Sldas
Le sty lrinalt

Normally regulation requres no
adjusting, but if proper adjust-
ment is lost, proceed as follows:

Before Starting Engine

1.
resting against full speed stop
B’

2. Loosen locknut E and turn
screw F anti-clockwise untll no
tension is felt on screw. Now
turn screw one full turn clock-
wise,

After Starting Engine

3. Allow unit to warm up
then press startqun valve (.

4, Open and sadjust service
valve on outside of machine to
maintain 100 psi {69 bar} on
discharge prassure gauge.

6. Ensuring that pressure is
malntained at 100 psi (6.9 bar}
adjust regulator screw E until
throttle arm A just lifts off
stop B. Retighten locknut D.

NOTE Adjusting regulator
screw clockwise will raise tull
speed pressure,

6. Close service valve (engine)
will slow to idle speed).

Normalement la régulation ne
demande aucun réglage mais si
ceala est nécessaire, procéder
comme suit.

Avant de Démarrer

1 Examiner le levier B'du
régulateur mateur pour voir il
est en appui contre la butée de
pleine vitesse 'E’

2. Desserrer ls contre-fcrou
E et tourner la vis F dans le sans
contraire des aiguilles d'une
motre jusqu’d ce qu'aucuna ten-
sion ne se fasse sentir sur
Alors tourner la vis d’'un tour
oomplet dans le sens des aiguil-
les d'une montre.

3 Laisser chauffer le groupe
puis appuyer sur la valve de
démarrage-marche normale "C'.

4. Quvrir et régler la valve
de refoulemem  siluée 3
I'extérieur du groupe de sorte
que le manométre de iefoule—
meni indique 100 psi (6,9 bars).
5. En s‘assurant que la pres-
sion demeure 4 100 psi (6,9 bars},
agir sur la vis de réglage E jusqu'd
ce que la manette des gaz A se
souléve tout juste de la butée B.

Resserrer la contre-dcrou D.
6. La soupape de service
fermee  (moteur)  ralentira

jusqu'a sa vitesse de ralenti.

Einstellung : Normalerweise ist
der Regler wartungsfrei. Falls
jedock eine Nachstellung erfor-
derlich wird, wie folgt vorgehen:

Vor dem Anlassen des Motors

1.  Nachpriten, ob Regler-
gestange B’ fest am Anschlag
‘E' anliegt.

2. Deckel am Raglerventil 5
abnehmen und Einstelischraube
F  freilegen. Gegenmutter E
lockern und Schrauge B nach
links drehen, bis keine Span-
nung mehr fithibar ist. Darau-
fhin Schraube um eine Drehung
nach rechts drehen.

3. Kompressor warmfaufen
lassen und  “Start-Betrieb”-
Ventil 'C* betiitigen.

4. Luftaustrittsventile auflen
an der Maschine 6ffnen und auf
einen Manometerwert von 100
psi (6,9 Bar) ginstellen. :

5. Um sicherzustelien, dag ein
gleichmiBiger Druck von 100 psi
{6,9 bar) beibehalten wird, ist
die Einstellschraubs € zu
justiersn, bis Drosselarm ‘A’
Stop ‘B’ knapp anhebt, Sperr-
mutter ‘D’ wieder festziehen.

ANME RKUNG : Bei Rechts-
drehung werden Oruck und
Drehzahl erhéht.

6. ' Luftaustrittventi!  schlie-
Ben {(der Motor schaltet auf
Leerlaufdrehzahl).

Normalmente il regolatore non
richiede interventt, Se la taratura

originale risuitasse alterata
procedere come segue :
Prima di mettere in moto

1. Controltare che la leva B
del tirante comando motore
appoggi contro il fondocorsa
'E* del regolatore.

2 .

di fermo E 8 quindi girrare la
vite F in senso antiorario fino a
che non si percepisce alcuna
tensione sulls vite stessa. A
questo punto si fa fare un giro
completo in senso orario alla
vita di regolazione,

Con Macchina in moto

3. Farlariscaldare e premere il
pulsante della valvola d due

vie ' C'.

4.  Aprire pazialmente i
rubinetti di servizio per stabiliz.
zare la pressione di mandada su
100 psi {6,9 bar).

5, Assicurandosi che la pres-
sions sia mantenuta a 100 psi
{6,9 bar) registra la vite di regola-
zione E fino a quando il braccio
dell ‘acceleratore A si sollevi
appena dall ‘arresto B. Stringere

di nuovo il controdado D.
B. Chiudere la valvola di
manutenziona fil motara

rallenta o si mette a regime
minimo}.

Nonnalmente la regulacidn no
necista ajustes, pero si esto fuers
necesario proceda segin se indica
a continuacién

ANTES DE ARRANCAR EL
MOTOR

1.  Verificar quelapalanca ‘B’
esta apoyada contra el soporte
‘E’ de plena velocidad,

B. Aflojer la .

contratuerca E y girar ol tornillo
F en sentido contrario a las
agujas del reloj hesta que no se
seguida stornillar ] tornillo una
vuelta completa en &l sentido
de 1as agujas del reloj.

DESPUES DE ARRANCAR
EL MOTOR

3. Permitir que la unidad se
caliente, despuds pulsar el botén
de la vilwla de dos vies °1°.

4, Abray aiusie la vélvula de
servicio en la parte exterior de

fa mdguina hasta mantener 100
psi (6.2 Bar) en el manémstro
de descarga presion.

NOTA : Si not se puede
mantenet una presidn de 100 psi
{6.9 Bar) con el motor a maxima
velocidad, es decir con 1a palanca
del acelerador A" contra el
soporte “'B", sjuste el tomillo
regulador ‘E" en sentido de lor
agujas del reloj hasta que la
palanca “A'' apenas se separa
del soporte "B”.

6. Cerrar la valcidad a mar-
cha en vaciol.
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SPEED AND PRESSURE
REGULATOR ADJUSTING
INSTRUCTIONS

REGLAGE DU REGULATEUR
DE VITESSE ET DE PRESSION

DRUCK -~ UND DREHZAHL -
REGLER

ISTRUZIONI PER LA
TARATURE E DEL
REGOLATORE DE PRESSIONE
E DI VELOCITA'

REGULACION DEL
REGULADOR DE PRESION Y
DE VELOCIDAD

PSPPI R
Lo oty baican

REMARQUE : En vissant la vis
du régulateur on wgmente la
pression de refoulement au
régime maxi.

6. La soupape de service
fermée {moteur}  ralentira
jusqu'a sa vitesse de ralenti.

NOTA : Avvitando la vite in
Senso Orario si raggiunge i pieni
giri e la massima pressione.

6. Chiudere ia valvola di
manutenzione (il motore
rallenta e si mette a regime
minimo).

5. Asegurandose qua la pres-

ibn ss mantenga a 100 psi
(6.9 bar}, sjustar el tornillo reg-
ulador B hasta que la palanca
del regulador D apenas se le-
vants del limitador {stop) E,

NOTA : Girando el tornillo
regulador en el sentido de las
aguijas del reloj elevara lp presidn
a maxima velocidad.

6. Cerrar la vbicidad a mar-

cha en vacib),
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LOCALIZACION DE

TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI ol M JJ.‘.
AVERIAS
FAULTY CAUSE REMEDY FAULT CAUSE REMEDY

AlR DISCHARGE
CAPACITY TOOD LOW

Engine Speed Too Slow

Btocked Air Cleaner

High Pressure Air Escaping

E x ~essive Clearances in Air End

Check Air Cylinder
Check Engine Filters

Check Restriction Indicators
Replace Elements if Necessary

Check for Leaks

ENGINE SPEED
TOO LOW

Incorrect Setting to Throttle Arm

Blocked Fuel Filters

Blocked Air Filters

Faulty Regulator Valve

Check Setting of Throttle

Check Fuel Filter if Engine
Smaokes

Chack Air Filters

Check Regulation System

OIL BLOWS BACK
INTO AIR FILTER

Faulty Untoader -V.alve

Check Free Operation of
Unloader Valves

OIL SEAL LEAKS

Improperly Fitted Seal

Replace Oil Seal

SAFETY VALVE BLOWS

Operating Pressure Too High
Regulator out of Adjustment

F aulty Regulator

Check Setting & Operation
of Regulator Valve Piping

CARRIED OVER TO
DISCHARGE AIR

Punctured Separator Element

Pressure in System Too Low

COMPRESSOR Low Oil Level Top up Oil Level
OVERHEATS ’ Check for Leaks
Dirty or Blocked Qil Cocler Clean Qit Cooler Fins
Wrong Grade of Qil Sevk Advice of Oil Supplier
on Qil Grade
.
Defective Bypass Valve Check Operation of Element.
Replace if Necessary
Recirculation of Cooting Air Move Machine 1o a Position
10 Avaid Recirculation
Faulty Temp. Shutdown Check Operation of Switch.
Replace if Necessary
EXCESSIVE OIL Blocked Scavenge Line Check Scavenger Line, Drop

Tube & Orifice, Clean &
Replace

Replace Separator Element
Check Min. Press. Valve or

Sonic Orifice. Recheck Min.
Press.

UNIT PREMATURELY
SHUTS DOWN

Fuel Starvation

Low Engine Qil Pressure

High Comp. Oil Temp.

Switch Failure

Electrical Fault

Check Fuel Level & System

Check Engine Cil Level &
Filters

Check Comp. Oi) Level &
Bypass Valve. Check Fan
Drive

Test Switches

Test Electrical Circuits

EXCESSIVE
VIBRATION

Engine Speed Too Low

Check Throttle Qperation.
Check Engine Filters.
Recheck Engine Full Speed
and Idle Speed

.0

INGERSOLLRAND




TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEMLERSUCHE GUAST! LOCALIZACION DE oty JI ¢ £
AVERIAS
FAUTE CAUSE REMEDE FAUTE CAUSE REMEDE
DECHARGE D'AIR Vitesse Moteur Trop Basse Veritier Cylindre D' Air VITESSE MOTEUR Mauvais Reglage Bras IA:ceIeuticm Verilier Aeglage Acceleration -
CAPACITE TROP Varitwer Filrres du Moteur TROP BASSE

Filires Combustihle Bouches

Fities a Air Bouches

Valve Regulateur Defecrueuse

Verilier Filire Combustible

Si Moteur Fume Verilier
Filtre » Air

Vurifier Systerme de
Regulation

Refroidisseur D'Huite Bouche

Huile de Mauvais Grade

Valve de Derwation Defeciueuse

Recirculanion de L Air en Train
de Refoidir

Conlirole de Fermeture de
Temperature Detectueux

BASSE
Filtre Au Bouche Veritiar tndicateur de
Restriction
Remplacer Elements au
Besan
Fuite D'Air a Haute Pression Rechercher des Fuiles
Jeu Excessif au Terminal D' Air
COMPRESSEUR Niveay D'Huile Trop Bas Ajouter Huile
SURCHAUFFE S'Assurer Qu'it N'y a Pas de

Fuite

Netioyer Ailetie du
Refroidisseur D'Huile

Rechercher L' Opinion du
Fournisseur D'Huile tur
le Grade de L'Huile

Verifier Fonctionnement de
L'Element et Remplace
au Besoin

Placer Machine dans une
Position qui Empeche
Recirculation

Verilier Fonctionnement du
Controte, Aemplacer 5
Necessaire

HUILE RETOURNE DANS
FILTRE A AlR

Valve de Dechargemeni Defectususe

S Assurer gue Valve de
Dechargement Marche
Librement

JOINT D'HUILE FUNT

Joint Mal Monie

Remplacer Joint

EXCES D'HUILE VERS
DECHARGE D'AIR

Circuit de Récupération

Eternent Separateur Creve

Pression du Systeme Trop Basse

Le Circuit de Aécuperation,
Tube Viseur et Onilice,
Mertoyer el Replacer

Remplacer £tement
Separoeur

Verifier Valve Pression Min
ou Oritice Sonue
RAeverilier Pression
Minimum

VIBRATIONS
EXCESSIVES

Vitesse Mateur Trop Basse

veniwer Qparation
D' Acceleranion, Yeniher
Fittres Machine Reveriher
Vitesse Maximum Machine
el Ratents

VALVE DE SECURITE
EST ACTIVEE

Piession D'Utihsatwon Trop Haule

Requlateur Mal Regle

Valve du Regulateur Defectueuse

Veritier Reglage ¢1 Bonne
Marche de la Valve du
Regulareur et de la
Tuyasutere

ENSEMBLE SE FERME
PREMATUREMENT

Mangue de Fuel
Pression Huile Moleur Basse

.
Tempervure Heile Compresseur Haule

Detaillance Efecingue

Venlrer Niveau du Fuel et
Sysreme

Veritier Niveau O'Huile Dans
{e Moteus et Filires

Verifier Niveau D' Huile
Comp. Et Valve de
Derivation. Verifier Marche
Ventilateur

Tester les Contacts
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUAST! LOCALIZACION DE ooy Mt _;J.f
AVERIAS
FEHLER URSACHE BESEITIGUNG FEHLER URSACHE BESEITIGUNG
LUFTAUSTRITTS 2Zu gering Motorgeschwindigheit t uttzylinder iberprifen SICHEAHEITSVENTIL Zu hoher Betrighidruck Einstallung und Arbeitsweise
KAPAZITAT ZU : BRENNT DURCH des Reflervantits sowie
GERING Filter des Motors iberpriofer. Reglereinstellung funktioniert Leitungan Gberpriifen
nicht
Luftreiniger verstopft Beschrinkungsanzeiger
iberpriifen Fehlerhaftes Reglerventil
Hochdruckluft entweicht Gegabenenfsiis Elemente OGLUBERTRAG ZUR Spiilleitunyg verstopft Spiilleitung priifen, Rohre
austauschen LUFTABGABE 2V und Austrittséffnung
HOCH senken, siubern und wider
Auf Undichtheit priifen minsetzen
Toleranzen am Luftaustrittsende Abscheiderslament durchiGchert Abscheiderslement ersetzen
zi groB
Diuck der Anlage zu niedrig Unterdruckventil der Anlage
KOMPRESSOR Niedriger Olstand OF nachiullen, aut iiberprifen oder Schal-
OBERHEIZT Undichtheit prufen laustrittséftnung. Mindest-
druck nochmals prifen.
Olkuhler schmutzig oder verstopft Kuhlrippen siuhern =
UBERMASSIGE Mororgeschwindigheit zu gering Drossalarbeitsweise nach-
Fatsche Olqualitit Vom Ollieferanten beraten VIBRIERUNG prifen, Motorfilter nach-
lassen sehen. Motor nochmah bei
vollem Lauf und Leerlauf
Umieitventil defekt Fiement uberprifen gegf. nachprifen.
austauschen
ANLAGE SCHALTET Kralistolfmange! Kraftstotfstand und Antage
Wiesderumlaul der kuhlerlutt Maschine umstellen um ZU FRUH AB uberprifen
Wiederumlauf zu
vermeiden Niedriger Motoro!druck Motordistand & Filter
. iberprifen
Temp. Abschalter fehlerhafy Schalter prufen, notd.
arsetzen Hohe Kompr, Oltemperatur Kompr. Oistand & Urnleit-
— ventil priifen, Geblisean-
MOTORGE- Einstellung am Gasausieger Gaseinstellung uberprufen trieb Uberpriifen
SCHWINDIGKEIT !
ZU NIEDRIG Benzinfilter verstopft Benzintilter nachsehen Schaltauslall Schalter nachsehan
Lufttitter verstopft Wenn der Motor raucht, Elektrischer Fehler Elektrische Leitungen
Luftiilter nachsehen nachsehen
Kontrotlventil fehlechaft Einstellsystern uberprufen
OLDRUCKSCHLAG Uberdruckwentil fehlerhaft Ungehinderte Arbeitsweise
IN DEN LUFTFILTER des Uberdruckablassventils
uberprifen
OLDICHTUNG UNDICHT Dichtung falsch angebracht Oidichtung austauschen
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUAST! LOCALIZACION DE ihaly i g £
AVERIAS ‘
GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDIO GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDIO

VIBRAZIONI ECCESSIVE

Motore a regima troppo ridoro

Esaminare il funzionamento
della farfaila. Eseminere i
tiltri del motore.
Controllare di nuovo il
MOtore a regime massimo e
Minimo.,

MOTORE A REGIME

Impostazione sbagliata della

Verificare 1a messa a punto

CAPACITE DI SPURGO
RIA TROPPO RIDOTTA

Giri del Motore Troppo ridotti
Filtro dell's s bloccato
Fuga d'aria ad alta pressions

Tollgranze eccessive sul tato
‘aria

Esaminare il cilindro dell’sria
compressa. Controltere i
tiltri del motaore

Esaminare gli indicatori
di blocco. Sottituire il
fittro sscondo le necessitd

Esamingre ta posibilitd di
pardite d'aris

SICUREZ2ZA SI SCARICA

elevata
Regolatre {uori tollaranza

Valvola di regolazione guasta

TROPPO RIDOTTO levatia del gas delta tarfalla
Filtri del carburante bloccati Examinare il filtro del
Filtri dell’aria bloceati carburants. Se il motore fa
del tumo, veriticare il filho
dell‘aria.
Valvola di regolazione guasta Controllare i sistema di
regotazions
L'OLIO TORNA Valvols di scarico guasta Verificare e stabilire il
INDIETRO NEL FILTRO tunzionamento corretto
DELL'ARIA valvols di scarico
LA TENUTA DELLOLIO Tenusta montata in modo Sostituire la tenuta dell'dlio
PERDE sbaglisto
LAVALVOLADI Pressions di regime troppo Verificare I'impostazione ed

il lunzionamento dellz
valvola di regolazione &
tubature artinenti

L'APPARECCHIATURA
S) SPEGNE
PREMATURAMENTE

Mancenza di carburante

Pressione deli’olic troppo bassa

Temperatura olio del compressore
elevara

Guasto di un commutatore

. Gussto di carattere elettrico

Esaminare il livello ed il
sisterma distnibuzione det
cafburante

Esaminare il livello dell’olio
nel motore & gli apposit
tiltrs

Esaminare il livello olio del
compressore e |s valvola di
by-pass. Vendficare
I'azionamento della
ventola

Collaudare i vari commuta.
tori

Collaudare i vari circuiti
elettrici

SURRISCALDAMENTO
DEL COMPRESSORE

Livello deliolio troppo batso

Radiatare dell’olio sporco o
blocesto

Olio di viscosita sbaglista

Valvola di by-pass difettosa

Circolazione continus dell’aria
di raffreddaments :

Commutatore di disinserimento
temporaneo guasto

Rabboccare il livello detl*olio
Veder s ci sono delle
perdite

Pulire 1p alette del radistore

Consultare il fornitore per
stabilire il tipo d'olio giusto

Veriticerne il funzione-
mento ¢ yostituirla se
risulta difettoss

Spostare I'spparscchiaturs in
unp posizions che
impedisca una circolazione
continus deil’sria

Verilicarne il funzionsmento
» sostitirlo se risuits
difertoso

QUANTITA D'OLIO
ECCESSIVE PRESENTI
NELL"ARIA DI SPURGO

Tubo di ricupera bloccato

Elemento separatore lorsto

Pressione troppo bmsa

Esaminare il tubo di ricupero,
quello di sgancio pulire
V ugelio w rimetters g
posto il tutto.

Sostituire V'elemento
teparatorne .

Esaminagre |3 vatvola di
prestione minima oppure
I'aritizio scustico.
Caontrollare &b nuove la
pressions minima
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MOTOR MUY BAJA

Filtros del combustible bloqueados

Filtros de aire bloqueados

Vilvula reguladora defectuosa

Revisar filtros del motor si
boton humo

Revisar tiltros de aire

Revisar sistema de regulacién

RETROCESO DE
ACEITE AL FILTRO
DE AIRE

Vilvula de descargs defectuosa

Revisar funcionamiento libre
de 1a vitvula de descarga

ESCAPE DE ACEITE
POR SEL SELLO

Sello mal pueste

Reemplazar sello de aceite

!
Fallo del interruptor

Fallo eléctrico

TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE Moty WA ¢ £
AVERIAS
PROBLEMA CAUSA REMEDIO PROBLEMA CAUSA REMEDIO
CAPACIDAD DE Velocidad del motor my baja Revisar cilindra de aire VALVULA DE Presién de luncionamiento Revisar ajuste v funciona
DESCARGA DE AIRE Revisar filtros del motor SEGURIDAD €E muy alto miento e vilvuta
MUY BAJA DESCARGA seguladora y tubena
Regulador fuera rte ajuste
Limpiador de aire blogueado Revisar indicador de
restriccién Vatvula reguladora delectuosa
Escape de aire 3 presibn alta Buscar escapes EXCESIVO ARAASTRE Linea de recuperacion obstruida Revisar linea de recuperacion,
DE ACEITE AL AIRE tubo gotero y orificio,
Demasiado aire se queda en el DE DESCARGA ' timpiar y reemplarar
COmMpresor )
Etemento del separador roto Reemptazer clermento del
RECALIENTAMENTO Nivel de aceite bajo Afadir aceite separador
DEL COMPRESOR Buscar escapes
. Presitn en el sistema muy baja RAevisar vilvula presion
Enfriador de aceite sucio 0 Limpiar aletas del enfriador minima o orilicio sbnico.
toagueado Ale revisar presion mininma
Grado de aceite eguivocado Pedir consejos del VIBRACION Velocidad del motor muy baja Revisar funcionamiento
suministrador sobre grado EXCESIVA : reguiador.
de aceite Revisar filtros del motor
Ae-revisar Motor a tods
Viélvuia bypass defectiva Revitar funciongmiento de welocidad y 8 marcha isnta
elemento; cambiar i es
necesario CIERARE PREMATURO Falta de combustible Revisar sistema de nivel de
DE LA UNIDAD nivel de cornbustible
Recirculacion de aire Mover ls maquina a una
refrigarante posicidn que no permite Presion baja aceite del motor Revisar nivel aceite del
recirculacion mator y filtros
Interruptor de temperatura Revisar funcionamienio oe Temperatura #1a aceite comp, Revisar nivel aceite comp. v
defectuoso interruptor. Cambiar si es vilvula bypass. Revisar
necesaric impulsador def ventiladar
VELOCIDAD DEL Reguiadoer mal sjustado Revisar ajuste del regulador

Aevisar interruptores

Revisar circuitos eléctricos
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE wloly Hi 5 £
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TROUBLE SHOOTING

DEPANNAGE

FEHLERSUCHE

GUASTI

LOCALIZACION DE
AVERIAS

oeely B g £

o wN

o~ om
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12
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Electronic Control Circuit

J. . (Connector]
Hourmeter
Cable, Block

Alternator

Start Switch
Starter

Belt Break Switch

Relay

Solenoid

Oil Pressure Switch
Hot Air Discharge
Fuse

Batiery

High Air Temperature Switch

COLOUR COOE

BRN BAOWN

Circuit de Contr, Electr.

Connecteur
Compteur d'Heures
Cable Borne Neg.

Alternateur

Securite de Demarrage
Demarreur

Voyant Rupture Courroie

Relais

Relais Magn.
Securite Press. Huile
Temp. Air

Fusible

Batterie

CODE DES COULEURS
BRAN = MARRONE

Circuito de Control
Electric

Conector

Cuentahoras

Cables, Neg.

Alternator

Interruptor de Arrangue
Motor de Arranque
interr. Rotura de Correa

Rele

Solenoide

tnter. Presion de Aceite
Alta Temp. Aire Compr,
Fusible

Bateria .

FARBMARKIERUNG
BLK SCHWARZ

Circuito Electr. Contrl.

Raccordo
Contaore
Cavo, Negativo

Alternatore

Interrutt. Avviamento

Motorino Avviamento

Sicur. Rottura Cingh.
Ventola

Relais

Interrutt a Solenoide

Pressost. Olio Motore

Termost A.T. Aria Compr

Circuito de Control
Electric,
Conector
Cuentahoras
Cables, Neg.

Alternator

Interruptor de Arranque
Motor de Arrangue
Interr. Rotuyra de Correa

Rele

Solenoide

Inter. Presion de Aceite
Alta Temp. Aire Cumpr.
Fusible

Bateria

LE YL ANDA DE COLORES

ORN MARRON

GRA
WHT
BLK
UR
RED
YEL
GAN
BLYU
PNK
ORN

GRAY
WHITE

BLACK

PURPLE
RED
YELLOW
GREEN
BLUE
PINK
ORANGE

GRA + GRIS
WHT = BLANC
BLK = NOIR
PUA » VIOLET
RED = ROUGE
YEL = JAUNE
GAN = VERT
8LU = BLEU
PNK = ROSE
QRN + ORANGE

sLY
BAN
GRA
GRN
ORN
PNX
PUR
RED
WHT
YEL

aono

]

BLAL
BRAUN
GRAU
GRUN
ORANGE
ROSA
PURPUR
ROT
WEISS
GELB

Fusibile

Batteria
LEGENDA COLORI
8AN - MARRONE
GRA = GRIGIO
WHT = BIANCO
BLK = NERQC
PUR = PORPOAA
RED = RQSSO
YEL = GIALLO
GAN - VERDE
BLU = BLU
PNK = ROSA
ORN = ARANCIONE

GRA GRi5 |
WHT BLANCO
BLK NEGRO
PUR VIOLETA
RED ROJO

YEL AMARILLO
GRN VERDE
BLu AZUL

PNK ROSADO
0fN NARANIO

g SOV (Sl 3505

ilay
el slas
ihSJb.J,-,;LLs

wnyldl LN Aty

.' e | cl:"‘

JR ol
4—J|ty|ﬂ|cFiu

Jr

g'ﬂlui‘c}ﬁu
gijﬂhﬁa;ch

LI b iy s i
)‘.“

AR T

B PR

-~ - BAN
Sy - GRA
ot WHT
g 7 BLK

st v PUR

+l« RED
el - YEL
et + GRN
G, - BLU
Jiei s PNK
Jw, + ORN
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TORQUE VALUE CHART

TABLEAU DES VALEURS DU COUPLE

DREHMOMENT WERTETABELLE

FASTENING Ib £t Nm FERMOIRS BEFESTIGUNGEN
A/End to Engine 35 47 Echappement d'air du moteur 35 47 Luftaustrittseite/Motor 35 47
Mtg. Bracket to A/End 140 190 Support de montage de I"échappement d’air 140 190 Befestigungsbilgel/ Luftaustrittseite 140 190
Resilient Mounts to Frame 140 190 Montures élastiques du bati 140 190 Elastische Befestignung/Rahmen 140 190
Cylinder Brkt. to Engine 63 85 Support du cylindre du moteur 63 85 Zylinderbiige!/Motor 83 85
Starter Motor Terminals 20 27 Bornes du démarreur 20 27 AntaBmotor/AnschluBiklemmen 20 27
Engine Exh. Manifold Conn. 63 85 Raccord du collecteur da I'échappement du moteur 63 85 Auspuffkrimmer-Anschiul 63 85
Autella Clamps 8 1n Brides Autella 8 11 Autella-Klemmen 8 11
Untoader Valve to A/E 63 85 Soupape de décharge de I"échap. air 63 85 Druckregler/Luftaustrittseite 63 85
Oil Manifold to A/E 63 a5 Collecteur d’huite de |'échap. air 63 a5 Olverteiler/Luftaustrittseite 63 85
Lift Bail to T/Frame 80 108 Anse de levage du bati 80 108 Hebegriff fir Lkw-Rahmen 80 108
Cover to Sep. Tank 140 190 Couvercle du réservoir de séparation 140 190 Deckel fir Abschediertank 140 190
Sep. Tank to T/Frame 35 47 Réservoir séparation du bati 35 a7 Abscheidertank/Lkw-Rahmen 35 47
Wheel Nuts 63 85 Ecrous de roue 63 85 Radmuttern 63 485
Fan to Fan Hub 35 47 Ventilateur du moyeu du ventilateur 35 47 Lifter/Lifternabe 35 47
6 8 INGERSOLLRAND
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TABELLA DE! VALORI DI COPPIA CUADRD VALOR DE TORSION

DISPOSITIVI

DI CHIUSURA FIJADORES . P .‘-A.i Ll l:-)'

Gruppo Compressore a Motore 35 47 Compresor al motor ' 35 47 Ly Yo Lomil 50l
Supporto di Montaggio a Gruppo Compressore 140 190 Soporte montaje al compresor 140 190 W e Ut G et bt ceaS
Castelli Motore Resilienti a Telaio 140 190 Montajes flexibles al armazon 140 190 e e S 1A e
Sostegno Cilindrico a Motore 63 85 Soporte cilindro al motor 63 85 Al 1 dadt '._u,j s
Terminali del Motorino d’Avviamento 20 27 Ferminales motor de arranque 20 27 Ty T JEETNC
Collegamento a Collettore di Scarico del Motore 63 85 Conexion distrubuidor escape motor 63 85 Ao i Bk w3 ate Lo
Chiusure di tipo ‘Autella’ 8 1 Abrasaderas Autella 8 n 'R A M e
Vaivola di Scarico a Gruppo Compressore 63 85 V atvula descargadora al compresar 63 85 A0 T w' bl kAl s
Collettore dell"Qlio a Gruppo Compressore 63 85 Distribuidor aceite al compresor 63 85 Ao L PR Gl e
Anello di Sostegno a Telaio 80 108 Gancho alzar al armazon T 80 108 1rA Ae J S g e
Coperura a Cisterna di Separazione 140 190 Tapa al tanque sep 140 190 W, ‘g ) ad’ _-‘__}'. St ek
Cisterna di Separazione a Telaio 35 47 Tanqgue sep. al armazon T 35 a7 tv ro g _o",.\-._;‘ s o
Dadi per le Ruote 63 86 Tuercas de ruedas 63 85 Ao sr Vo, o
Ventola a Mozza di Ventola 35 47 Ventilador al cubo del ventilador 35 47 £V o DU -',_';.,-_:__'.
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Item C.P.N. Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO D A 3yl

1 ++HH+++ 1 Engine Moteur, Diesel Motor Motore 'Motor L 1
2 92112556 1 Guard Protecteur Schutzvorrichtung Protezione Guarda P 2
3 36708048 1 Bracket Support Biigel Staffa Mansula s 3
4 35287838 1 Mount Monture Befestigungsteil Supporto Soporte Job- 4
5 92149574 1 Pipe Tuysu Rohr Tubo Tube Ure 6
6 92321702 1 Clip Collier Schelle Fermaglio Graps b, 6
7 35326461 1 Belt Courroie Riemen Cinghia Correa | S 7
8 92105063 1 Balt Courroie Riemen Cinghia Correa o 8

+++++++ ltems supplied by Engine Manufacturer ++++4+ 4+ +H+++4+ +H4tdtt

Articles fournis par le
fabricant de moteur

Diese Artikel werden
vomn Motorhertslier
geliefert

Componeti fornitit dal
costruttore del motore

Articulos siministradors
por el fabricante del
motor
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DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO ST ELR JPeS
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ftem C.P.N. Oty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO D e84 5 el

1 92757178 3 Muffler Silenciex Schalldédmpfer Marmitta Silenciador Srpadl 15 1

2 92064120 1 Tailpipe Tuyau d'echappemant Auspuffrohr Tubo di sspirazione Tubo de Escape kil 2

arridre

3 35293760 1 Exhaust Gasket Joint Pipe Auspuffdichtung Guranizione, Scarico Junta del escape palall Lo 3

4 92253079 1 Clamp Collier Klamme Fascettata Ptaca de sujecion HWH 4

5 92059062 1 Outlat Plate Plague de sortie Ablaufblech Piastra d'uscita Placa de salida g AN i 5
Rev 1/89
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Item C.P.N.

DRIVERS

Qey DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO Y P} JPPY
1 92113968 1 Fuel Tank Réservoair combustible Kraftstofftank Cassa combustibile Tanque combustible VRIS 1
2 92354661 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapbn H 2
3 92120013 1 Filter Cap Bouchon remplissage EinfiillverschluB Tappo riempimanto Tapo relleno o M i ol 3
4 92394279 1 Elbow Doude Kniestiick Gomito Codo £s5 4
5 92086594 1 Hose Flexible Schiauch Tubo Anguera ool 5
6 92478387 1 Connector Raccord AnschiuBstiick Riduzione Conector Joose ]
7 35282292 1 Tube Tube Schlauch Tubo Tubo it 7
8 92065358 1 Barbed Fitting Raccord pou flexible Stachelarmatur Raccordo snodato Conector arponado U il 8
|
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item C.P.N, Oty AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Dyl A5 e
COMPRESSORE
{12} 92121367 1 Coupling Assy Assemblage Kupplung insieme d'accopplamento  Conjunto conexiones Sl e pas {1-2)
1 92121342 1 Hub d'accouplement
2 92121359 1 Taperlock Bush Moyeu Nabe Mozzo Cubo il h ot 9
3 35813641 1 Drive Plata Bague Buchse Boceola Buje , il 2
4 35843101 1 Guar Case Cover - Plaque d'entralnement Mitnehmerscheibe Plastra conduttrice Placa de mando T R T e S 3
Joint boltier roulement Dictung-Getriebekastan Guarnizlone/Scatola Junta caje de engrensjes JUEL 4
ingranaggi
5 36593490 i Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor w 5
6 . 35364660 1 Spacer Entretoise Abstandstiick Distanziale Espaciador e ik 6
7 35328475 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa s 7
8 95358024 1 O-Ring Joint torique O-Ring 0O-Ring Junta torica ks 8
9+ 92497700 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapbn la. 9*
10 39424916 2 Retainer Bagque de retenue Haltering Annello di ritegno Anillo de retén Jomimt asls 10
11 35592625 1 Shaft Arbre Welle Albero Eje (R Py (IO "
12 35134302 1 Drive Ring Bague d'entratnement Antriebsring fiir Anello di Guida Anillo de arrastre bl A2l 12
13 35287622 1 Key Clavette Schiiissel Chiavetta Llave Tty 13
14 35303437 1 Gear Set Train d’engennages Gatriebesatz Serie ingranaggi Juego engransjes e o 14
15 35306737 1 Key Clavette Schliissel Chiavetta Llave gl 16
16 35287614 1 Spacer Entretoise Abstandstiick Distanziale Espaciador Jot 16
17 35289180 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojineta i 17
18 95223172 1 Retaining Ring Annesu de retenue Haltaring Anello ritenuts _Anillo de retencibn ozl 3l 18
19 35286004 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Colinete J--‘ 19
20 35287598 1 Spacer Entratoise Abstandstiick Distanzisle Espaciador VN 20
Rev.1 1/89
7 2.1

INGERSOLLRAND




AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Delgdt A S b
COMPRESSORE

7. 2.2 INGERSOLL-RAND




itam C.P.N. ty AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR D elghl o A5 e
COMPRESSORE
1 92757566 1 Gatket Joint Dichtung Junts Guamizione e 1
2 92763119 1 Housing Boitier Gshiiuse Céartar Incastellatura % 2
3 35297571 2 Pin Broche Stift Clavija Pemo o 3
4 35324656 2 Pin Broche Stift Clavija Permno ey 4
5 39124946 2 Pin Broche Stift Clavija Pemo | N 5
6 35596451 1 Gesket Jaint Dichtung Junta Guarnizione it 6
7 35305689 1 Key Clavette Schliisselstiick Liave Chiavetta fan 7
8 35064393 1 Rotor Set Ensemble rotor Rotorsatz Juego rotor Insieme dei rotorl iy plai ile 8
9 35289479 1 Retaining Ring Bague de retanue Haltering Anillo de ratencibn Anello di ritegno - ozt il 9
10 35297159 1 Bearing Roulemant Lager Cojinete Cuscinetto o 10
" 35297191 1 Spring Ressort Feder Resorte Molla ol 1
12 35297183 1 Spring Ressort Fader Resorte Molla b 12
13 35297175 2 Spacer Entretoise Abstanstiick Espaciador Distanziatore sdelin dalad 13
14 35207142 1 Bearing Roulement Lager Cojinste Cuscinetto g 14
15 35328327 1 Spacer Entretoise Abstandstiick Espaciador Distanziatore '*"r_‘ “‘1" 15
16 35279611 1 Plate Plaque Blech Piastrina Tuerca/Junta ke 16
17 36729606 1 Gear Case Bolter angrenages Getriebekasten Scatola ingranagyi Vélvula oA S 17
18 35334960 1 Gasket Joint Dichtung Junta Guarnizione et 18
19 35815810 t  Bracket Support Biige! Statfa Brida s 19
20 35273937 2 Snubber Washer Rondelle de blocage Dichtung fiir Rondella d'arresto Manguera e 5l 20
RaeibungsstoBdémpfer
n 35287838 2 Mount Monture Triiger Supporto Brida Job 21
Rev.1 1/89
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AR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR  elght fy A5 o o
COMPRESSORE
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AlIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Detghl B d0 b e
COMPRESSORE -

1 92698992 1 Housing Carter Gehause Alloggiamento Carter o 1
2 39417100 3 Shim Gales Beilegescheibe Spessore Cufia s 2
3 35330216 2 Shim Gales Beilegescheibe Spessore Cuiia H<T k]
4 35297134 2 Bearing Palier Lager Cuscinetto Cojinete Lot . ]
5 35287697 2 Locknut Contre-écrou Arretiermutter Dado di fermo Contratuerca by dyas 5
6 92763127 1 Caver Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa alai 6
7 35373711 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor Sl Tals 7
8 95482220 2 0-Ring Joint torique Ring O-ring Junta torca s 8
9 92763135 1 Cover Couvercle Abdeckung Caperchio Tapa il 9
10 92080464 1 Fan Ventilateur Geblise Ventilatore Ventilador g 10
1t 92129121 1 Hub Moyeu Nabe Mozzo Cubo - 11
12 35299601 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela R0 12
13 35291012 1 Key Clavette Keilstiick Chiavetta Llave i 13
14 92123264 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandelg SL 14
15 35301738 1 Bush Bague Buchse Boccola Buije HITS 15
Rev. 1 1/89
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AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR el fy ki D o
COMPRESSORE
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1tem C.P.N. Oty AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR arey c.u.AJ b e
COMPRESSORE
1 92123231 1 Elbow Coude Kneistiick Gomito Ccodo &) 1
2 35279785 1 Adaptor Adapteur Adapter Adattatore Adaptador Ay sy 2
3 92762806 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tubo Y 3
{4-9} 35588847 1 Min Pressure Valve Assy Montage soupape de Minderdruckventil- Complesso valvola di Montaje vélvula presién b il ples depus {4-9)
pression minimum Baugruppe pressione min, mifiima
4 35811843 1 Body Corps Gehiuse Scocca Cuerpo a9 4
5 35579762 1 Piston Piston Kolben Pistone Piston oS 5
6 95086559 2 ‘0'—Ring Joint torique O-Ring Anello di tenuta ad ‘0’ Junta térica 07 G dil 6
7 35318161 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte b 7
8 35299759 1 Spacer Entretoise Distanzstiick Distanziatore Espaciador el 8
9 35288729 1 Cover Couvercle Deckel Coperchio Tapa olai 9
10 35294628 1 Gasket Joint Flachdichtung Guarnizione Junta it 10
1 36710036 1 Manifold Collecteur Verteiter Collettore Distribuidor s 11
12 92076447 3 Space Nipple Espace de graisseur Abstandsnippel Cappuccio per valvola Racor espaciador iaebn [nd ol i ghe dlsy 12
13 92294461 3 Valve Soupape Ventil Valvola Viéivula, floe 13
14 92257435 1 Plug Bouchon Stecker Toppo Tapon- . 14
15 35301811 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapon [T P 15
16 92178524 3 Coupling D Accouplement Kupplung D’Accopiamento Consexiones 16
Rev.1 1/89
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Item C.P.N. Qty AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA Dt SISTEMA DE ADMISION D elghl cow e
AMMISSIONE DE AIRE
1 92757178 1 Etbow ‘Coude Kriimmer Codo Gomito £ 1
2 35295799 2 Clamp Collier Klemme Abrazadera Fascetta b 2
3 92105949 1 Hose Canalisation souple Schlauch Manguera Tubo flassibile psb 3
4 92105956 1 Clamp Cansaliation soupe Klamme Manguera Tubo flessibile acld 4
] 95220901 2 Clamp Collier Klamme Abrazadera Fascetta sl 5
6 35582966 1 Connector Raccord Verbindar Conectar Manicotto Jrs 6
7 92147461 4 Clamp Coltier Klemme Abrazadera Fascatta Uasli 7
8 92184787 1 Clamp Collier Klemme Abrezadera . Fascetta teali a8
9 92268051 1 Indicator {Enginel Indicateur de Colm. Anzeiger{Motor) Indicador de obstruccibn  Indicatore Efficienza (il 34 9
Filtre Moteur Motor Filtro Motore
10 92419290 1 indicator Indicateur de Colm. Anzeiger Indicador de obstruccion  Indicatore Efficienza e 10
Filtre Compr. Comprassor Filtro Compr.

11 92123009 2 Mtg.Brecket Support Montagebilgel Soporte de montaje Supporto Jotb das 1"
12 92113513 2 Flange Adaptor Raccord Flanschadapter Adapator de brida Riduzlone Llye gl 12
13 92111335 1im  Nylon Tube Flaxible-Nylon Nylonschlauch TFubo de nylbn Tubazione L il 13
14 92147842 1 Valve (Engine} Evacuateur Ventil {(Mator) Valvula (motor) Scaricatore Contr.Poly. (400 ple 14
15 92147511 1 Valve (A/E) Evacuateur Ventil {Luftaustritt} V divula {compresor) Scaricatore Cantr.Poly. (fluhples 15
16 92122928 1 Clip Clip Clips Abrazadera Fascetta bt 18
17 92106020 2 Support Bracket Support Stiitzbiigel Soporte Supporto o s 17
18 92106038 2 Support Clamp Collier Fixation Stutzbiiget Placa de soporte Collare Joldt i 18
19 92117696 1 Clamp Bride Klamme Abrazadera Fermaglio HH 19
20 36709129 1 Support Support Trager Soporte Supporto J- 20
Rev. 1 5/88
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AlR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION T el gt comes Slg
AMMISSIONE DE AIRE
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Item C.PN, Qty AlIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION PV S PO YR PP
AMMISSIONE DE AIRE

{14} 92147438 2 Air Cleaner Assy Fil.Compl.{Mot & Com.] Luftfiltersatz Filt. Aria Com. Filtro de aire {motor v sl q._. eyt (1-4)

(Mot & Com}

1 92147818 1 Body Corps de Filtre Kdrpear Corpo Cuerpo O 1

2 92147453 1 Element Cartouche Elsmeant Cartuccia Elemento ot 2

3 92147834 1 Cover Fond Abdsckung Coperchio Tapa oleis 3

4 92147826 1 Nut & Gasket Assy Ecrou & Joint Compl. Mutter/Dichtung Galletto & Guarnizione Tuerca y junta Lty Dy e gust 4

; 033 -
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Item C.P.N. Qty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION T ekl Sy
1 02071299 t Air Cylinder Vérin pneumatique Druckluftzylinder Cilindro pneumatico Cilndro aire slgbt Gt ylat 1
2 92071364 1 Bracket Consola vérin Halterung Supporte cilindro Soporte s 2
pneumatique pheumatico
3 92087766 1 Ball Joint Rotule filet Kugsigelenk Glunto sferico Rbtula | K ey 3
(4.5} 92768415 1 Air Cvilinder Vérin pneumatique Druckiuftzylinder Cilindro pnsumatico Cilindro aira Al Gl 45
5 92036532 1 Clevis Crochata a ressort Schakel Ganclo Pasadorde horquilla idaie 35y 5
6 92078062 1 Cylinder Bracket. Pot d'échappement Schalldampter Silenziatore Silenclador del escape 6
7 92549278 1 Muffler Chape Gabelkopfbolzen Parno Horquilla 7
|
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REGULATION

REGULATION

REGELUNG

REGOLAZIONE

REGULACION
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Item C.P.N. Qty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION | et S
{(1-13) 36718732 1 Unloader Assy. Bague de retenue Entader-Montagesatz tnsieme di scarico Montaje descargador AR e par 1-13)
1 36718708 1 Unloader Body Corms valve décharge Entastungsventil, Gehduse Contenitore Descargador, cuerpo wal o 1
2 35321563 1 Valve Plate Assy. Ens. plagque pour valve Ventilteller-Baugruppe Montaggio valvola Montaje vélvule Sall i ie gyt 2
3 35588607 1 Gasket Joint Dichtung Rondella Junta P 3
{4-5) 92110279 1 Piston Housing Assy Boitier de Piston Deckel Coperchig Pistone Alojamiento del piston LM e {4-5)
4 35833821 1 Piston Housing Cylindre Kolbengehiuse Corpo valvola Cérter piston ._,LS.'\ O 4
5 35318013 1 Piston Housling Bushing Doville eylindre Kolbengehidusebuchsa Bussola Buje cérter pistén At il 5
6 35322767 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte b 8
(8—9) 92110287 1 Piston Assy Piston Kotben Pistone Piston & AN 8-9)
7 35318005 2 Bush Douille Kolbengehiusedichtung Bussola Buje ORI TY 7
a 355884256 1 Unloader Piston Piston décharge Entiastungskolben Pistone Pistdn de Ia descargadora Wl s 8
9 36321603 1 Spring Ressort Fader Malla Resorte Al 9
10 35327105 1 Diaphragm Membrane Mambran “Membrane Diafragma kR 10
11 35317817 1 Washer Rondells U-Scheibe Rondella Arandela H4l) "
12 35590371 1 Piston Cover Couvercle piston Kolbendeckel Coperchio Tapa pistdn e s 12
13 35323542 1 Barbed Fitting Raccord pour flexible AnschluBstiick mit Raccorderia Conector arponado ot anS S 13
Widerhaken
14 35316587 1 Barbed Fitting Raccord pour flexible AnschluBstiick mit Raccorderia Conector arponade B S 14
Widerhaken
15 35282292 1 Tube Tube Rohr Tubo Tubo ! 15
16 35278548 2 Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapbn il 16
17 35295005 1 Gasket Joint Dichtung Rondella Junta [T 17
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REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION o LT
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ftem C.P.N. Qty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION L B2t Sy

1 35302314 1 Adaptor Adapteur Adapter Riduzione Adaptador LS 1
2 92256171 1 Nipple Mamelon Nippel Nipplo Racor il 2
3 35322379 1 Blowdown Valve Purge Entlastungsventil Valvola di Scarico Vélvuls de Purga syl plone 3
4 92549203 1 Sitencer/Orifice Orifice/d"ajustement AblaBaffnungsmontage Accessori per orifizlo Montaje arificio ioh [ apealt o318 4
5 92549377 1 Silencer/Orifice Orifice/d‘ajustement Ablataéffnungsmontage Accessori per orifizio Montaje orificio ioh [ \agualt o318 5
6 35283472 1 Connector Raccord AnschiuRstiick Raccorde Conector by 6
7 92079649 1 Hose Flexible Scauch Tubazione Manguera (e 7
8 92104132 1 Connector Raccord Anschiullstiick Raccordo Conector Jos 8
9 35279850 2 Tee Run Te T--Stiick Raccordo A.T. Te de Conexibn SUse g9
10 92094689 1 Hose Flexible Schaluch Tubazione Manguera b~ 10
n 92040799 1 Tee Te T —Stiick Raccordo A.T. Te 3G iy n
12 92119684 1 Hose Flexible Schlauch Tubaziona Manguera e 12
13 92109867 1 Connector Raccord AnschluBstiick Raccordo Conector s 13
14 35355106 1 Regulator Regulateur Einsteller Regolatore Regulador e 14
15 92098235 1 Connector Raccord AnschluBstiick Raccord Conector Jo 15
16 35306075 1 Tee Te T-Stiick Raccordo A.T. Te Al ey 16
17 92098268 1 Tube Tube Rihre Tubazione Tuberia ot 17
18 92394352 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Ayes 18
19 092394295 1 Reducer Manchon reduction Reduzierstiick Riduttore Reductor i oy 19
20 92098276 1 Tube Tube Réhre Tubazione Tuberia <! 20
21 92098284 1 Tube Tube Réhre Tubazione Tuberia } “—‘r" 21
22 92098292 1 Tes Te T—Stiick RAaccrodo AT, Ta iy 22
23 92478387 1 Connector Raccord AnschiuBistiick Raccordo accoppiamento  Conector J-':f 23
24 92098250 1 Tube Tube Réhre Tubazione Tuberia <yl 24
25 9272557 1 Solenoid Electro Solenoid Solenoide Solenoide . il 25
26 92395433 2 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo Ve %
27 92713361 1 Hose Tuyau Schiauch Flessibile Manguers “r 27
Rev.1 5/88
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHMLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE el e
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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ftem C.P.N. Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE V] R{PPY
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92121466 1 Cooler Refroidisseur Kiihter Radiatore Enfiador L e 1
2 92114057 1 Shroud Bouclier Haube Cappottatura Gualdera Lk 3y 2
3 92080472 1 Orifice Plate Plaque orifice Offnungsplatte Piastra orifizio Placa oficicio il dnie 3
4 92497700 2 Plug Bouchon Stecker Teppo Tepbn sl 4
5 92086792 1 Guard Protection Abschirmung Riparp Protector . 5
6 92113992 1 Support R.H. Support droit Tréger rachts Supporto destro Soporte M. Der. o Sl 6
? 92113984 1 Support L.H. Support gauche Tréger links Supporto sinistro Soporta M. lzq. T 7
8 92114008 1 Batfle Wall Rear Chicane peroi arriére Ablenkwand hinten Daeflettore parete post. Tabique defiector trasero A e Sl 8
INGERSOLL-RAND
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE D pldl Y
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

.‘."
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Item  C.P.N.

Qty

COOLING SYSTEM

SYSTEME DE
REFROIDISSEMENT

KUHLSYSTEM

SISTEMA DE
RAFFREDDAMENTO

SISTEMA DE

DA il e
REFRIGERACION

{(1-9) 35811520

=

Qil Temp. Bypass Valve

Vat.By-Passde Temp.D huile

Oltemperatur-Kontroll-

Valv.By-pass Olio Compr.

Vilvula desvié temp. de L i i gk ples {1-9)

ventil aceits

1 35583863 1 Cover Couvercle Deckel Coperchio Tepa Ui 1
2 35318708 1 Efement Cartouche Element Termostate Elamento - 2
3 35816826 1 Body Corps Gehduse Semicorpo Cuerpo —_— 3
4 35816834 1 Body Curps Gehause Semicorpo Cuerpo p— 4
5 35584242 1 Gasket Joing Dichtung Guarnizione Junta o pihh o it 5
6 35288414 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta et & its 6
7 92497700 1 Plug Beouchon Stopfen Tappo Tapon I 7
B 35289040 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte b 8
9 35288448 1 Ball Bille Kugel Sfera Bola i 9
10 35579598 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta HE 10
INGERSOLLRAND
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE QPRI IR TIN
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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Item C.P.N. aty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE QR PPN
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
{1-2) 92092303 i Tank Assy Ens réservoir Tankmontage Insieme Serbatoio Montaje tanque L i (1-2)
1 92081645 1 Tank Réservoir Tank Serbatoio Tanque e !
2 92081652 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa i 2
3 920771601 1 Element/inc Gaskets Catouche/Joint Element/Dichtung Cartuccia/Guarnizione EtementofJunta e 3
4 92078054 1 Vabve Soupape Ventil : Valvola Valvuta tloe 4
5 92038694 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapon s 5
6 35579630 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapon |l 8
7 35279942 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenanedor e 7
8 92043017 1 Valve Soupape Ventil Velvola Valvula . r}.“ 8
9 92293661 1 Sea - Joint Dichtung Tenuta Retenador il il 9
10 30334882 4 Shim Cale Beilegscheibe Spessore Ptenche de rellenc s 10
1 92290162 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor s Gl 1
(12.21) 92095363 1 Gauge Assy Jaugeur MeBgerit Indicatore Manometro J"‘_’ {122%)
12 92095371 1 Tube Tube Schlauch Tubo Tubo o 12
13 92095389 1 Guard Protecteur Schutzvorrichtung Riparo Guarda ,-"’L' 13
14 92095397 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yo 14
15 92095405 4 Ferrule Ferrule Zwings Bussols Ferula iy "1’ 15
16 92095413 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor i Gale 16
17 92095421 2 Seal Joint Dichtung Tenuts Retenedor il 17
18 92095439 2 Collar Collier Ansatz Collare Cuelio _‘”I' 18
19 92095447 2 Nipple Graissaur Nippet Nipplo Racor . "‘" 19
20 92293661 4 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor PN 20
21 92094994 1 Leve! Indicator Indicateur de niveau Stantanzeiger Indicatore di livello Indicedor nevil Syt ey 21
22 92651157 2 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta Ll 22
INGERSOLLRAND
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dy et g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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ltem C.P.N. Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA D& C gl g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92087840 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Conector Raccordo Jowge 1
2 92766351 1 Hose Flexible Schlauch Manguera Flessibile o 2
3 92087832 1 Elbow Coude Kniestiick Codo Gomito s 3
4 35288943 1 Gasgkset Joint DOichtung Junta Gusarnizione s 4
5 92123215 3 Connector Connecteur AnschluBstiick Conector .Raccordo Joosa ]
6 92080787 1 Tube Conduit Rohr Tubo Tubo el 6
7 35295880 2 Connector Connecteur AnschluBBstiick Conactor Raccordo Joosn 7
8 92077718 1 Tube Conduit Rohr Tubo Tubo oy 8
9 92097021 1 Hose Flaxible Schlauch Manguera Flessibile pobe 9
10 35204750 1 Elbow Coude Kniestiick Codo Gomito &3 10
11 92080720 1 Tube Conduit Rohr Tubo Tubo iyl 11
12 92338946 1 0O Ring Joint Torique 0O-Ring 0-Ring Junta torica il 12
13 92293661 1 0O Ring Joint Torique Q-Ring QO-Ring Junta torica Gl 13
14 92101054 1 Check Valve Clapet anti-retour Riickschlagventil Vvula de retencibn Valvola di ritegno . Frask e 14
15 92104132 1 Adaptor Adapteur Adapter Adaptador Attacco s ele 16
16 92079748 1 Hose Flexible Schlauch Manguera Flessibile I 16
17 92086081 1 Orifice Elbow Coude Blenda/Kniestiick Codo orificio Bocca, gomito Ludlip s 17
18 35283076 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Conector Raccorda Sy 18
19 36682964 1 Tube Conduit Rohr Tubo Tubo ! 19
20 35279827 1 Elbow Coude Kniestiick Codo Gomito £s 20
n+ 35278648 2 Plug Tampon Stopfen Tap bn Tappo b 21*
22 92763143 1 Manifold Tubulture Verteiler Distribuidor Collettore '-~—v- 22
23 35294610 1 Gasket Jaint Dichtung Junta Guamizione e 23
24 92067222 1 Plate Déflécteur Platte Blende Orifice boand 24
{2526} 92079755 1 il Filter Assy Ensemble filtre & huite Olfilter-Baugruppe Montaje filtro de aceita Gruppo filtro olio oy Al Qg iyt (25 26)
25 92077577 1 Head Ensemble de t"ete (filtre Kopf Mon taje cabeza (filtro Tustata filtro {Filtro b 25
3 huifte Mann) de aceite) Mann}
26 92118678 1 Element Cartouche Element Elemento Cartuccia s 2%
Rev.1 1/89
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CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE i St g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL L 400 Ay
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
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Hem C.PN.

CONTROL AND

COMMANDES ET

KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE pSnzh iy
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS. COMANDO CONTROL T
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION o
1 36723989 L Window Lunette Fenster Finestra Ventana T 1
2 92698364 1 Gauge s i s lis 2
3 35327907 4 Lamps Lampes Lampen Lampade Lémparas ot Lt 3
a 92652593 a Base Socle Sockel Zoccolo Basa de lémpara an IRELY 4
5 92652601 4 Seal Joint d'étanchéité Dichtung Guarnizione Rentanedor de iémpara ) lall s 5
6 02058320 1 Circuit Board Passive Plague circuits Leiterplatte, Tavola circuiti, Cuadro circuitos pasivo Al ey 6
7 92306901 1 Engine Hours Counter Compteur d’heures de Betriebsstundenzahler Contaore del motore Cuentshoras motor Aol el stae 7
service moteur
8 92698372 1 Enclosure Enveloppe Gehiause, Incassato Caja penel de e 8
instrumentos
92078088 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta s 9
10 92698380 1 Decal - Instrument Panel Autocollant tableau de Schild, Instrumentenbrett  Ades. Pannello strumenti Calcomani4 pansl de e iyl L 10
commande instrumentos
? 6 1 INGERSOLL-RAND
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CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE RICTETPP
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL L L3 2y
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION

B
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Item C.PN. Qty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE PUE T RTPES
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL L LNy
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92533652 1 Box Boltiei de commande Schaltkasten Scatola controllo Caja ol gt e 1
2 35583210 1 Valve Valva Zwaiwegventil Valvola Vilvula S sk 2
3 92076173 2 Relay Relais Relais Relé Relé& ) [T 3
4 92086719 1 Switch Interrupteaur démarrage Startfolgeunterbrecher Interruttore avwio Interruptor Pl ant e :w 4
de séquence sequenza oS ~
5 92184878 1 Door "Porte Tur Portello Puerta me i Ay 2]
6 35582220 1 Hinge Charnitre Scharnier Carniera Bisagra H 6
7 95213427 1 Shakeproof Washer Rondelle anti-vibration Dichtungsring Rondelia anti vibrazioni Arandela sntivibratoria FTam 7
erschufterungsfast
8 92075530 1 Key Clavette Schliisselstiick Chiavatta Uave cl 8
7 6.3
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CONTROL AND
MONITORING
SYSTEM

COMMANDES ET
SYSTEME DE
CONTROLE

KONTROLL- UND

UBERWACHUNGS- -

SYSTEM

SISTEMA DI
COMANDO
E CONTROLLO

SISTEMA DE
CONTROL
Y SUPERVISION

s o
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item C.P.N,

CONTROL AND

Oty COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE PN g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL : d Ay
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
I
1 92656925 1 Battery Batterie Batterie Batteria Baterié il 1
2 92657071 1 Tray Plateau Blech Bacinella Bande]a il 2
3 92656933 1 Frame Cedre Rahman Intelaiatura Amazbn Jsa 3
4 92656941 1 Cover Couvercle Ventildeckal Coperchio Cubierta sllai 4
5 92690189 2 Stud Goujon Nut Prigioniero Husille A e pn B
6 92103928 1 Cabla Positiva Cable positif Positives {+) Kabel Cavo positivo Cable positivo wrpe S 6
7 92103936 1 Cable Negative Cable négatif Negatives (—) Kabel Cavo negativo Cable negativo w4 7
8 92271139 1 Hood Chapeau Haube Calotta protettiva Capote s 8
INGERSOLLRAND
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CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL-UND SISTEMA DI SISTEMA DE Laclt g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL :
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISICN
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ftem C.PN. Oty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE pSazh Gy
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS.- COMANDO CONTROL & AT
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92762897 1 Wiring Harness Faisceau de cablage Kabalbaum Cablaggio Mazo de csbles L1 P 1
2 92253202 3 Clip Collier Schelle Fermaglio Grapa TN 2
3 92086156 1 Switch High Temp Interrupteur hauts temp.  Hochtemperaturschalter Commutatore per Interruptor temp. alts FUNIERIFR] s 3
. temperature elevats
4 92065366 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Sello ot el il Sk 4
5 92752161 1 Qil Pressure Switch Interrupteur pressio Oldruckschalter Pressostato olio Intarruptor presidn O s 6
Hulle - aceite
6 92083427 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Sello ol Gl Tl 6
7 92281427 8 Tye Rap Gaine Umwickiung Nastro per tener farmo Ostaga S B 7
8 92086719 1 Start Switch Commutateur de mise en AnlaBschalter Commutatore Interruptor poner en Jemtal ey Zhi 8
marche d'avviamento marcha
9 92058320 1 Circuit Board Panneau de circuit Leiterplatte Piastra circuitale Cuadre de circuite PR 9
10 T 1 Alternator Alternateur L echtmaschine Alternatore Alternador e 10
L 92306901 1 Hourmeter Compteur d'heure Betriebsstundenzahler Contaore Cuentahoras FFAI TS 1"
12 b 1 Starter Entretoise Starter Motorino d'Avviamento  gaton de arranque Jeathh e g 12
13 920095132 1 Belt Break Switch Rupteur pour courroie Keilriement/unter- Commutatore di Rottura  |nerruptor rotura de 2 e s 13
brechungsschalter Cinghia correa
14 92076173 1 Shutdown Relay Relais de fermeture Abschaltrelais Relé di Arresto Rele de parada kYl J=r 14
15 92076173 1 Start/Override Relay Relais démarrage/ Start/Uberlagerungsrelais Relé d'Avviamento Rele de arranque/ JUa W/ fpatht ey Jom o 15
neutralisation sobrecontrol
16 92762756 1 Temp. Switch Autocollant Abziehbild Adesivo Calcomania 16
+4+++4++ Items supplied by Engine Manufacturer Articles founis par |e Vom Motorhersteller Elementi forniti dalla . Piezaz suministradas
fabricant du moteur geliefert Fabbrica dei Motori por el fabricante de L Lk PR AT T
los motores
Rev.2 1/89
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SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS s it Kagand)
UNTERGRUPPEN -
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Item C.P.N,

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS e adl s gandd
UNTERGRUPPEN

1 92113976 1 Frame Chassis Rahmen Bastidor Telaio Ja 1
2 92028406 1 Belly Pan Carter Protection Unterflurcontainer Bandeja bambeada Protezione Sottoscocca @"':u"r 2
3 92762475 1 Lifting Bail Anse de levage Hebegriff Barra de izar Gancio di sollevamento & ‘5‘-‘5 3
4 92085711 1 Shim Cale Beilegscheibe Cojin Spessore L 4
5 92101880 2 Cover Couvercle Abeckung Coperchio Tapa 5
6 92700616 2 Angle 6

Rev. 1 1/89
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SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDXARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS : L:,..l'l 1z gand
UNTERGRUPPEN
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SEKUNDARE

ftem C.P.N. ry SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS s Lt ,ﬂi Legand)
UNTERGRUPPEN
1 92114131 1 Toolbox R.H. Boite & outils droite Warkzeugkasten rechts Cassotta portautensili di Caje herramientas ol sl G 1
destra M.Der,
2 92114149 1 Toolbox L.H. Boite & outils gauche Werkeseugkasten links Cassetta portautensili di Caje de herramientes st sl S gt 2
sinistra M.1zq.
3 92118645 2 Filler Piece Cale Fiillung Bocchettone di Relleno y dnbai 3
riempimento
4 92085950 1 Inner Panel Panneau intérieur Innenpaneel Pannello Intarno Panel interior Joho gl 4
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SUBCONJUNTOS
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ftam C.P.N.

SUB ASSEMBLY

S0OUS ENSEMBLE

SEKUNDARE
UNTERGRUPPEN

SOTTOGRUPPI

SUBCONJUNTOS

1 36706778
2 92008318
3 35813583
4 35813591
5 92114032
6 92114024

) 92114099

Cover Front
Cover Rear
Door Stop RH
Door Stop LH
Side Panel RH
Side Panel LH

Roof

Couvercle avant
Couvarcle arriére
Butoir de porte droit
Butoir de porte gauche
Panneau latéral droit

Panneau latérial gauche

Toit

Deckel wome
Deckel hintan
Tiirriegel rechts
Tirriagel links
Seitenpanesl rachts

Seitanpanesl links

Dach

Coperchio Anteriora
Coperchio Posteriore
Fermaporta di Destra

Fermaporta di Sinistra

Pannello Laterale di
Destra

Pannello Laterale di
Sinistra

Tetto

Cubierta frontal

Cubierta posterior

Tope de puerta, lado
derecho

Tope de puerta, lado
izquierdo

Panel lateral, lado
derecho

Panel (ateral, lado
izquierdo

Techo

f.7.5
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tem  C.P.N.

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS : Lk il Lo gard}
UNTERGRUPPEN
1 92185388 2 Door Porte Ture Porta Puerta ol 1
2 36707180 2 Hinge Charnidre Schamier Cardine Bisagra Lai 2
3 35584036 2 Gas Spring Ressort gaz Feder/Gas Molla a Gas Resorte de gas L b 3
4 92766690 2 Latch Loquet Riegel Chiavistello Candado bl 4
5 92094358 2 Key (EM 502} Cié (EM 502) BaBsfeder (EM 502) Chiave {EM 502) Liave (EM 502} (Mo ) plas 5
5 92730183 2 Key {LF92301) Cié (LF92301) BaBsfeder {LFI2301) Chiave (LF92301 Ltave {(LF92301) (LFA YY) e 5
6 92757087 A Tape, 25mm Joint 25mm Dichtung 26mm Tenuta 25mm Cinta 25mm 6
Rev,2 1/89
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ltem C.P.N,

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE

SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS e il Legandl
UNTERGRUPPEN

1 36707073 1 Bumper Amortisseur Stofifénger Paraurti Tope fonas 1

2 92280866 2 Bracket Support Biige! Supporto Ménsuts s 2

3 92721331 2 Reflector Réflecteur Refloktor Riflettore Reflector S 3

; o7.9
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SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE
UNTERGRUPPEN

SOTTOGRUFPPI

SUBCONJUNTOS

Pzt it 1o gand|

(1.5) 92517184

Exterior Decal Set

Lot D'Auto-Collants

Abzighbildersatz, auben

Serie adesivi

Juege completo de
calcomanias

o b e (1.5}

1 1 Striping Black LH Bande Streifen rechts Adesivo, D. X. Parte Lat, Calcomania, bands negra of i 1
deracha '

2 1 Striping Black RH Bande Streifen links Adesivo, S. X. Parte Lat. Calcomania, bande negro SR PE S - 2
izquierda

3 1 Modsl No. Auto-Coolant de Type Modeill Adesivo Indic. 11 Mod Calcomania, No. de Lt i, 3

c.o. _ (Fiancata D. X.} modelo, der. _ N

4 2 I-R Logo I-R Logo IR Logo I-R Logo I-R Logo Ly dye g2t 4

5 2 I-R Logo I-R Logo 1R Logo I-R Logo I-R Logo YN g 5

; .7.10




Mem C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY S0US ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS Lot il degandt
UNTERGRUPPEN
{110} 92666768 1 Internal Deacals Jeu comp. auto-collant Abbildungen innen Satz Serie decal completa Jeugo calcomanias {1100
Complete komplett interna interno
(15) 92530302 1 Common Decal Set Jeu comp. auto-collant Bildbeschreibung innen, Corredo adesivi interni Juego calcomanias A B e N b {15)
1 1 Prav..Maintenanoe_ Enlrenen_ de prévention Vorbeugende Wartung Manu tenzione Preventiva Mantemm‘ienlo bl ik ‘J’,” P Yy 1
2 1 Caution Information Information de prudence  Warnungen Avvertenze preventivo toahl iz SV 2
3 1 Air Discharge Evacuation alr Luftablass Scarico aria Aire de descarga : . 3
N Bouchon remplissage Einfullverschluss Teppo Tapon de relleno &L—‘“ s 4
4 1 Filler Plug h .
5 . Model Plate Plagque Platte Piastra Placa i 5
6 1 G | ; ) Données génerales Allgemeine Daten Dati Generali Datos Generales e o, 6
) caner31 Pat Tableau de commande Instrumentenbret Pannello strumenti Panel de instrumentos AT ey 2
7 ontrol Panel i Opérations de marche Bedienungsanieitung Istruziont per il Instrucciones sobre BERELLE RS
8 4 Operating Instructions Funzionamento operacién 8
9 1 Instrument Pane! Tableau Instrumentation.  tnstrumententafel Pannello Strummenti Tablero Instrumentos 9
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR  EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE il A s
REMORQUE DI TRAINO
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Item C.P.N, Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Aadl! Sluaas
REMORQUE - DI TRAINO
{(1-88) 92058395 1 Running Gear Assy. Montage de commande Fahrgestell Insieme organi di Montage tren rodante SN ey 5 sy {1-88)
movimento
1 092055359 1 Towbar Tube Barre de remorquage Zuggabeldhre Barra di rimorchio Tubo varilla il oyt 1
2 95252524 4 Setscrew Vis Feststelischraube Vite di fermo Tormnillo de ajuste e oS e 2
3 92022763 6 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Ygar 3
4 92055383 2 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno s 4
(1—46) 92055367 1 Axle Tube Assy. Montage Tube D'axe Tragrohromtage Complesso assale Montage tubo eje b gl e {1-46)
tubolare
5 92074467 1 Axle Tube Tubs d'axe Tragrohr Assale tubolare Tubo eje syt gt 5
6 92074400 2 Torsion Bar Barre de torsion Torsionsfeder Barra do torsione Barra de torsibon S i 8
? 92102508 2 Setscrew Vis Feststalischraube Vite do fermo Tornillo de ajusts e 7
8 95076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca dyow 8
9 92102672 4 Bush Bague Buchse Boceola Buje i 9
10 92102664 2 Spacer Entretoise Distanzstick Distanziatore Espaciador bl dalai 10
1 92102508 2 Setscrew Vis Feststellschraube Vite do fermo Tornillo de gjuste e phe it s 1
12 95076790 2 Locknut Contre-écrou Kreuzlocjschraube Controdado Contratuerca 33 Upar 12
13 92102573 1 Yoke Accouplement Joch Forcella Horgueta N 13
14 92102565 1 Pin Goupitle Stift Perno Clavija o 14
16 92102557 1 Clip Clip Klemme Fermaglio Abrasadera Ll 16
16 95076774 3 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Vyanr 16
17 92687524 1 Rod Tige Stange Tirante Varilla eiad 17
18 92304518 4 Nut Ecrou Mutrer Dado Tuerca Uyes 18
19 92055433 1 Plate Flasque Platte Piastra Placa P 19
20 92055441 1 ‘T* Piece Pitce en T T' Stiick Elementoa T Piezaen ‘T" Y daai 20
{2146) 92687516 1 Swinging Arm Assy R.H,  Montage bras de Schwingarm-Montage Insime braccio oscillante ~ Montaje brazo oscilante N A (21-48)
balancement draoit rechts di destra mano derecha
{21.22) 92687557 1 Backplate R.H. Flasque arriere droit Bague Platte rechts Piastra posteriare dediestra Placa posterior mano it Al faas 21-22)
derecha
21 92687565 1 Backplate Arm A.H. Flasque arriere droit Bague Platte rechts Piastra posteriore dediestra Placa posterior mano o Py LTSV eers 2t
. derecha o
22 92680669 1 Cable Holder Cable Seil Cavo Cable ' o8 ot il arnis 22
{21246} 92687508 1 Swinging Arm Assy L.H.  Montage bras de Schwingarm Montage, tnsierne braccio oscillante  Montaje brazo oscinlante ] {21a-46)
balancement gauche links di destra mano izquierds {21a-22a)
{215-22a) 92687532 1 Backplate L.H. Flasque arriere gauche Bague Piatte links Piastra posteriore di Placa pasterior mano N
sinistra ozquierda o 21a
21a 92687540 1 Backplate Arm L.H. Flasque arriere gauche Bague Ptatte links Piastra posteriaore di Placa posterior manag
sinistra izquierda
22a 92680669 1 Cabie Holder Cable Seil Cavo Cabte Vs 223
23 920565425 1 Hub Moyeu Nabe Mozzo Cubo bl 23
24 92074350 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete &L 24
25 92102540 1 Bearing Roulement Lager Coscinetto Cojinete N 75
26 92687573 1 Cable wable Seil Cavo Cabte Ay 26
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE nddt S e
REMCRQUE Dt TRAINO

49 63 60 61

7 8.2 INGERSOLL-RAND




iftam C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHUGR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE il Dloaa
REMORQUE D1 TRAINO
27 92074384 1 Seal Joint d'étancheité Dichtuny Tenuta Sello S il 27
28 92074376 1 Washer Rondelle Kissen Rondella Arandela ishi o8
29 95391348 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca HI 29
30 95002697 1 Pin Goupille Stift Perno Clavia Hily 10
3 92074368 1 Cap Bouchon Aufsatz Cappello Tapa clini 31
32 92102607 4 Stud Goujon Zapten . Perno Husillo A e gy 32
33 92102599 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca HIP 33
K 92055680 1 Plug Bouchan Propfen Tappo Tapdn alie 34
35 92055698 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Pamo b s 35
36 92055706 2 Adijusting Piece Pidce d'ajustement Einstellstiick Elemento di messa a Piaza de ajusts hala inkad 38
punto
37 92055714 6 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca v a7
a8 92053768 1 Expander Entretoise Expander, Stiitzfederring Espansore Expansor st 38
39 92053776 1 Carrier Porteur Trager Piastra portante Conductor HRTS 38
40 92063784 1 Shoe Sabor Schuh Ganascia Zapsta e 40
4 92053792 1 Shoe Sabot Schuh Ganascia Zapata ™ 41
42 92053800 1 Spring Ressort Feder Molla Rasprte Al 42
43 92053818 1 Saddle Reposoir Sattel Sella Silla RO 43
44 92053826 2 Spring Ressort Feder Molla Resorts s 44
45 92053834 ! Spring Ressort Feder Molla Resorts i 45
46 92053842 ' Spring Ressort Feder Molta Resorte A 48
(48-73} 92687490 1 Overun Coupling Assy Montage de dépassement  Freilaufkupplung Accoppiamento freno ad  Montaje acoplamiento de isadaill &6 degee (48-73)
inerzia sobremiarcha
a7 92055482 1 Eve Qeil {se Occhiello Cjo s 47
48 92053859 4 Bolt Boulan Schraube Bullone Permno LA PRy PO 48
49 92022540 4 Locknut Contre-ecrou Anschlagschraube Controdado Contractuerca 3 dyas 49
50 92253137 2 Clip Clip Schelle Fermaglio Abrasaders oLt 50
51 02055480 1 Boot Coftre Schuh Parapolvere BRTS 51
62 92680602 1 Shaft Arbre Welle Pistoncino Zapato ,‘;‘f’ 52
53 92055516 2 Bush Bague Buchse Boccola Buje A 53
54 92680610 1 Collar i 54
55 92302058 2 Nipple Mamelon droit Nippet Raccordo filettato Racor A sleal g 55
56 92680701 1 Bracket Support Buge! Staffe Brida AL 56
57 92272343 2 Setscrew Vis Schraube Vite Torniflo ipns 57
58 95081857 2 Springwasher Rondelle Dichrungsring Rondella Arandela ol 58
59 95077442 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca L PRI P 69
60 92055557 1 Damper Amortisseur Dampfer Ammortizzatore Amortiguador sl el s 60
61 92053883 1 Boit Boulon Schraube Bullone Perno al Sk 61
INGERSOLL-RAND
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EQUIPO DE REMOLQUE

item C.P.N. Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-2UBEHOR EQUIPAGGIAMENTO Al D ana
REMORQUE DI TRAINO
62 965094314 1 Washer Rondelle Anschlagschraube Controdado ' Contratuerca H; e 62
63 92687581 1 Body Bati Aufbau Como Cuerpo K 63
64 92680636 1 Levar Levier Hebel Levetta Palanca " 64
65 92055581 1 Bush Bague Buchss Boccola Buje bl o5
66 92022763 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca K pes 68
67 95064697 1 Washer Rondelte Abdichtring Rondella Arandela s 67
68 92065623 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte s e
69 92055631 1 Cable Cable Kabel Cavo Cable e 9
70 92055649 1 Ring Segment Ring Anello Anitlo e 70
71 92055656 1 Shackle Maillon Lasche Biscottino Grille te T 7
72 92680693 1 Handbrake Lever Assy, Montage levier du frein Handbremshebel Levetta del freno amano  Montaje varilla freno de - & 7
a main Montage mano ="
{74.75) 92185883 2 Wheel & Tyre Assy Montage roue et pneu Rad-und Reifen Montage  Insieme ruote a Montaje rueda y ety e 28 gut (74-75)
pneumatici pneumatico
73 92259563 2 Wheel Roue Rad Ruota Rueda H 7
74 92454875 2 Tyre Prieu Reifen Pneumatico Pneumatico Sl 74
(75-78) 92762962 1 Prop Stand Assy Montage de bequille Anhebevortichtung Insieme gamba di sostegno  Montaje del apoyo Gles b e et (75-78)
75 92763002 1 Prop Stand Bequille Heber Gamba di sastagno Apoyo Lles bils 75
76 92762996 1 Bracket Equerre Bugal Braccio di sostegno Soporte s 76
77 92762970 1 Pad Coussinet Konsole Tampone Cojin it 77
78 972762988 1 Handle Poignee Griff Maniglia Mango e 78
79 90103185 2 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste e ok :l.......a ‘ 79
80 92367663 2 Setscrew Vis Anschiagschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste 80
81 92311685 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 81
82 90103185 4 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste 82
83 92304575 4 Nut Ecrou Mutter Dade Tuerca 83
Rev. 1 1/89
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NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR  EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Ardl Dhdaa
REMORQUE DI TRAINOD




ftem C.P.N. Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK.ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Al Sl
REMORQUE DI TRAINO
{1-79) 92092394 1 Running Gear Comp, Composants ensemble de  Fahrgestell Kompl, Complasso Parti Mobili Tren rodante comp. JoAl ey bl {1-79}
marche Fahrpestel! Montage Insieme Parti Mobiii Maontaje tren rodants AN ey s gt (185}
{1.65) 92104157 1 Running Gear Assy. Ensemble de marche Zugstanga Rohr ‘ Tubo per barra di Tubo varilla JF T 1
1 92074491 i Towhar Tube Tube de remorquage rimorchio
(261} 92074525 1 Axle Tube Assy Ensamble tube axe Achte Rohrmontage Insieme tubo d‘assale Montagje tubo eje sl gl i gust 2-5%)
2 92074467 1 Axle Tube Tube axe Achse Rohr Tubo per assale Tubo eje syl gt 2
3 92074400 2 Torsion Bar - Barre de torsion Trosionsstange Barra di torsione Barra de torsion i 3
a 92102508 2 Setscrew Vis Stellschraube Vite di fermo Tomillo de ajuste NS PRI P 4
5., DooTeTen 2w Brasde balayoge droit gc‘:ntm karm Mont Fa?o Braccio Oscll) Iﬂumai b i W g A ) o iy
- Bras de balayasge droi wenkarm Montage nsiems Braccio Oscillante onteje brazo oscilante e P LA P T .2
(6-26) 92074319 1 Swinging Arm Assy R.H, rechts di destra M. Der. N bl eatal & {6 - 26)
6 92074475 1 Swinging Arm R H. Bras de balayage droit Schwemkerm rechts Braccio Oscillante di Brezo oscilante M. Der. AV g AT A 6
destra
{6a-26) 92074459 1 Swinging Arm Assy L.H. Bras de balayage gauche Schwenkerm Montage InssimeBraccio Oscillante  Montaje brazo oscilante W g A ey {6A - 26)
links di sinistra M. 1zq. _
6s 92074483 1 Swinging Arm L.H. Bras de balaysge gauche  Schwenkerm links Braccio Oscillante di Brazo oscilante M. Izq. et ol o 6A
sinistra
7 92074350 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete N 7
8 92072540 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete ] J“ 8
9 92074384 1 Seal Joint Dichtung Tanuta Retenedor I ...L,- 0
10 92074376 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandels s 10
11 95391348 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerce Ype 1"
12 95002697 1 Pin Broche Stift Parno Claviia o 12
13 92074368 1 Hub Cep Couvercle moyeu Nabenkappe Coperimozzo Tapa cubo A et 13
14 92074343 1 Hub/Drum Moyeu/tambour Nabe Trommel Mozzo/ Tamburo Cubo/Tambor ! Wb 14
15 92102607 4  Stud Goujon Neit Perno Husillo o e s 15
16 92102599 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Ypos 16
17 92074327 1 Shoe Sabot Schuh Gusrnizione d'attrito Zapato s 17
18 92102912 1 Expander Extensaur Expander Ganascia Expansor *"“ ey 18
19 92487750 1 Adjuster Régleur Einsteller Regolatore Ajustador iy 19
20 92487693 1 Abutment Aboutement Widerlager Appoggio Apoyo s 20
2 92074335 1 Spring Ressort Feder Molta Resorte AL 21
22 92074392 1 Spring Ressort Fedor Molla Resorte el 22
23 92074293 1 Backplate Plaque arridre Riickplatte Piastra di supporto Place de respaldo - ‘;‘f-” 23
24 92492917 1 Boot Gaine Schuh Parapolvere Bota g o atdm 24
25 92272343 4 Setscrew Vis Stelischraube Vite di blocco Tornitlo de ajuste ke et j“"‘ 25
26 82022640 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca ,:1: 26
27 92102672 4 Bush Bague Buchse Boccols Buje . L- 27
28 92102664 2 Spacer Entretoise Distanzstiick Distanziatore Espaciador e -.t.'. 28
29 92102508 2 Setscrew Vis Stellschraube Vite di blocco Tornillo de ajuste 2 = 29
30 95076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca - 30
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR  EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE . Aaalt Dhdaa
REMORQUE DI TRAINO




1tem C.P.N.

TRAILER EQUIPMENT

EQUIPEMENT

FAHRWERK-ZUBEHOR

EQUIPAGGIAMENTO

EQUIPO DE REMOLQUE it Dldas
REMORQUE D1 TRAINO
N 92102573 1 Yoke Joug Joch Forcetla Horqueta 3 s N
32 92102565 1 Pin Broche Stfit Perno Grape PYeS Lyl ou 372
33 92102557 1 Clip Collier Klemme Farmagtio ~J—- 33
34 92104439 1 Turnbuckle Tendeur Spannmuttar Tenditore Tensor de tornillo wyla S 24
35 95252599 1 Balt Boulen Bolzen Bullone Parno 5‘-—' 35
36 95076774 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca " 35
a7 92074301 1 Rod Tige Stange Asta Varilla W 37
a8 92074418 1 Rod R.H. Tige droite Stange rechts Asta di destra Verilla M. Der. ..:‘—;—rff a8
39 92074442 1 Rod L.H. Tige gauche Stange links Asta di sinistra Varilla M. 1zq. Sy 39
40 92101450 3 Yoke Joug Joch Forcella Horgueta Lo 40
41 92102565 3 Pin Broche Stsft Perno Clavijs st 41
42 92102557 3 Clip Collier Klemme Fermaglic Grapa 5 42
43 95076774 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca et 43
44 92074426 1 Compensator Compensateur Kompensator Compensatore Compensador A 44
45 92102714 2 Bush Bague Buchse Boccola Bije o 45
46 92074434 1 Lever Lavier Habel Levetta Palanca o 46
47 95064697 3 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela o 47
43 92102714 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje e 48
49 92022763 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca c 49
50 952526524 4 Bolt Boulon Bolzen Bullone Perno :l 50
51 92022763 4 Nut Ecrou Muttér Dado Tuerca v 51
(52.58}) 92074532 1 Hitch Assy Ensamble accrochage Zughaken Inseime Gancio di Traino  Montaje enganche - & 7-"‘ (52-58)
52 92104421 1 Eye/Shaft Oeil/arbre Uee / Schaft Occhiello/ Albero Ojoleje i and ’{ 52
53 92074277 1 Spring Ressort Feder Molls Resorte o 53
54 92289164 1 Body Corps Aufbau Corpo Cuerpo oy 4].:: 54
55 92289721 1 Revarse Catch Accrochage erriére Sperr Riegel Arresto invertito Pestillo de reverso :‘: Lot s &5
56 92325224 1 Shock Absorber Suspension StoRbampfer Ammorizzatore Amortiguador e 56
67 92289214 3 Washer Rondella Dichtungsring Rondella Arandela 3 57
58 92299049 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca C’_‘ 58
59 95466421 4 Boit Boulon Bolzen Bullona Perno :j 59
60 92022763 4 Nut Ectrou Mutter Dado Tuerca ..Lllf.'l:" 60
61 92074509 1 Handbrake Erain & main Handbramse Farno a Mano Frenao de mano : 4-: 61
62 92102847 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje ey 62
63 92102839 2 Spacer Entretoise Distanzsick Distanziatore Espaciador . 63
64 95466439 1 Bolt Boulon Bolzen Bullone Perno 3 64
65 92022763 1 Nut Ecrou Mutter Dedo Tuerca ALYy dhaalt asr_- 5
{66671 92185883 2 Wheel + Tyre Assy Ens. roue + pneu Raderund Reifenmontege  Complesso Ruotae Rueds + montaje B Tyax fd {66-67)
Pneumatico neumatico
66 92259563 1 Wheel Rous Rad Ruota Rueda s 86
67 92454875 1 Tyre Pnau Riefan Pneumatico Neumatico et 67
68 090103185 4 Setscrew Vis Stellschraube Vite di blocco Tornitlo de ajuste oy ot s 68
69 92304575 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca © Uy 69
(70-73) 92762962 1 Prop Stand Assy Ensemble béquille Prop. Stand Montage Insieme Gamba di Montaje caballete e Al Ll dnpust {70-73)
Rev.1 1/89
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Item C.P.N, Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO'DE REMOLQUE Aaddt Db aea
REMORQUE DI TRAINO
10 92763002 1 Prop Stand Béquille Prop. Stand Gamba di sostegno Caballete st e 10
n 92762096 1 Bracket Support Trisger Staffa Soporte s 7
72 92762970 1 Pad Tampon Block Cuscino Colin yim 72
73 92762988 1 Handle Poignée Griff Maniglia Mango s 13
74 90103185 2 Setscrew Vis Stellscraube Vite di blocco Tornillo de ajuste N KT 14
75 92083658 1 Clamp Plate Flague de bridage Klemmplatte Piestra di bloceo Ptaca abrasaders nalih iy} 75
76 92083641 1 Clamp Bride Klammaer Reggetta Abrasadera arls 76
77 80103185 2 Setscrew Vis Stellschraube Vite di blocco Tornillo de ajuste e s as 77
78 92329341 2 Woasher Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela Fran 48
79 92304575 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Hyaw 79
Rev.1 1/89
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USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND SPARE PARTS
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Item C.P.N.

FASTENERS

FERMOIRS

BEFESTIGUNGEN

DISPOSITIV;
DI CHIUSURA

FIJADORES

A 92398130
B 92398114
c 92368687
D 92473586
E 92473504
F 20141078
G 92304518
H 92304666
| 92304609
J 92148014
K 90103854
L 92304682
M 92304344
N 92304666
o 92280981

92304674
Q 92271915
R 92340306
s 92304583
T 92304492
u 92281369
v 92304641
w 92184365
x 92304658
¥ 92304500
z 92396106
AA 92398122
AB 92329309
AC 92304567

M8 x 20 Whizlock
Screw

M8 Nut Whiztite

M6 x 12 Taptite Screw

M10 x 25 Whizlock
Screw

M10 Nut Whiztite

M8 x 25 Setscrew

MB Nut

M8 Lockwasher
M8 Washer

M12 x 65 Bolt
M12 Nut

M12 tockwasher

MB x 20 Setscrew

M8 Lockwasher
M10 x 30 Setscrew

M10 Lockwasher

3/16 x 1/2 Rivet

M5 x 16 Pan Head
Setscrew

M5 Washer

M5 Nut

5/32 x 1/2 Rivet

Lockwasher

M5 x 12 Setscrew
Countersunk

M8 Lockwasher

ME Nut

M6 Nut Whiztite

M6 x 20 Whizlock
Screw

M10 x 35 Setscrew

M10 Selflocking Nut

Vis Whizlock M8 x 20

Ecrou Whiztite M8
Vis Taptite M6 x 12

Vis Whizlock M10 x 25

Ecrou M10
VisMB x 26

Ecrou M8

Rondels blogueuse M8
Rondelle M8

Boulon M12 x 65

Ecrou M12

Rondelle bloqueuse M12

Vis M8 x 20
Rondaslle bloqueuse M8

Vis M10 x 30

Rondelle bloqueuse M10

Vis & tdte creuse MS x 16

Rivet 3/16 x 1/2

Rondelle M5

Ecrou M5

Rivet 5/32 x 1/2

Rondelle bloqueuse

Vis & tite fraisée de
M5 x 12

Rondelle blogueuse M&

Ecrou M6

Ecrou Whiztite ME
Vis Whizlock MG x 20
Vis M10 x 35

Ecrou auto-bloquant M10

M8 x 20 zentrifugale
Arretierschraube

M8 Schraubanmutter

M6 x 12 Gewindeschraube

M10 x 25 zentrifugale
Arratierschraube

M10 Mutter

M8x 25 Feststellschraube

M8 Mutter

M8 Sicherungsscheibe
M8 Dichtungsring
M12 x 65 Bolzan

M12 Mutter

M12 Sicherungsscheibe

M8 x 20 Fesstetlschraube

M8 Sicherungsscheibe
M10 x 30 Festellschraube
M10 Sicherungsscheibe

3/16 x 1/2 Niet

M5 x 16 Zylinderschraube

M5 Dichtungsring

M5 Mutter

5/32 x 1/2 Niet

Sicharungsscheibe

M5 x 12 Festelischraube,
gingelassen

M8 Sicherungsscheibe

M6 Mutter
M6 Schraubenmutter
M6 x 20 Arretierschraube

M10x 35 Feststellschraube

M10 selbstfeststallende
Mutter

Vite di fermo M8 x 20

Dado di blocco M8
Vite “taptite’ M6 x 12

Vite di fermo M10 x 26

Dado M10
Vite d'arresto M8 x 26

Dado M8

Rondella di bloceo M8
Rondella M8

Buflone M12 x 65
Dado M12

Rondella di blocco M12

Vite d'arresto M8 x 20
Rondella di btocco M8
Vite d'arresto M1Q x 30

Rondella di blocco M10

Rivetto 3/16 x 1/2

Vite d’arresto a testa
tronco-conicam5 x 16

Rondella M5

Dado M5

Rivetto 5/32 x 1/2

Rondella di blocco

Vite d'arresto a testa
conica M5 x 12

Rondella di blocco MG

Dado M6

Dado di blocco M6
Vita di fermo M6 x 20
Vite d'arresto M10 x 36

Dado autobloccante M10

Tomillo Whizlock
M8 x 20

Tuerca Whiztits M8

Tomillo Taptite
MG x 12

Tomilo Whizlock
M10 x 26

Tuerca M10

Tomillo de ajusts
M8 x 256

Tuerce M8

Arandelade seguridad MB

Arandala M8

Pamo M12 x 86

Tuerca M12

Arandela de seguridad
M12

Tomillo da ajusta
M8 x 20

Arandela de saguridad
ma

Tomillo de ajuste
M10 x 30

Arandela de seguridad
M10

Remache 3/16 x 1/2

Tomillo de ajuste de
cabezs de cono
achatado M5 x 16

Arandela M5

Tuerca M5

Remache 5/32 x 1/2

Arandsla de seguridad

Tomillo de ajuste
avellanado M5 x 12

Arandela de seguridad
M6

Tuerca M6

Tuerca Whiztite M6

Tomillo Whizlock
MG x 20

Tomillo de ajuste
M10x 35

Tuerca de clerre
automdtico M10
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Item C.P.N. FASTENERS FERMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADORES
D1 CHIUSURA :
AD 95478483 5/8 x 3/4 Shoulder Bolt Boulon & épautement 5/8 x 3/4 Ansatzbolzen Bullone 5/8 x 3/4 Perno de tope 5/8 x 3/4 It S s AD
AE 92472638 M10 x 20 Whizlock Vis Whizlock M10 x 20 M10 x 20 zentrifugale Vite di fermo M10 x 20 Tomillo Whizlock Vexbegbihlog fp AE
Screw Arratierschraube M10x 20 '
AG 92184811 M6 x 12 Whizlock Screw  Vis Whizlock M6 x 12 M6 x 12 zentrifugale Vite di fermo MB x 12 Tomillo Whizlock VOl By AG
Arretierschraube M8 x 12
AH 92271576 3/8 Nut Ecrou 3/8 3/8 Mutter Dado 3/8 Tuerca 3/8 s pane AH
Al 92304450 M12 x 50 Setscrew Vis M12 x 50 M12 x 50 Feststellschraube  Vite d’srrestoM12 x 50  Tamille de sjusts LIER ) PO PIUER- 35 PO Al
M12 x 50 '
Al 92075340 M12 Locknut Ecrou M12 M12 Arretierschraube Controdado M12 Contratuerca M12 VY55 Uyans A
AK 92176718 M12 x 20 Setscrew Vis M12 x 20 M12 x 20 Feststellschraube Vite d’arresto M12 x 20 Tomillo de ajuste ARRAL NI PSP AK
M12 x 20
AL 92273226 5/18 Unc Philidas Nut Ecrou Philidas Unc de 5/6 Unc. Philidas Mutter Dado 5/16 Unc ‘Philidas’  Tuerca Unc. Philidas “fa el Uy AL
5/16 5/16
AM 95470993 3/8 Shoulder Bolt Boulon & épaulement de  3/8 Ansatzbolzen Bullons 3/8 Perno de tope 3/8 a5 S AM
3/8 .
AN 92274828 1/4 Unf Nut Ecrou Unf de 1/4 1/4 Unf. Mutter Dado 1/4 Unf Tusrca Unf 1/4 it O g Uy AN
AO 95209367 1/4 Unc Lockwasher Rondelle blogueuse Unc  1/4 Inc. Sicherunpsscheibs  Rondsils di fermo Arandeta de seguridad i e O g St 380 AQ
de 1/4 1/4 Unc Unc. 1/4
AP 95775037 1/4 x 1/2 x 1 Shoulder Boulon A épaulementde  1/4 x 1/2 x 1 Ansatzbolzen Bullone 1/4 x 1/2x 1 Pemo da tope VS0 S s AP
Bolt 1/4x1/2x1 1/4x1/2 x1
AQ 95064655 1/4 Unc Steel Washer Rondelle an acier Unc de  1/4 Unc. Metalldichtungs-  Rondella d'acciaio Arandela de scero Unc i g 9 g2 43 Yo 250 AQ
1/4 ring 1/4 Unc 1/4
AR 95076733 No 10 Unc Nut Ecrou Unc No. 10 No. 10 Unc. Mutter Dado 10 Unc. Tuerca Unc No, 10 AL PRTC R IO AR
AS 92472638 M10 x 20 Whizlock Vis Whizlock M10 x 20 M10 x 20 zentrifugale Vite di farmo M10 x 20 Tomillo Whizlock Yoxv o Ay by AS
Screw Arretierschraube M10 x 20
AT 92304401 M10 x 25 Setscrew Vis M10 x 256 M10 x 25 Feststellschraube Vite d'arresto M10x 25 Tomillo de ajuste M10 x Toxts plolocat o AT
) 25
AU 92304591 M6 Washer, Rondelle ME M6 Dichtungsring Rondefta M6 Arandala M6 N ph 50 AU
AV 92398627 M12 x 30mm Whizlock Vis Whizlock M12 x 30 mm zentrifugale  Vite di fermo Tomnillo Whizlock L S P PP AV
Screw M12 x 30 mm Arretigrschraube M12 x 3¢ mm M12 x 30 mm
AW 92398643 M12 Whiztita Nut Ecrou Whiztita M12 M12 Schraubanmu tter Dado di fermo M12 Tuerca Whiztite M12 AREE- TR P AW
AX 35279025 M8 x 20 Taptite Taptite MB x 20 M8 x 20 Gewindeschraube Vits ‘taptite’ M8 x 20 Taptite M8 x 20 YoxA el ol AX
AY 95200267 3/4 Unc x 3 Setscraw Vis Unc 3/4 Unc x 3" 3/4 Unc. x 3" Festell- Vits d'arrasto 3/4 Unc x Tornillo de ajuste Y g T gl o e AY
schraube 3" 3/4Uncx 3" iy
AZ 35273937 Snwubber Washer 83 Rondalle bloqueuss 83 Dichtungsring fiir Reibungs- Rondslla di blocco; dia. Arandeta amortiguadora XAT 1 el i 150 AZ
0/D x 20 1/D 0/D x 20 /D stoldimpfer Auben(l est. B3 x dia. int. 20 83 0/Dx 200/D v el aal
x innen@ 20
BA 95069597 Washer Large 3/8” Unc  Grande rondelle Unc de Gg:}gor Dichtungsring Rondella larga; 3/8" Unc  Arandela grande 3/8" PR PR R <H BA
a8 * Ung. Unc '
BB 92271667 Nut 3/4” Unc Aerotight  £crou Aarotight Unc de Mutter 3/4"* Unc. Aerotight Dado 3/4" Unc, tipe Tuarca Aasrotight i) g O el Wyt BB
3/4" ‘Aarotight’ 3/4" Unc o
BC 92304674 M10 Lockwasher Rondells bloqueuse M10  M1{0 Sicherungsscheibe _Rondella di fermo M10 Amgﬂa de saguridad Ve ol plEinl I8 BC
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Item C.P.N, Qty FASTENERS FERMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADORES
DI CHIUSURA
BD 92341972 M6 x 25 Setscrew Vis M6 x 25 MB x 25 Feststellschrauba  Vite d'arresto M6 x 26 Tomillo de ajuste Vo pl e et s BD
ME x 25
BE 92304393 M10 x 20 Setscrew VisM10 x 20 M10 x 20 Feststellschraube Vite d’srresto M10x 20 Tomillo de sjuste Yoxte plidgbe g fhacms BE
M10x 20
" BF 95104683 Screw 3/4" x 3% Unc Vis Unc 3/4" x 3-1/2 Schraube 3/4" x 3-1/2Unc.  Vite 3/4" x 3-1/2 Une Tomillo 3/4" x 3-1/2 Aphmy Ol x iy "I iy BF
| Unc -
BG 095081808 3/4" Lockwasher Rondells bloqueuse de 3/4'* Sicharungsscheibe Rondella di fermo 3/4 * Arandela de seguridad ey Th g1 8N BG
3/ 34"
BH 92304336 MB x 16 Setscrew Vis M8 x 16 MB x 16 Feststalischraube  Vite d'arresto MB x 16 Tomillo de ajuste VIRA pld e o s BH
M8 x 16
Bi 92421478 M10 x 30 Capscrew Vis M10 x 30 M10 x 30 kopfschraube Vite a testa cilindrica Tornillo de cabeza Foxte e pladyle e Bi
M10 x 30 M10 x 30
BJ 92329283 M10 Washer Rondelle M10 M10 Dichtungsring Rondella M10 Arandela M10 Ve o isls BJ
BK 92359355 Bolt M10 x 75 Boulon M10 x 756 Bolzen M10 x 76 Bullong M10 x 75 Perno M10 x 76 vexve L BK
8L 95753588 10— Uncx 1/2 Setscrew Vis 10 — Unc x 1/2 10 - Unc. x 1/2 Feststall- Vite d'arresto 10 Unc Tornillo de sjuste e L YORE R FVYCIE 5 P 8L
schrauba x 1/2 10Unc, x 1/2 ‘e
BM 92329119 Nut Thin Ecrou mince Mutter, diinn Dado sottile Tuerca de pequefia aftura ki) Upas BM
BN 92367663 M16 x 35 Satscrew VisM16 x 35 M16 x 35 Feststellschraube Vita d’arrestoM16 x 36 Tornillo da ajuste Fexvyhle o s e, BN
M16 x 35
BO 35285584 M12 x 25 Capscrew VisM12 x 25 M12 x 25 kipfschraube Vite a testa cilindrica Tomillo de cabezs Texitel s N N P P BO
M12x 25 M12x 25
BP 92472679 ME x 12 Setscrew Vis M5 x 12 M5 x 12 Feststellschraube  Vite d'arresto M5 x 12 Tornillo de ajuste (L ETI U PR BP
. M5 x 12
BG 92131136 5/32 Rivet Rivet 5/32 5/32 Niet Rivetto 5/32 Remache 5/32 fredall g BQ
BR 365288422 M8 x 80 Bolt Boulon M8 x B0 M8 x 80 Bolzen Bullone M8 x BO Perno M8 x B0 Ae A gt gl jlos B8R
8BS 92488733 M8 x 70 Bolit Boulon M8 x 70 MB x 70 Bolzen Bullone M8 x 70 Permo M8 x 70 Voxa ol s s BS
BT 02142926 M8 x 75 Bolt Boulon M8 x 75 M8 x 75 Bolzen Bullone MB x 75 Perno M8 x 75 voxA sl lams BT
8uU 92304351 M8 x 30 Satscrew Vis M8 x 30 M8 x 30 Feststellschraube Vit d'arresto M8 x 30 Tomllloat;e Bjuste roxA et les BU
M8 x
BV 92304443 M12 x 40 Screw £crou M12 x 40 M12 x 40 SktSchraube  Vite T.E.M12x 40 Torniilo M12 x 40 o Iy Sy BV
BW 92329341 M12 Washer Rondelte M12 M12 Dichtungsring Rondella M12 Arandela M12 RS TI ew
BX 92304528 M0 Nut Ecrou M10 M10 Mutter Dado M$0 Tuerca M10 8x
BY 20141078 M10 x 20 SKT. HD Screw  SKT.HDEcrouM10x20 M10 x 20 SKT. HD. SKT.HD Vite T.E. SKT, HD Tornillo g BY
Skt-Schraube M10x 20 M10x 28
BZ 92339688 MB x 35 Screw BZ
CA 92002022 M10 x 20 SKT. HD Screw SKT.HDEcrouM10x20  MI10 x 20 SKT. HD SKT. HD Vite T.E. SKT. HD Tomillo Vs CA
Skt-Schraube Mt0 x 20 . M10 x 20
CcB 95081790 M10 x 25 SKT. HD Screw SKT.HDEcrouM10x 25 M10 x 25 SKT. HD SKT. HD Vite T.E. SKT. HD Tornillo +r cB
Skt-Schraube M10 x 26 M10 x 25
cC 92604929 Rivet Assy Rivet Montage Rivet Montage Rivetto Complesso Remache Montaje fr i, iegns cC
cD 92075340 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca C
CE 92465590 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tomillo da sjuste Ups cD
CF 90103185 M12 x 30 Setscrew Vis M12 x 30 M12 x 30 Anschlag- Vite di fermo M12 x 20 Tomillo de ajuste < CE
schraube M12 x 30 eyl i s CF
Rev.1 1/89
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Iltem C.P.N. FASTENERS FERMOCIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADORES
DI CHIUSURA -
CG 92304576 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 8,_... cG
CH 92391382 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela had CH
Ci 92182138 M10 x 30 Whizlock Whizlock vis Zentrifugalschraube Vite di bloccante Tomillo Whizlock Yox Ve ptdiy fn (o]}
Screw Whizlock

cJ 92394733 M8 Nut Grip Ecrou Mutter Dado Tuerca VAPl et s cJ
CK 92359751 MB x 12 Setscrew Vis Kopfschraube Vite de fermo Tomillo da ajuste JELL Ty K CK
CL 30346456 Copper Washer Rondelle Dichrungsring Rondells Arandela A CcL
CM 92701622 Boit MB x 90 Boulon M8 x 80 Bolzen M8 x 90 Bullone M8 x 90 Perno M8 x 90 CM
CN 92766690 Rivet ' CN

Rev, 1 1/89
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Item C.P.N. Qty RECOMMENDED SPARE: RECHANGES RECOM- EMPFOHLENE ERSATZ RICAMBI,UTENSILIDI SERVICIO DE REPUESTOS/ Lail) Tlally L) chi
PARTS MAINTENANCE/ MANDES KITS/ACCES.- TEILE AUSSTATTUNG  CORREDO ED JUEGOS PARA EL MANTEN!. YR
SERVICE KITS/ SOIAES ENTRETIEN/  FUR SERVICE/ ACCESSORI MIENTO/ACCESORIOS e
ACCESSORIES REPARATION WARTUNG/ZUBEHSR  RACCOMANDATI AECOMENDADOS usy
1 92648815 1 Complete Gasket Set Pouchette de joint Compl Dichtungssatz Komplett Serie Compl. di Jeugo completo de juntas Bl ot ab 1
Guarnizioni
2 35295005 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta FACES 2
3 35294610 1 Gasket Valve Shutoff Joint, Soupape D’ Arrét Absperrventil Dichtung Guamizione, Viv. Junta, Ciarre vélvula plinalt abeli 1t 3
D Huile intercettazione
4 35288943 1 Gasket, Check Valve Joint, Clapet Schiharungsventil Guarnizione, Viv. di Non Junta, V slvula de control G ot 4
5 35373711 1 Seal, Qil Joint, D'Etanchéité Dichtung Paraolio, Kompr. Retenedor, aceite e it Gl 5
6 95482220 2 O-Ring Joint Torique Otdichtung O-Ring Junta tbrica . A 6
7 35596451 1 Gasket, Rear Brg. Hsg. Joint, Boiter Roult.Arr’ 0O-Ring Guarnizione, Coperch. Junta, Chrter cojinete A Jordl s Lt 7
Post. posterior
8 92757566 1 Gasket, Gear Case Joint, Carter de Rotor Hinteres Lagergehause Guarnizione, Junta, Caje de engranajes o3 A G i 2 8
Dichtung Incastellatura ’
9 35579598 2 Gasket, Oil Temp. Valve Joint, Valve de Dichtung-Getriebekasten  Guarnizione Valvola Junta, Vlvula temp. il e plas it 9
. Températ Huile By-Pass Olio aceite
10 35288414 1 Gasket, Valve Cover Joint, Viv. By-Pass Dichtung- Guamizione, Viv By-Pass  Junta, Tapa vilvula plaall slies 4ls 10
Couvercle Oltemperaturventil Olior
1" 35584242 1 Gasket, By-Pass Valve Joint, Viv. By Pass de Dichtung- Guarnizione, Viv. By-Pass  Juntas, Viélvula desvid ol plas s 1
Temp. Ventilabdeckung Olio
12 95086559 2 O-Ring Min. Pressure Viv  Joint Torique, Soupaps Dichtung- O-Ring Vlv. di Min. Press  Junta tbrica, Vhlvula Y ol e s Gl 12
Min. de press. Umgehungsventil presibn mihima
13 35294628 1 Gasket, Min. Pressure Vv Joint, Soupape Min. Unter8ruckventil O-Ring Guarnizione, Viv. di Min.  Junta, Vélvula presibn G haall plew L2s 13
de Pres Dichtung- Press. mihima )
14 35279942 1 0-Ring Joint Torique Unterdruckventil O-Ring Junta tbrica > 14
15 35293760 1 Gasket, Engine Exhaust Joint, Systermne O-Ring Guarnizione, Silenzatore  Junts, Escape motor Bpadd patall &2 15
Echappment Dichtung-Motorauspuff di Scarico
16 95358024 1 0-Ring Joint Torique O-Ring O-Ring Junta tbrica il 16
17 35334960 1 Gasket Joint Dichtung Guamizione Junta P 17
18 35588607 1 Gasket - Piston Housing Joint, Piston Dichtung-Kolbangehduse ~ Guarnizione, Pistone Junta, Cérter pistbn S e Lt 18
19 92290162 1 Seal Joint, d’etancheite Dichtung Tenuta Sello T 19
20 92095413 2 O-Ring Joint torique O-Ring Anelto di Tenutaa ‘O’ Junta torica e 20
21 92095421 2 O-Ring Joint torique O-Ring Anello di Tenuta a ‘0’ Junta torica il 2
22 92338946 1 Seal Joint d'etanchaite Dichtung Tenuta Sallo e il 22
23 92078088 1 Gasket Joint Dichtung Guamizione Junta HE. 23
24 92085366 1 Seal Joint d'etancheite Dichtung Tenuta Sello ingtn 2k 24
25 92293661 1 Seat Joint d'etancheite Dichtung Tenuta Sello ine dals 25
26 92083427 1 Seal Joint d'atancheite Dichtung Tenuta Sello e Zilm 2%
27 92651157 2 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta HI. 27
Rev. 2 1/89
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RECOMMENDED SPARE

RECHANGES RECOM-

EMPFOHLENE ERSATZ-

RICAMBI|, UTENSILIDI SERVICIO DE REPUESTOS ilast] i . :
Item C.P.N. Qty  pARTS MAINTENANCE/ MANDES KITS/ACCES. TEILE AUSSTATTUNG CORREDO ED JUEGOS PA[:!A EL MANTEN,I- Ladl lally A0 ch
SERVICE KITS/ SOIRES ENTRETIEN/  FOR SERVICE/ ACCESSORI MIENTO/ACCESORIOS Y/ ladd b ise
ACCESSORIES REPARATION WARTUNG/ZUBEHOR RACCOMANDATI RECOMENDADOS FR 1) ]
- 92061894 - Filter Service Kit
1 92147453 2 Element Air
2 92118678 1 Element Oil
3 35292358 1 Element Oil
4 35292366 1 Element Fuel
- 92542927 - Air End Overhaul Kit Kit de révision. cbte Verdichterteil /Wartungs- Borsa attrezzi 1ato aria Kit de revision del L et P st it -
compresseur ausriistung compressa COMpresor :
1 35287134 2 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete Jeat g5 1
2 35289180 1 Bearing Roulemant Lager Cuscinetto Cojinete St oS 2
3 35297159 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete J£ o) 3
4 35287142 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete Jook i,, 5 a
5 35286004 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete Jonk S 5
6 92757566 1 Gasket Garniture Dichtung Guarnizione _Junta L 6
7 35596451 1 Gasket Garniture Dichtung Guarnizione Junta HI. 7
8 35334960 1 Gasket Garniture Dichtung Guarnizione Junta L 8
9 95482220 2 O Ring Joint torique Dichtungsring Guarnizione circolare Junta tbrica iy yhe Gl 9
10 95358024 1 O Ring Joint torique Dichtungsring Guarnizione circolare Junta tbrica [JYNPR+IEN 10
11 35373711 1 Seal Etanchéité Abdichtung Tenuta Sello o5t Sl 1
12 35593490 1 Seal Etanchéité Abdichtung Tenuta Sello o5 o 12
13 39417100 3 Shim Cale d'épaisseur Unterlegscheiba Spessors Plancha de relleno W, 13
14 35330216 2 Shim Cale d'épaisseur Untarlegscheibe Spessore Plancha de relleno . HH 14
15 35207191 1 Wave Spring (Blue) Ressort ondulé (bleu) Wallenfeder {blau} Molla a spirale (btu) Resorta ondutado (s2ul) (313 ok ki 15
16 35297183 1 Set Spring {Red) Ressort réglage (rouge) Stellfeder {rot) Molla di pressione (rossa)  Resorte fijo (rojo) (s ks 16
17 35287697 2 Locknut Contre-écrou Sperrmutter Controdado Contratuerca i Upes 17
18 35364660 1 Spacer Entretoise Distanzstiick Distanziale Espaciador Saela 18
Rev. 1 1/89
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RECOMMENDED SPARE

RECHANGES RECOM-

EMPFOHLENE ERSAT2Z.

RICAMBI, UTENSILI DI

SERVICIO DE REPUESTOS/

il ity il aki
ftem C.P.N. Qty  pARTS MAINTENANCE/ MANDES KITS/ACCES- TEILE AUSSTATTUNG CORREDO ED JUEGOS PARA EL MANTENI- :, u‘;"ﬂi , J‘;]_'.cb
SERVICE KITS/ SOIRES ENTRETIEN/  FOR SERVICE/ ACCESSOR| MIENTO/ACCESBORIOS Vil cleadtise
ACCESSORIES REPARATION WARTUNG/ZUBEHOR RACCOMANDATI RECOMENDADOS L L
92540919 - Service Kit Kit entretien/réparations  Wartungssatz Utensili di corredo Kit servicio Gl bde -
1 35292358 i Qil Fitter Element Elément. filtre d’hulle Onfilterelemant Elemento filtro olio Elemento filtro aceite S el s 1
2 35292366 1 Fuel Fiiter Element Elément. filtre carburant  Kraftstoffilterlement Elemento filtro nafta Elemento filtro il pt g s 2
combustible
3 35318161 1 MP.V.Spring Ressort MP.V. MP.V. Feder MollaMP.V. Resorte MP.V. MPV. jak 3
4 35318708 1 Thermostat Thermostat Thermistat Termostato Termostato Rt 24 4
5 35322379 1 Blowdown Valve Soupape de purge Absparrventil Valvols scarico Valvula de purga et flee 5
B 35326461 1 Eng. Belt Courroie moteur Motorriemen Cinghia motore Corrga motor . "f‘“*‘ 6
7 353271056 1 Urniloader Diaphragm Diaphragme. déchargeur Entlastungsmembran Disframma valvola a Diafrapma descargadora fa A o 7
: farfalta ) Tl 8
8 35355106 1 Pressure Rlegulator Régulateur pression Druckregler Regolatore pressione Regulador de presion Sl s 9
9 35583210 1 Two way Valve Soupape & deux voies Durchgangsventil Valvola a due vie V aivula dos vies T 10
10 92549815 1 Gasket Set Jeu de garnitures Dichtungssatz Serie guarnizioni Juego juntas Tl eI 0 iy 1
11 92058320 1 Circuit Board Carte c.i. Gedruckte Schaltung Scheda circuiti Tabla circuitos o i 12
12 92075530 1 Key Clavette PaBstilck Chiavetta Ltave Tye 13
13 92076173 1 Relay Relais Relals Reld Relé Gt Josi e 14
14 92077601 1 Ol Separator Element Elément séparateur Olabscheidereloment Elemento separatore olioc  Elemento separador )
d’'huite aceite
15 92078054 1 Safety Valve Soupape sireté Sicherheitsventit Valvola sicurezza V alvula de seguridad fmﬂ ther 15
16 92086156 1 Temp. Switch Interr. température Temperaturschalter Pressostato Interruptor temperatura Sl ‘-"_/‘L' el CL" 16
17 92086719 1 Stert Switch Interr. démarrage Startschalter Interruttors svviamento Interruptor arranque B e s 17
18 92089556 1 Silencer Regulator Rulateur, silencieux Schalldampfarregler Regolatore stienziatore Regulador silenciador el 15 e 18
19 92095363 1 Oil Level Gauge Jauge. niveau d"huile Oistandsmesser Indicatora livello olio Indicador nivel aceite ‘1?'6_5-_-‘ ¢ 19
20 92101054 1 Check Valve Clapet de retenue Sicharheitsventil Valvola ritegno V slvula da verificaci bn ardt e 20
2 92105063 1 Eng. Belt Courrole motaur Motorriamen Cinghia matore Correa motor Al e 2
22 92118678 1 Oil Filter Element Elément. filtre d'huile Otfilterelement Elemento filtro olio Etemento filtro aceitz e ol o 22
23 92120013 1 - FuelCap Bouchon carburant Kraftstoffvershiu Tappo nafta Tapa combustible agigl olhai 23
24 92147453 2 Air Filter Element Elément” filtre d'air Luftfilterelement Elemento filtro aria Elemento filtro aire =lgh) C";J‘ T 24
rakl iy 25
25 92268051 1 Restriction Indicator Indicateur Drosselungsanzeiger Indicatore restrizione Indicador restriccibn -
d'étranglement i
% 92294461 1 Hand Valve Soupape manuelte Handventil Valvola manuale Véivula de meno i %
27 92306901 ] Hourmeter Compteur horaire Stundenmesser Contaore Cuentshotas hl o 27
28 92698364 1 Pressure Gauge Manorm dtre Druckmesser Manometro Man bmetro presibn v z
29 92419290 1 Restriction Indicator Indicateur Drosselungsanzeigar Indicatore restrizione Indicador restriccibn ratd 29
détranglement
30 92752161 1 Oil Pressure Switch Manométre, pression Otdruckschalter Pressostato olio Interruptor presibn aceite et bis plia 30
d'huile . _
K| 92549203 1 Silencer Orifice Orifice” silencieux Schalldamptermiindung Orifizio silenziatore Orificio silenciador u"‘J: "ﬁ - 31
32 92549377 1 Silencer Orifice Oritice. sitencleux Schalidémpfermindung Orifizio silenziatore Orificio silenciador " |T"|] s 32
3 92762756 1 Temperature Switch Interr. température Temperaturschalter Tarmainterruttora Interruptor temperatura SN s el 3
Rev. 2 6/89
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CPN INDEX INDEX DES Nos AUFLISTUNG INDICE NR. PARTI INDICE No. REPUESTOS .
DE PIECES DER TEILE agai )
9z074467 7 8 1 92086081 7 5 7 92101054 7 5 7 92106020 7 3 1 92142926 7 9 2 92273226 7 9 1
9074467 7T 8 7 086156 7 & 7 92101450 7 8 9 2106038 7 3 4 92147438 7 3 3 9774828 7 9 4
9z07447% 7 B 7 9Z086594 7 1 5 2101880 7 7 1 92106277 7 3 1 92147453 7 3 3 92280866 7 7 9
92074483 7 8 7 9086717 7 b6 3 9zi0z608 7 8 1 22109867 7 4 5 92447461 7 3 1 gzz280%81 7 9 0
92074491 7 8 7 92086719 7 & 7 92102508 7 B8 7 92410279 7 4 3 921475811 7 3 1 92281369 7 9 O
92074509 7 8 9 92086792 7 5 1 92102640 7 B 1 92110287 7 4 3 92147818 7 3 3 92281427 7 & 7
97074525 7 & 7 Q2087766 7 4 1 97402557 7 8 1 92411335 7 3 1 92147826 7 3 3 92289164 7 8 9
92074533 7 8 9 92087832 7 S 7 92402557 7 8 9 92112556 7 1 1 92147834 7 3 3 Ge289214 7 8 9
9zD75340 7 9 Z 92092022 7 9 =2 92102565 7 8 9 92113968 7 1 5 92148014 7 9 O 922901462 7 5 &
92078530 7 & 3 92092303 7 5 5 921025873 7 8 1 2113976 7 7 1 92149574 7 1 1 92293661 7 5 5
Q2076173 7 & 3 Qz092394 7 B 7 92102673 7 8 9 92113984 7 5 1 92176718 7 9 1 QI293L881t 7 5 7
92076173 7 6 7 9z094358 7 7 7 92102699 7 8 3 92113992 7 5 1 92178624 7 2 7 92294461 7 2 7
Q2076447 7 2 7 Q2094689 7 4 5 92102599 7 8 7 92144008 7 5 1 97182138 7 9 3 GrIe0LY 7 & 9
92077577 7 5 7 92094994 7 5 5 92102607 7 8 3 92114024 7 7 5 92184365 7 9 O 92302058 7 8 3
2077601 7 5 5 92095132 7 & 7 92102607 7 8 7 92114057 7 5 1 92184787 7 3 1 92304336 7 9 2
9x077718 7 5 7 92095363 7 5 5 92102664 7 8 1 92114099 7 7 5 92184811 7 9 1 92304344 7 9 O
92078054 7 5 5 92095371 7 5 5 92102664 7 8 7 92114131 7 7 3 92184878 7 & 3 92304351 7 9 2
20780462 7 4 1 92095389 7 S 5 Q2102672 7 B8 1 92114149 7 7 3 92185388 7 7 7 92304393 7 9 2
fz078088 7 &4 1 920953%7 7 5 5 92102672 7 8 7 2117696 7 3 1 92BLB83 7 B 4 Q2304401 7 9 1
Q2079649 7 4 5 92095405 7 5 5 92102714 7 8 9 Q2118645 7 7 3 9185883 7 8 © 92304443 7 9 2
92079748 7 S5 7 92095413 7 5 5 92102839 7 8 9 52118678 7 § 7 92253079 7 1 3 92306450 7 9 1
92079755 7 5 7 92095421 7 5 &5 92102847 7 8 9 92119684 7 4 5 92253137 7 8 3 92304492 7 9 O
92080449 7 4 3 2095432 7 5 5 2102912 7 8 7 92120013 7 1 5 972253202 7 & 7 90304500 7 9 0
9z080464 7 Z 5 92095447 7 5 5 92103928 7 & 5 92121342 7 2 1 992646171 7 4 5 92304518 7 & 1
92080472 7 5 1 92095454 7 5§ 5 92103936 7 & 5 92121359 7 2 1 92257436 T 2 7 97304518 7 9 O
92080720 7 S5 7 92095462 7 5 5 92104132 7 4 5 92121367 7 2 1 92959563 7 B 4 92304526 7 9 2
92080787 7 5 7 97097021 7 5 7 92104132 7 5 7 92121466 7 5 1 97959543 7 B 9 92304547 7 9 O
92081645 7 5 5 Q098235 7 4 5 92104157 7 8 7 92172928 7 3 1 92768051 7 3 1 92304575 7 8 4
92081652 7 5 6 92098250 7 4 5 92404421 7 8 9 @21z3009 7 3 1 92274139 7 & & 92304575 7 8 9
oXO83427 T b 7 92098268 7 4 5 92104439 7 8 9 92123215 7 5 7 92271576 7 9 1 92304575 7 8 10
92083641 7 8 10 92098276 7 4 5 92406063 7 1 1 Q2123231 7 2 7 QurTibe? 7 9 1 2304575 7 9 2
92083658 7 8 10 92098284 7 4 5 92105063 7 1 14 92123264 7 2 5 92271915 7 9 O 92304583 7 9 0O
9z085711 7 7 1 92098292 7 4 & 92105949 7 3 i 2431135 7 9 2 9272343 7 8 3 92304591 7 9 1
9zpas9sd 7 7 3 2098318 7 7 & 921059846 7 3 1 92137181 7 5 7 97272343 7 8 7 92304609 7 9 O
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CPN INDEX INDEX DES Nos AUFLISTUNG INDICE NR.
R PIECES OER TeILE ICE PARTI INDICE No. REPUESTOS TN

930464t 7 9 O 92398627 7 % 1 92657071 7 &6 5 92762970 7 & 10 95252524 7 8 1
92304658 7 9 D 2398643 7 9 1 9z664929 7 9 2 92762988 7 B 4 95252699 7 8 9
9z304666 7 7 O 92419290 7 3 1 92680602 7 8 3 Q2762988 7 8 10 95358024 7 2 1
92304074 7 9 O 92429121 7 2 & 92680610 7 8 3 Q7762996 7 8B 4 95391348 7 8 3
92304674 7 9 1 92454875 7 8 4 92680636 7 B 4 92762996 7 8 10 95391348 7 8 7
92304482 7 2 O 92454875 7 8 9 9z68D669 7 B8 1 92763002 7 8 4 946642t 7 B 9
92306901 7 6 1 92465590 7 9 2 9z680693 7 B & 92763002 7 8 10 95466439 7 B 9
9z306901 7 & 7 92472638 7 9 1 92680701 7 8 3 92763119 7 2 3 95470993 7 9 1
92314695 7 8 4 92472679 7 9 2 92687490 7 8 3 92763127 7 2 5 95478483 7 9 1
92324702 7 1 14 92473586 7 9 O 92687508 7 8 1 92763135 7 2 5 95487220 7 2 5
92325224 7 8 9 92473594 7 9 O 92687516 7 8 1 92766351 7 5 7 5753588 7 9 2
92329119 7 9 Z 92478387 7 1 5 92687524 7 B 1 92768415 7 4 1 95775037 7 9 1
92329283 7 9 2 92478387 7 4 5 92687532 7 8 1 95002697 7 8 3
92329309 7 9 O 92480477 7 & 7 92687540 7 & 1 95002697 7 8 7
97329341 7 8 10 92487693 7 8 7 92687557 7 8 1 95064655 7 9 1
92329341 7 9 2 92487750 7 8 7 926875645 7 8 1 95064697 7 B 4
97338946 7 5 7 92488733 7 9 2 92687573 7 8 1 95064697 7 8 9
92340306 7 9 O 92492917 7 B 7 92687581 7 8 4 95069597 7 9 1
97341973 7 9 2 92497700 7 2 1 92690189 7 &6 & 95076733 7 9 1
97354661 7 1 5 92497700 7 4 3 92698364 7 6 1 95076774 7 8 1
97359355 7 9 2 92497700 7 & 1 97698372 7 &6 1 95076774 7 8 9
92359754 7 9 3 92497700 7 5 3 924698380 7 & 1 95074790 7 8 1
9367663 T 8 4 92517184 7 7 10 92498992 7 2 &5 50746790 7 8 7
97367663 7 9 Z 92530302 7 7 11 92700616 7 7 1 95077442 7 8 3
02368687 7 9 O 926334652 7 6 3 92713361 7 4 5 95081790 7 % 2
97391382 7 9 2 92549203 7 4 & 92721331 7 7 9 95081808 7 9 2

2394279 7 1 5 92549278 7 4 1 92725571 7 4 5 95081857 7 8 3

97394295 7 4 5 92649377 7 4 S 92757178 7 1 3 95086559 7 2 7
92394352 7 4 5 92651157 7 5 5 92757178 7 3 1 95094314 7 8 4

92394733 7 9 3 92652593 7 &6 1 92757566 7 2 3 95104683 7 9 2
9r395433 7 4 5 92652601 7 & 1 92762475 7 7 1 9oz00267 7 % 1

92398106 7 9 O 92&56768 7 7 11 92762806 7 2 7 95209367 7.9 1

*398114 7 9 O 92656925 7 & 5 92762962 7 8 4 95213427 7 & 3

9z39sizz 7 9 0 92656933 7 & S 92762962 7 8 9 95220901 7 3 1

92398130 7 7 O 92656941 7 & 5 92762970 7 8 4 95223772 7 2 1
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Pages amendaed in this
Manual

Das modifications ont 6té
apportées aux peges suivantes

In Diessem Handbuch
Abgesdnderta Ssiten

Pagine modificate in questo
manuale

Las Paginas anmendadas en este
manuats son
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Front Cover

Inside Cover
3. 1.
3 2
3. 3.

3. 4.
4, 14,
4, 15,
4. 16,
4, 17,

7. 5 0
7. 8.0
7. 10, 2

All new components introduced
from the S.N.R. range on
the front of this manual ere
highlighted with a star in the
C.P.N, Index.

Couverture Intériaur
de la couverture
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Tous les nouveaux compo-
sants provenant du S.N.R.
au d’but de ce manuel sant
signalés par une étolle dans
1 Index du CPN,

Vordere Umschlagseite
innere Umschlagseite
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14,

16.
17.
5. 0.
8. 0.
10. 2,
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-
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Alle neuen Tella, dia vom
S.N.R, vorne "auf diesem
Handbuch hinzugefigt,
Werdan, sind durch ein
Sternchen Im C.P.N,
Verzeichnis hervorgehoben

Prima pagina di copertina
Seconda pagina
di copertina
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-
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Tutti componenti
introdotti dalla S.N.R,
sulla copertina di questo
manuale sono messi.

Tapa dalantera
Tapa interior

3. 1
3 2
3 3
3 4
4. 14
4, 16,
4, 16,
4, 17,
7. 6.0.
7. B 0.
7. 10, 2.

Todas los components
nuevos introducidos del
S.N.R. la primera parte
de este manua! esthn
marcadas con una ast-
relta en el indice del
C.P.N,
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